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— W dniu wczorajszym zakończył się w kościele 
świętego Marcina przy ulicy Piwnej, w obec tysiącz 
nych tłumów pobożnych, odpust tygodniowy Pocie
szenia Najświętszej Marji Panny, a z nim i 40 to- 
godzinue nabożeństwo przy końcu oktawy przez 
trzy dnie z kolei się odbywąjąee przy nieustannem 
wystawieniu Najświętszego Sakramentu, przy otwar
tych całodziennie podwojach świątyni, z dwoma co
dziennie kazaniami.

Słowo Boże w dniu wczorajszym głosili: z rana 
JX. Chryzolog Majewski, a podczas Nieszporów 
JX. Ferdynand Dreszer, obaj wikarjusze kościoła 
Narodzenia Najświętszej Marji Panny.

Chór amatorów w połączeniu z artystami opery 
i orkiestrą pod dyrekcją p. Antoniego Kochańskie • 
go, wykonał w czasie Summy mszę kompozycji Kro- 
gulskiego, na Graduate modlitwę Studzińskiego od 
śpiewał dyrygujący, a na Offertorium (Cantiąue de 
Nóel) Adama, odśpiewał p. Kwieciński, artysta ope
ry, na Benedicts medytacje Bacha, na skrzypcach, 
odegrał p. Pieńkowski.

— W zeszły piątek, jako w wigilję uroczystości 
Narodzenia Najświętszej Marji Panny, odbyła się 
w kościele parafjalnyi ■ św. Trójcy na Solcu o go
dzinie 6 tej wieczorem, zaraz po skończonych Nie
szporach, jutrznia śpiewana przed wystawionym 
Najświętszym Sakramentem, a następnie procesja 
na zewnątrz kościoła po miejscowym cmentarzu. 
Tak Nieszpory jak i jutrznię celebrował JX. Pius 
Placzkowski, wikarjusz miejscowy. Następnego zaś 
dnia odbywał się w tejże świątyni odpust zupełny, 
w czasie którego Summę clebrował JX. Piotr Michal
ski, wikarjusz tegoż kościoła, który w czasie Nie 
gzporów głosił słowo Boże. Kazanie podczas Summy 
miał JX. Urbanowicz, administrator miejscowej pa- 
rafji.

— Kościół św. Ducha wprost ulicy Mostowej, 
który obchodzi uroczystość Narodzenia Najświętszej 
Marji Panny odpustem tygodniowym, rozpoczął ta
kowy również w wigilję uroczystości (w piątek) so 
lennemi Nieszporami przy wystawieniu Najświętsze-

Teatr.
Debiuty p. Kotarbińskiego w „Mazepie" i panny Mreekiej 

w „Doktorze Robin". — „Pół światek" w Beile-Vue.
—B— Wśród nielicznych w tym roku na naszej 

scenie debiutów, wystąpienie p. Józefa Kotarbiń
skiego, wyjątkowe obudzić musiało w publiczności 
zajęcie.

Debiutant znany jest jako krytyk teatralny, po
siadający estetyczne ukształcenie; przygotowawcze 
kroki przyszłego swego zawodu stawiał nietylko na 
scenach amatorskich, co byłoby skromną kwalifika
cję, ale na deskach estrad koncertowych, jako 
uprawiający z pewnem powodzeniem trudną sztukę 
słowa, co już dla adepta sztuki dramatycznej, powa
żniejszy stanowi tytuł.

Nic więc dziwnego, że widzowie tłumnie zgroma
dzeni na piątkowe przedstawienie „Mazepy“ Słowa
ckiego, z życzliwą ciekawością badali, o ile prze
szłość p. Kotarbińskiego, stała się twórczym czynni
kiem w oddaniu trudnej roli Zbigniewa.

W teorji znajdujemy na tę wątpliwość stanowczą 
odpowiedź: zdolność krytyczna, bez odpowiedniej 
siły syntetycznej, hamuje polot twórczości, zabawia 
się szczegółami ze szkodą całości. Rzeźbienie słowa 
w dykcji, snycerstwo w plastyce, rozdwaja aktora 
®a deklamatora i rzeźbiarza — dopiero ogień uczu
cia, zapału, przetapia dwie posągowe nieco istoty 
w jedną twórczą indywidualność artysty.

Bezwzględność teorji łagodzi często praktyka do 
tego stopnia, że moglibyśmy przytoczyć nazwiska 
europejskich artystów, którym ten artyzm zewnę
trzny starszy za iskrę wewnętrzną, którzy silni stn- 
djami, obywają się bez duszy — ale niebezpiecznie 
jest zaczynać od tego, na czem inni końezą.

W tem ostrzeżeniu mieści się poniekąd ogólna 
charakterystyka gry p. Kotarbińskiego: debiutant 
deklamuje i pozuje —- ale nie gra; z ust jego płynie 
wiersz liar monijnie i potoczysto, postać uposażona 

go Sakramentu —nazajutrz zaś w sam} uroczystość 
i dnia wczorajszego jako w niedzielę przypalającą 
w oktawie tejże uroczystości odby wały się całodzien
ne odpustowe Nabożeństwa z dwoma codziennie ka
zaniami i z procesjami tak z rana przed rozpoczęciem 
Summy jak i po południu, po skończonych Nieszpo
rach.

Dziś i doi następnych aż do przyszłej soboty od
pust ten trwa dalej z uroczystemi Wotywami o goiz. 
9 tej zrana w kaplicy przed cudownym ołtarzem 
Matki Boskiej Częstochowskiej i z Nieszporami od- 
by wającemi się o godzinie 4 tej po południu z pro
cesją wewnątrz kościoła.

— W kościele parafjalnymnaLesznie, istniejącym 
pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Marji Pan
ny, obchodzoną była w mowie będąca uroczystość 
również odpustem zupełnym od Stolicy Apostolskiej 
nadanym. Summę tamże celebrował JX. Grudziński, 
a kazanie miał JX. Drescher, który po południu od- 
Jrawił Nieszpory zakończone solenną procesją z od- 
piewaniem hymnu dziękczynnego „Te Deutn “ 

Słowo Boże w czasie Niesporów głosił JX. Car. M a- 
jewski.

— Do kościoła parafjalnego św. Barbary na Ko
szykach, gdzie takie uroczystość Narodzenia Naj
świętszej Panny obchodzoną była odpustem, zebrały 
się pomimo niepogody tłumy pobożnych, a nie mo
gąc pomieścić się w szczupłej tej świątyni, zaległy 
cmentarz. Sammę tamże celebrował JX Gąsio- 
rowski, w czasie której słowo Boże wygłaszał JX. 
Wyrzykowski. W czasie Nieszporów naukę ducho- 
wną miał JX. Felicjan Wabner, administrator ko
ścioła w Czerniakowie.

— W kościele św. Anny w czasie takiegoż odpu
stu celebrował Summę nowo-wyświęcony kapłan 
JX. Ciszewski, w czasie której słowo Boże głosił JK. 
Jankowski zarządzający tymże kościołem, który na
stępnie odprawił i po południowe Nieszpory. Naukę 
duchowną podczas Nieszporów głosił JX. Karpiński 
wikarjusz kościoła Przemienienia Pańskiego.

— Takież odpusty na cześć , dorocznej pamiątki 

w ujmujące przymioty nagina się do wdzięcznych 
linij z góry obmyślonych; w rezultacie na scenie sły
szymy wiernie oddane piękności poezji Słowackie
go, widzimy pamiętającego o estetyce pana Kotar
bińskiego — ale brakuje nam Zbigniewa, bohatera 
dramatu, źyjącego i działającego pod wpływ tragi
cznej gorączki.

Życia Zbigniewowi nie wleje sama myśl, choćby 
jeszcze skrzętoi-j wydobywała na jaw najskrytsze 
intencje poety; choćby zdobyła się na tysiąckroć 
estetyczniejsze kombinacje plastyczne —potrzeba na 
to uczucia i jeszcze raz uczucia.

Nie dostrzegliśmy go w debiutancie, zauważyli
śmy natomiast sentymentalizm, czułostkowość i w o- 
góle pewien nastrój zrobiony, który nawet rozumo
wo usprawiedliwić się nie da. Słowacki chce, aby 
Zbigniew tkliwym był i sercowym — ale nie chca 
go mieć zniewieśeiałym z omilewającą postacią 
młokosem. Zbigniew pada spioruuowany miłością— 
ale w owej epoce mógł to być dowód, raczej siły 
afektu, aniżeli słabości nerwów. Pierwsze spotka
nie się z Mazepą, starcie z ojcem przy alkowie, sce
na przysięgi, gwałtowność wyrzutów czynionych 
macosze w więzieniu, wreszcie śmierć sama, są to 
objawy charakteru, którego główne tło stanowi męs
kość i siła miarkowana uczuciem-

O ile wnosić wolno z tej pierwszej próby wykra
czającej bądź co bądź po za sferę zwykłych debiu
tów, Zbigniew taki jakim s>ę nam w piątek przed
stawił, nie tyle jest wytworem od rębnego po
jęcia postaci, ile raczej przypadkową summą dro
bnych analitycznych studjów, którym brakło ko
niecznej spójni twórczości. P. Kotarbiński pracował 
widocznie nad szczegółami, myśl jego rozproszyła 
się w epizodycznych studjach nad dykcją, nad ukła
dem pestaci, świadczą o tem np. pewne pozy siedzą-, 
ce powtarzane z upodobaniem, nawet po tej samej 
stronie sceny (wbrew zasadom sceaiczności); lub też 
powracające przy monologach przechylenia głowy 
i załamywanie rąk. To też debiutant nadto snąć miał 

Narodzę ni a Najświętszej Panny, odbywały się jeszcze 
i w kościołach: św. Jacka przy ulicy Freta oraz w Mo
kotowie, przy wystawianiu Najświętszego Sakra
mentu, z kazaniami i procesjami.

— W kościele szpitalnym Dzieciątka Jezus, gdzie 
obchodzono w dniu wczorajszy n doroczą pamiątkę 
jego poświęcenia, celebrował Summę JX. Wójcicki, 
wikarjusz archikatedry, — slow) zaś Boże gbsił JX. 
Zdzitowiecki, wikarjusz kościoła Panny Marji na 
Nowem Mieście. Nieszpory, a mstępaie uroczysta 
procesja po obszerny chkurytarz ach miejscowego szpi
tala, zakończyła doroczny te u odpust.

— W kościele arehikatedralnym i metropolital
nym, celebrował Summę i Nieszpory tak w uroczy
stość Narodzenia Najświętszej Marji Panny (w so
botę), jak i w dniu wczorajszym, JX. Sotkiewicz, 
kanonik arehikatedraluy. Ślowo zaś Boże głosili: 
onegdaj JX. Zdzitowiecki, a wczoraj JX. Gniazdo
wski.

—■■ Z powodu uroczystości galowej 23 sierpnia (7 
września), Koronacji Ich Cesarskich M)ści Najja
śniejszych Państwa, odprawione zostały, o godz: 11 
z rana, Nabożeństwa solenne w świątyni Świętej Ma- 
rji-Magdaleny na przedmieściu Pradze, oraz w świą
tyniach wszelkich innych wyznań w Warszawie.

(Dz. Warsa.)

Z widowni wojny.
Od czasu drugiej bitwy pod Plewną, spokojność 

na bułgarskiej widowni wojny była prawie niezakłó
coną przy końcu sierpnia. Tylko zacięty bój w wą
wozie Szypki i liczne ale niewielkie bitwy podjazdo
we nad Łomem, Widem i Ósmą przerywały ciszę.

Dolina Jantry, położona w samym środku rzek 
wymienionych i ciągnąca się wężykowato prawie od 
samej Szypki od Dunaju, była spokojną, b) główne 
siły rossyjskie: w Bieły i Tymowie, nie pozwalały 
turkom zapuszczać tak daleko swoich podjazdów, 

pamięć zajętą temi pojedyńczemi momentami roli, 
ażeby dostatecznie przejąć się całością. Stąd owa 
chwiejność postaci, odbierająca Zbigniewowi resztki 
siły jaką go debiutant chwilami obdarzyć usiłował. 
Do takich chwil należała scena w więzieniu. Pan 
Kotarbiński dał się porwać uczuciu i żle na tem nie 
wyszedł. W tym jednym ustępie deklamacja ustą
piła przed grą prawdziwą,—ten jeden epizod Dozwa
la nam ufać w przyszłość artystyczną debiutanta.

Trzeba tylko ażeby p. Kotarbiński zapominał się 
trochę częściej: młodość jest od tego, a w sztuce jak 
w życiu, młodość tylko dostarcza owego materjału 
z którego dojrzałość trwale tworzy dzieła. Panu Ko
tarbińskiemu wiele jest dano: głos piękny metalicz
ny, dykcja czysta, powierzchowność ujmująca, wy
kształcenie i poczucie piękna; debiutantów z takiemi 
warunkami nie często się spotyka. Dla tego też dłuż
szą niż zwykłym tego rodzaju próbom, poświęciliśmy 
wzmiankę wystąpieniu debiutanta—komu więcej da
no, od tego więcej wymagać wolno.

Sympatyczne poparcie miał debiutant w Króli
kowskim, który z wstrząsającą grozą oddał straszną 
podać Wojewody i w pannie Deryng, która grając 
pierwszy raz wojewodzinę, odrazu zdobyła gorące 
uznanie za scene z krucyfiksem.‘ * *

Pannie Mireckiej nie moina braku uczucia zarzu
cić; debiutantka skłmna jest raczej grzeszyć jego 
nadmiarem, a przynajmniej dawać mi jednostronny 
odpływ w ciągłym liryzmie. Wprawdzie rola senty
mentalnej Marji w „Doktorze Robin“ n’c nie traci 
na takim nastroju — należałoby jednak starać się 
o urozmaicenie skali uczuciowej — do czego przede 
wszystkiem praca nad wyrobieniem głosu koiiecz- 
ny stanowić musi początek. Dotychczas nie wycho
dzi z minorowej intonacji, która a la loagus jedno- 
stajuością znuży. Praca taka tem jest niezbędniej
szą—że przy niej w korzystniejszem świetle przel- 
stawią się inne warunki, która jak jiż wspomiia- 
liśmy*po pierwszym wystąpieniu parny Mirec.uej,



a
ani na wschodzie (Mehmed-Ali) ani z zachodu (Os
man).

Turcy chcieli uderzyć na tę dolinę z trzech stron. 
Gdyby Sulejman był zajął Szypkę, byliby uderzyli 
z południa na Tyrnowę a z obu skrzydeł na Biełę, 
usiłując odeprzeć rossjan ku Sistowie i za Dunaj.

Kiedy obrona Szypki uniemoźebniła wykonanietego 
planu, zmodyfikowali go. Zamiast z trzech stron, 
zaczęli napierać na lii^ę Jantry tylko z dwóch 
skrzydeł.

Ale ta linja sięga ku wschodowi do Czarnego ło
mu, a na zachód do Ósmy i nawet miejscami po za 
tę rzekę. Cały lewy brzeg Łomu i prawy Ósmy 
(miejscami oba brzegi) zajmują wojska rossyjskie.

Meheined-Ali zatem chce przedewszystkiem odsu
nąć te wojska cd Łomu a Osman chciałby je wy
przeć za Osinę.

Taki był cel zaczepnych działań tureckich, rozpo
czętych w pierwszych dniach września.

Ma się rozumieć, iż armja rossyjska musiała pier
wej ten plan obrócić w niwecz i dopiero następnie 
przejść także do działania zaczepnego.

Bitwy świeżo stoczone pod Łowczą i Kacelewem, 
dawniejsze pod Selvi, Peliszat i wsią Kara-Hassa- 
na były właśnie stopniowem rozwijaniem planu i z je
dnej i z drugiej strony.

Osman- pasza, któremu pod Plewną dwukrotnie 
szczęście dopisało, nie był tym razem szczęśliwy w swo
ich atakach. Wysłany7 silny rekonesans hu Selwi 
nie tylko, że się musiał ztamtąd cofnąć, ale jeszcze 
w następstwie stracił Łowcze. Przeważne siły rossyj- 
skie zajęły to miasto i zagrażają dziś Plewnie od po
łudnia.

Nie powiódł się też Osmanowi atak z Plewny ku 
wschodowi, na Zgalińce i Peliszat. Tutaj jenerał Zo- 
tow, następca Kriidenera, zmusił go do cofnięcia się 
w głąb miasta. W zeszły czwartek, co ważniejsze, 
armja rossyjska podsunęła się pod Plewnę i w nocy 
ustawiła na wzgórzach baterje. W piątek i w sobotę 
odgrywał eię tam stanowczy może dramat tej wojny, 
działa grzmiały obustronnie, rezultatu dotąd nie 
znamy.

Kwatera główna W. Ks. Mikołaja Mikołajewicza 
została już przedtem przeniesioną z Górnego Stude- 
nia do Bulgareni to jest bliżej Plewny, nad samą 
Ósmą.

Działanie Mebmeda-Alego z drugiej strony, nad 
Czarnym Łomem, są dotąd jeszcze zaczepne. We
dług ostatnich wiadomości kwatera główna serdar- 
ekrema armji tureckiej znajduje się w Kacelewie na 
lewym brzegu tej rzeki, o cztery mile na północo- 
wschód od Bieły.

Dosiesienia tureckie jakoby przednie straże Mehe- 
meda Alego zajęły Obirtenik, o dwie mile od Bieły, 
na drodze z Ruszczuku, nie potwierdzają się.

zalecają debiutantkę jako zdolność zasługującą na 
poparcie.

&
W Belle Vue grano w tych dniach „Pół światek" 

Dumasa młodszego. Sztuka oddzielnie wzięta, odłą
czona od całego cyklu utworów, które pod tchnie
niem wielkiego talentu, wyrosły z bagnistego gruntu 
zgnilizny moralnej społeczeństwa francuzkiego—za
leca się zwyklemi przymiotami właściwemi twórczo
ści Dumasa: głęboką znajomością serca ludzkiego, 
a w szczególności kobiecego, spożytkowaną przy 
pomocy równie doskonułej znajomości sceny, w ee- 
lach całkiem oryginalnej filozofji społecznej.

Ze względu właśnie na tę filozofję, równie cieka
wym jak sama sztuka, a może ciekawszym jest jej 
stosunek do innych dramatycznych ogniw fatalnego 
łańcucha, którym Dumas w nieubłaganym pessymi- 
zmie coraz szerzej społeczność swoją opasuje, zagar
niając i wcielając do „pół świata" ciągle nowe 
z różnych światów żywioły.

Znaną jest ze słynnej broszury teorya Dumasa 
o trojakiej kobiecie: w świątyni, u domowego ogni 
ska i na ulicy; pamięta każdy to rozpaczliwe spo
strzeżenie że ulicznica nie różniąca się dla zwykłego 
oka niczem od kobiety w świątyni i przy domowe m 
ognisku, może jako nzurpatorka stanąć przy obu 
tych ołtarzach; wreszcie nie przebrzmiała jeszcze do 
dziś dnia tragiczna groźba „zabij ją“ zawieszona 
nad głową tej „samicy Kaina1' której nie odrodziło 
małżeństwo i nie ocaliło macierzyństwo, jedyne 
ziemskie jej płci odkupienie.

Otóż do takiej filozofji dc szedł Dumas nie odrazu, 
i każdego kto porówna zgon „Damy Kameljowej" 
otoczonej na łożu boleści miłością i przebaczeniem 
ze śmiercią „Żony Klaudyusza" zastrzelonej przez 
męża jak zwierzę szkodliwe, uderzyć musi zwrot 
w poglądach na ten światek który z ukrytego wsty
dliwie zakątka, stał się pół światem, ażeby dziś ja
wnie i otwarcie całemu światu stanąć żyjącą groźbą 
lub nęcącą pokusą.

Położenie Osmana-paszy, otoczonego z trzech 
stron, przez główne siłyW.K. MikołajaMikołaiewicza, 
przez rumunów i garnizon Łowczy, jest bardzo kry
tyczne. Nie może on też liczyć na pomoc Mehemeda- 
Alego, który jest jeszcze daleko.

Co się tyczy Sulejmana, ten miał cofnąć z pod 
Szypki wszystkie swoje wojska regularne i reorgani
zuje armie ped Kazanłykiem. Możliwą jest rzeczą, 
iż teraz spróbuje szczęścia na innem miejscu, że bę
dzie chciał przedrzeć się za Bałkany albo przez wą
wozy naprest Śliwna położone, żeby się złączyć 
z Meheinedem-Alim, albo przez wąwóz Orbanija,żeby 
dopomódz Osmanowi.

Ataki turków dnia 4 września na Łnwczę od stro
ny Mikra i Mareny ped Eleną, o których doniósł nam 
telegram urzędowy w sobotę, budzą przypuszczenia, 
iż Sulejman rozdzielił swoją armję i jedne część po
słał na zachód, drugą na wschód przez Bałkany.

Zresztą biły się tam może inne jakie oddziały tu
reckie, świeże, o których dotąd nie było słychać.

Takie jest w obecnej chwili położenie na widowni 
wojny w Bulgarji. 

Z TTIuI C Y.
Najpierwszy objaw zbliżającej się jesieni noto

wać można z ruchu na kolejach żelaznych. Z po
czątkiem miesiąca września w rubryce tej przy
jezdni górują nad wyjezdnymi.

Naturalnie" w rachubę tu nie wchodzą ci, co się u- 
dają na odpust do Częstochowy.

Takich bowiem na tysiące trzeba liczyć. W roku 
nawet bieżącym lista tych pobożnych pątników wy
jątkowo była wielką.

Pomiędzy przyjezdnymi nie wielki stosunkowo 
kontyngens powraca z zagranicy. W bieżącym roku 
niemieckie wody nie bardzo się zasiliły naszym gro
szem. Nawet w Karlsbadzie i Marjenbadzie czuć 
było to sieroctwo.

Przyzwyczajeni już jesteśmy do corocznego ha
raczu na ołtarzu talara i franka, ale obecnie je
dnak nadpłata owa zbyt drogo wypada. Trzeba się 
obejrzeć dwa razy, zanim się zakupi pieniądz zagra
niczny. Marka wypada blizko pół rubla, nawet reń
ski zarożał o sporą liczbę kopiejek, trzeba się miar
kować koniecznie w nadetatowych wydatkach.

Więc porozjeżdżali się ludziska po letnich mie
szkaniach, a kto miał jakich krewny chlub przyjaciół 
na wsi, przypomniał sobie nagle o zaprosinach któ
re kilka lat temu datowały. Zyskały na tern wody 
krajowe, a Ojców doczekał się nawet tsj pociechy, 
że zabrakło tam mieszkań. Goście mieścili się po 
chałupach, jedli co Bóg dał, byleby użyć trochę świe
żego powietrza.

I tu ukazała się w całej swojej świetności nieza-

Zwrot“ten tłomaczono, mniej więcej dowcipnie, 
komentowano mniej więcej złośliwie, dopóki nie wy
jaśnił go sam Dumas w przedmowie do „Żony Klon- 
dyusza.“ Znajdujemy w niej ciekawą historyę me- 
tomor foz sentymentalnej Małgorzaty Gauthier na 
„małpę z krainy Nod,“ dzieje przemian którym od
powiadają znane wszystkim dzieła sceniczne i po
wieściowe.

Smutna opowieść o rozkochanej zalotnicy powsta
ła wśród odmętu życia poświęconego wyłącznie ła
twym uciechom. „Obserwowałem i zaznaczałem 
więcej w tern życiu halaśliwem, mówi Dumas, ani
żeli go używałem. Wykolejone istoty o które ocie
rałem się co chwila, które frymarczyły sobą zarabia- 
jąc na wstyd pewny, hańbę nieuniknioną wątpliwe 
mienie, więcej mnie do płaczu niż do śmiechu pobu
dzały—i zacząłem pytać się samego siekie dla czego 
tak było. Byłem świadkiem rozpaczy, odbierałem 
zwierzenia, widziałem łzy szczere a gorzkie wśród 
tych uciech kłamliwych. Romans „Damy Kamelio- 
wej“ był pierwszym skutkiem tych wrażeń; pisząc 
go miałem łat dwadzieścia jeden—a jednak zamiar 
idealizowania zalotnicy był tak odemnie dalekim, że 
książkę moją skończyłem temi słowy: „historyaMał 
gorzały Gauthier jest wyjątkiem; nie podejmował 
bym Irudu napisania jej gdyby nim nic była.<! 
Rzecz dziwna, z tych pierwszych spostrzeżeń nad 
kobietą uczynionych in anima vili wyniosłem pcsza
nowanie dla kobiety, jeśii nie dla takiej jaką jest, 
to przynajmniej dla takiej jaką by mogła, jakąby 
być powinna—gdyby ludzie wiedzieli co powinni 
wiedzieć. Zamierzyłem powiedzieć im to i w tym ce
lu postanowiłem śmiało życiu zajrzeć w oczy, nie 
dając się uwodzić pozorom i złudzeniom, nic ulega
jąc despotyzmowi żadnych nieużytków literackich, 
filozoficznych, religijnych, społecznych, moralnych 
lub politycznych, kurs mających między ludźmi zu 
pełnie zresztą uczeiwemi.

Ile widziałem potworności, abominacji, hańby pod 
opieką praw; iłu napotkałem łotrów, zbrodniarzy, 

radność nasza. Z powiększeniem się przyjezdnych, 
wygód niestety nie przybyło. Łas' a Boża przynaj - 
mniej, że nie słychać było o żadnej głodowej 
śmierci.

Ba, gdyby to niemcy posiadali taki Ojców, gdyby 
Ciechocinek lub Busk do nich należał, dopierożby 
tam ptasiego mleka nie zbrakł >. I patrzcież moi 
państwo, jak to niechcący zaraz niemcy przychodzą 
na myśl.

Dowiedzcie się oto lepiej ż« w zeszłą sobotę 
w Warszawie zabrakło powozów do wynajęcia. 
Więc się ludzie żenią? Tak jest i to na potęgę. Nie
dawno optymista jakiś utrzymywał, iż pochodzi to 
z tego powodu, że kiedy jednemu nieszczególnie 
dzieje się na świeeie, to sądzi że we dwoje będzie 
może lepiej a przynajmniej inaczej.

Może ów optymista ma słuszność. My jednak 
gotowiśmy twierdzić, że ze zwiększającą się liczbą 
małżeństw przybywa i ludzi chętnych do pracy.

Bądź co bądź człowiek zmieniając stan, czuje 
i obowiązki jakie ciążą na nim. Małżeństwo do- • 
brze zrozumiane jest zarazem hamulcem i pobudką.

Prawda że na bezmyślnych niema rady i wbrew 
przysłowiu (kto się ożeni ten się odmieni) wstępu
jąc w związki małżeńskie nic myślą cni o żadnej 
odmianie.

Ale takich chyba coraz mniej...
* *

• . *Ze jednak i tego rodzaju związki zdarzają się na 
świeeie, nie ma wątpliwości.

Ot świeży przykład.
Kilka tygodni temu zawarty został związek ślubny. 
Pan młody ofiarował pannie młodej kosztowne 

podarunki, najęto lokal za kilkaset rs. wyprawa ko
sztowała parę tysięcy rs., wesele było sute, orszak 
godowy paradował w bardzo pięknych karetach, 
wino lało się strumieniami.

I nazajutzpo ślubie, słuchajcie!!! nazajutrz po ślu
bie, pan młody przysłał do jednego ze swoich przy
jaciół z prośbą o pożyesenie mu dziesięciu rs.!

Przy tak dobrj m początku co to będzie dalej?
* *

*Mowra o pożyczce, więc w samą porę przyjdzie 
nam przytoczyć argument pewnego lichwiarza.

W tych dniach przyszedł do niego o pożyczkę któ
ryś z grona złotej młodzieży.

Lichwiarz odmówił.
Ale młodzieniec był uparty i jął nalegać silnie.
— Chętniebym dał, rzekł lichwiarz, ale nie mam 

pieniędzy.
— Jakto nie masz?
— Naturalnie że nie, czy i u mnie nie może się 

zdarzyć braku pieniędzy na takie ciężkie czasy.
— Bajki!
— Daję słowo honoru, że nie mam w domu ani 

grosza.

nędzników wszelkiego gatunku zasłaniających się 
powagą niewzruszonych instytucji—to trudno uwie
rzyć; ale jakież było moje zdziwienie kiedy przyj
rzawszy się temu wszystkiemu dobrze, spostrzegłem, 
że źródłem złego było głupstwo, że ei zbrodniarze 
byli tylko niedołęgami, to jest istotami słabemi na 
duchu i na ciele, pływającemi po powierzchni rze
czy na wolę prądów, konwenansów i zwyczajów, 
popychanemi na prawo, na lewo, według okoliczno
ści trafu czy też fatalności; przechodzącemi od rado
ści, do łez, od nadziei do zwątpienia, od namiętności 
do skruchy, nic nie przewidując, nic nie mogąc, nie 
wiedząc ani widząc. Znalazłszy zamisst złych, nie
dołężnych w stosunku dziewięćdziesięciu na sto,—■ 
wywnioskowałem, że pozostałych dziesięciu ma obo
wiązek uczyć tych dziewięć.i»iesięciu.

Szaleństwem byłoby podjąć samemu ogólną refor
mę — ale wybrać można jeden punkt w którym 
skupiają s'ę najwidoczniej objawy powszechnego 
niedołęztwri, wszechludzkiej głupoty — tych pun
ktem jest miłość.

Na ten punkt wytęża Dumas oczy, utkwiwszy ja 
w Paryż — wielki tygiel w którym „Bóg odbywa 
doświadczenia" nad kombinacją dusz francuzkich 
z prawami i odrębnemi zwyczajami Francuzó w.

Gdy tak schylony, nad tyglem, przypatrywał się 
powstawaniu „niedołęgów"," — z samego dna wy
szła „potworna bestyja o siedmiu głowach i dziesię
ciu rogach, z dziesięcioma na tych rogach dyadema- 
mi, z włosami barwy metalu i alkoholu z których 
się zrodziła. Pidobna była do lamparta, nogi miała 
niedźwiedzie, paszczę lwa, siłę smoka. Chwilami ta 
bestya odziana w purpurę i szkarłat, w klejnoty 
i perły wydawała z siebie upajające pary wśród 
których tysiące istot do ludzi podobnych igrały roz
kosznie lub ginęły z rykiem boleści — zostawiają® 
po s bie tylko kroplę płynu — łzę albo krew.

Ten potwór milczący i uśmiechnięty — to prosty
tucja, nowe wcielenie kobiety, która zerwała więzy 
wstydu, sądząc, że skruszy pęta wiekowej niewoli.



Mir

= Pojutrze o godzinie 10-ej rano w Banku Pol
skim odbędzie się losowanie z czteroprocentowych 
obligów skarbowych.

= Od Ś go Jana r. b. wszystkie prawie biura sę
dziów pokoju poprzenoszone zostały z poprzedniego 
miejsca na inne. Publiczność wszakże o zmianie tej

 jj« mówi do mężczyzny, więc nic dla ciebie nie 
znaczyły molo poświęcenia, łzy, moja tkliwość 
a czystość a dla mnie w zamian za to, co ty nazy-

I wasz miłością — pozostało tylko poddasze, praca po 
20 su dziennie, nęj", szpital iprosektorjurn! Po
czekaj, zobaczysz co' dziao będzie: nie będziesz 
miał matki, nie będziesz' żony, córki, ani nawet 
kochanki, trawić f eię ben’^ ijlko żądza która ci 
zatruje krew, zaćmi rozum, ruszczy wolę zagasi

1 Od chwili, kończy Dumas, K'®dym spostrzegł tę 
r be>?tję, kiedy usłyszałem co mówiła, śledziłem iej 

meta morfozy, bo zmienia kształty j** Proteusz. Wy- 
ktropivdszy ją w dwuznacznym święcie „Damy kame- 
ł linwei“ pekazałem w świecie wyższym, do którego ’ P» ' -W14”?,kS> 

no Albertynie de Laborde z „Ojca rozrzutnego , pod- 
I tonujących rodzinę z zewnątrz, przedstawiłem Izę 

w -Sprawie Clemenceau14 i panią de Terrejnonue 
w „Księżnie Jenowej": pierwszą rzucającą się z in- 

: stynktu na dzielnego człowieka-, który jej poznać 
> nie umiał, drugą czyhającą z wyrachowania na naj

czystszą cnotę kobiety, która nie uiac jej nie po
trafiła. . x

.Nareszcie „Żona Klaudiusza1, jest według autora 
j lełem symbolicznem: Klaudjusz zabija w niem 
nie żonę swoją, autor zabija nie kobietę — lecz oba- 

j ' zabijają potwora wiarołomstwa i nierządu, 
nodko Pojącego społeczeństwo, rozkładającego rodzi- 

. .. kai'tiacego miłość, ćwiertującego ojczyznę, de- 
t. irwuja. ‘tego mężczyznę, hańbiącego niewiastę.
F Sadzin. \y że po przytoczeniu tej historji stworze
nia ^ół i — zbytecznym będzie bliższy roz- 

obóz. Mieszczono się jak można; drożyzna była 
wielka a w sam dzień odpustu nie tylko trudno było 
» gorące pożywienie, ale nawet o szklankę ciepłej 
herbaty.

==' Wczoraj i onegdaj salony tutejszego Towa
rzystwa Zachęty sztuk pięknych przepełnione były 
publicznością. Fakt ten powtarza się w każdy dzień 
świąteczny—w dnie te bowiem wejście kosztujące 
w ciągu tygodnia kop. 15 — kosztuje tylko kop. 5. 
Przywilej ten ma wprawdzie także dzień czwartko
wy, nie wiele wszakże osób zeń korzysta, bo i nie 
wieleonim wie. W inne dnie tygodnia zwiedzających 
wystawę jest bardzo mała liczba, o czem łatwo prze
konać się można z utrzymywanej w kancelarji to
warzystwa kontroli wykazującej szczegółowo za 
każdy miesiąc ile każdego rodzaju biletów wejścia 
sprzedano. Takie, jak powiedzieliśmy, liczne groma
dzenie się publiczności w dnie świąteczne pociąga za 
sobą tę wielką niedogodność, że w tłoku nikt dobrze 
znajdującym się na wystawie dziełom sztuki przy
patrzeć się nie może. Wprawdzie pomiędzy przycho
dzącymi na wystawę w niedziele i święta wielu jest 
takich, którzy dla zajęć swoich w inne dnie odwiedzić 
jej nie mogą, ale wielu tćż wybiera te dnie jedynie 
ze względu na oszczędność. Otóż jakkolwiek cena 
15 kopiejek nie jest bynajmniej wygórowaną, jesteś
my przekonani, że dochody Towarzystwa w niczem 
by się nie uszczupliły, gdyby opłatę za wejście zni
żono na 5 kopiejek, za wyłączeniem jednego lub co 
najwyżej dwóch dni w tygodnia, w którychby do
tychczasowa wyższa opłata utrzymaną być mogła. 
Tym sposobem każdy kogo malarstwo i rzeźba inte
resuje, mógłby zaspokoić swą ciekawość w każdej 
chwili i sale wystawy dotąd zwykle puste zupełnie 
w dnie powszednie, nie bywałyby zbytecznie prze
pełnione w dnie świąteczne. Sądzimy że poruszoną 
tu przez nas kwestję, komitet wystawy weźmie pod 
rozwagę i jeżeli temu jakie nieznane nam względy 
nie stoją na przeszkodzie, wprowadzi w wykonanie 
proponowaną przez nas reformę.

== Biały szron od tygodnia już codzień pokrywa 
rano dachy domów. Jestto zapowiedź zbliżającej 
się jesieni.

=» „Nowiny" w jednym z ostatnich numerów za
powiadają blizkie a znaczne powiększenie formatu, 
obok podwyższenia ceny miesięcznej o kop. 5. Po
większenie formatu postawi redakcyę w możności 
wzbogacenia treści pisma nowemi lub szerzej niż 
dotąd traktowanemi działami. Niewątpimy, że pu
bliczność dobrze przyjmie ten nowy dowód staran
ności redakcji o podniesienie pisma, pozyskującego 
coraz szersze koło czytelników.

biór dzieła, w którem myśl przewodnia jest wszyst- 1 
kiem. Dodać nam tu jeszcze wypada, że rola baro- | 
nowej d’Auge należy do lepszych w repertuarze pan
ny Disterlow. 

Wystawa rolniczo-przemysłowa w Lwowie.
Dwa wystrzały moździerzowe oznajmiły stołecz

nemu Galicji miastu, iż pierwsza w murach jego 
wystawa rolniczo-przemysłowa otwartą została.

Wystrzały te padły ze wzgórzy panujących nad 
dwudziestomorgowym placem Jabłonowskich, obe
cnie zajętym całkowicie dla ekspozycyjnych celów.

Niegdyś w miejscu tem taborem stali wołocho- 
wie... tu tatarska i turecka obozowała rzesza... tu 
niezapomnianych zasług Bogusławski Wojciech pod 
golem niebem uprawiał dramat i operę... dziś zaś 
obszar cały zawrzał nowem życiem, mającem dać 
świadectwo o galicyjskim przemyśle i rolnictwie tej 
żyznej ziemi.

Więc wystawę otwarto... chociaż podobnie ele 
gantkom, co własną modę swą mają i ton własny, 
nie wystąpiła ona w dniu urzędowej uroczystości 
w pełni wdzięków.

Tak było w Paryżu, tak w pedantycznym Wie
dniu—i w punktualnej Filadelfji, dzień otwarcia jest 
jakby chwilą próby—Lwów zatem za metropoljami 
nie mógł zostać w tyle!!!

Rozbierać przeto Galicji dzieła jeszcze nie po
dobna,raczej ścisłość obserwecyjną odrzuciwszy kwa
pić się należy z udzieleniem o niej ogólnego poje- 
cia,  

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE
= W numerze Kłosów z dnia 2-go sierpnia, poru

szono myśl wydania książki zbiorowej dla uczczenia 
jubileuszu Kraszewskiego, z której dochód zostałby 
^przeznaczony na korzyść sarniego jubilata.

Pomysł ten w obec danych warunków, posiada 
najwięcej praktycznośei i zapewnia z góry powo
dzenie, którego na innej drodze nie tak łatwo osią
gu ąćby się dało.

‘W celu bliższego porozumienia się, p. Lewental, 
wydawca Kłosów, sprosił prywatnie do siebie głó
wnych reprezentantów prasy perjodycznej i przed
stawi im swój projekt do dyskusji.

Na posiedzeniu owem rozbierano wszelkie dane 
przemawiające za wydawnictwem tego rodzaju 
i zgodzono się wreszcie na dokompletowanie koła 
osobami ze filer literackich, artystycznych i w ogóle 
bliższy związek z niemi mających.

Ściślejszy komitet, dopiero z tego grona wybrać 
się mający, będzie miał poruczoną sobie redakcję 
książki zbiorowej i z.sjmie się techniczną stroną wy
dawnictwa. 

=□ Jarmark w Łęcziiy odznaczał się w tym roku 
niezwykłem ożywieniem i nader licznym zjazdem 
ziemian z dalszych nawirt okolic. Nakoniec pokup 
był nader wielki zkąd też już w czasie jarmarku ce
na ich podniosła się bardlzo. Jeden z handlarzy na
bywcy kilka par koni z okolicznej stadniny po rs.45O, 
żądał później za nie po rs. 1100 za parę. Za woły 
płacono również wysokie ceny—za mniej rosłe oko
ło 100 a za większe, tak zwane dworskie do 200 ru
bli za parę. Na jarmarku robiono nawet tranzakcje 
na zboże, czego już od lat wielu nie bywało. Takie 
«jarmarku łęczyńskim wiadomości podaje Kurjtr 
lubelski. _____

3c= Onegdaji?zy odpust w Częstochowie miał zgro
madzić około 40,000 ludzi. Z Warszawy pociągami 
jsnacerowemi przybyło przeszło 4000, pozostałą cy
frę dopełniły liczne procesje z różnych stron kraju 
jako ościennych pro wincyj. Cała część miasta 
około kościoła przedstawiała jakby jeden wielki

Poźyczkowicz wybuchnął śmiechem.
— A wiesz co, rzekł, to mi się podoba. Słowo ho- 

noru.... ty słowo honoru!...
•— Czyż to pana dziwi?
— Naturalnie że dziwi. Zkąd ci u licha przyszło 

zaklinać się na honor.
— A to widzi pan, przyjaciel pański pan Kazio 

pożyczył ode mnie przed kilkoma miesiącami kilka
set rubli.

— No i co?
— Byłem tak głupi, że nie wziąłem zastawu ani

Soręczenia, bo mi na pewność dał najświętsze słowo 
onoru, że mi odda w terminie.
— I nie oddal?
— Naturalnie że nie oddał, a ponieważ jego sło

wo honoru pozostało u mnie w zastawie, więc mogę 
niem rozporządzać jako moją własnością i czy
nię to.

Czyńmy to więc, zanim specjalny sprawozdawca 
poważny głos zabierze.

Pierwszy rzut oka iwpasabia widza dla wystawy 
nader korzystnie.- *•

Brama wjazdowa przedstawia imponujący wi
dok...

Za nią rysuje się wzniesiony o kilka stóp nad po
ziom placu główny gmach wystawowy o pięciu sy
metrycznych fasadach, odbijający szczęśliwie na tle 
gęstych drzew opasujących okoliczne wzgórza.

Przed gmachem tryska fontanna w gazonach kwia
tów ukryta.

Środek gmachu ma przedsionek, w którym właśnie 
uroczystość otwarcia się odbyła; tu zebrali się przed
stawiciele władz krajowych z Namiestnikiem hr., 
Potockim, komenderującym jenerałem i marszałkiem 
sejmu na czele, dla wysłuchania gorącej a pełnej 
godności i prawdy przemowy prezesa komitetu, wy
stawowego hr. Włodzimierza Dzieduszyckiego^ J

Zanim wejdziemy do gmachu, oglądajmy kie d«. 
koła z przed bramy.

Mijając biuro pocztowe i telegraficzne, które inte
resantom na pożytek tu wychodzą, widzimy- na nra 
wo główny pawilon ks. Adama Sapiehy, ^waioar- 
skie szalety przypominający a pęłiQ okazów znako
mite dających dowody o gospodarstwie lasowem i 
rolnem, tudzież o przemyt w dobrach księcia.

Idąc sw górę y^dzimy pawilon zakładów kąpiel 
TCh. JZonicz błyszczy w nim wzorowo ułożona 
^óiiekcją wód mineralnych.

adresów nie jest powiadomioną i w razie potrzeby 
nie wie gdzie się ma udawać. Właściwieby było, 
ażeby adresy dzisiejsze mogły być opublikowane 
w pismach codziennych.

— Pojutrze w Bellevue wystawioną będzie nie zna
na u nas operetta Straussa „Piękna kobiety.14 
Jednocześnie poznańskie towarzystw . przygotowuje 
się do wystawienia komedji „Trzy Flory/ odzna
czonej na konkursie krakowskim, a napisanej przez 
p. Samolińską z Chicago.

= W ubiegły czwartek przybył na tutejszą stację 
kolei terespolskiej pociąg sanitarny, złożony z 24 
wagonów kolei riazko - wiaziemskiej. Pomiędzy 
temi trzy są zajęte na składy i kuchnie, jede ■ na 
aptekę, jeden dla lekarza i jcuen dla służby—reszta 
zaś stanowi sam lazaret.

Pociąg cały ma być tu na miejscu, pod kierun
kiem głównego mechanika drogi terespolskicj prze
robionym na wzór poprzednio z Warszawy już wy
słanego. Pociąg bowiem ten okazał się w praktyce 
nadzwyczaj dobrze umontowanym i we wszystkich 
szczegółach doskonale obmyślonym.

Przeróbka nastąpi w ezasie bardzo prędkim i pod 
bezpośrednim nadzorem p. Krzyżanowskiego.

= Należy zwrócić uwagę, iż publiczność nie ma 
żadnego pojęcia o cenie i warunkach na jakich się 
prowadzi przewóz towarów na drodze obwodowej. 
Nie ma dotąd taryfy, niema żadnych wskazówek 
według których interesanci kierowaćby się mogli. 
Co więcej, oprócz chyba na samej stacji towarowej 
tej drogi, nigdzie więcej nie można zasięgnąć choć
by najmniejszej w tym względzie wiadomości.

= Repertuar teatrów warszawskich na tydzień 
bieżący.

Teatr wielki: poniedziałek „Lunatyczka/ wtorek 
„Verbum Nobile“ „Divertissement/ Kantata, środa 
„Lunatyczka/ czwartek „Norma/ sobota „Ży
dówka/ niedziela „Twardowski.11

Teatr letni: poniedziałek „Otello/ wtorek „Róża 
i oset/ „Teatr amatorski/ środa Nasi najserdecz
niejsi/ czwartek „Teatr amatorski11 „Okno na pier- 
wszem piętrze/ piątek „Mazepa11 sobota „Wielki 
człowiek do małych interesów/ niedziela „Teatr 
amatorski11 „Świeczka zgasła/ „Consilium faeul- 
tatis."

= Jutro w uniwersytecie warszawskim odbędzie 
się uroczysty akt rozpoczęcia roku szkolnego.

«= W tych dniach przybył do Warszawy p. Arwed 
Poorten znany wiolonczelista.

= Dyrektor warszawskiej opery p. Trombini po
wróci do naszego miasta dopiero około 20 b. m. 
Opóźnienie w powrocie maśstra nastąpiło z powodu 
słabości zdrowia.

= W listopadzie ma odwiedzić Warszawę utalen
towany wiolonczelista p. Hollman znany nam już 
z koncertów urządzonych tu lat temu kilka przes 
impresaria Strakosza.
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= Według zamieszczonej w gazatach rossyjskich 
wiadomości, ministerstwo komunikacji w Petersbur
gu miało zatwierdzić projekt przeprowadzenia no
wej linji koleji żelaznej od stacji Łazy na drodze 
warszawsko-wiedeńskiej, do stacji Iwangrod drogi 
nadwiślańskiej.

Projektowana linja przecina zatem okolice kraju 
naszego posiadające znaczne a mało dotąd eksploa
towane bogactwa kopalne. Ile komunikacja kolejo
wa przyczyni się do podźwignienia górnictwa i prze
mysłu zbytecznem byłoby mówić.

= Na zebraniu u jednego ze znaczniejszych kup
ców tutejszych, podjęty został projekt zbierania 
w Warszawie składki groszowej, która by była uży
tą na zapomogę dla pozostałych żon i familji powo
łanych obecnie do wojska.

Projekt taki ma być przedstawionym prezydento
wi naszego miasta dla uzyskania odpowiedniej san
kcji ze strony władzy. W głównych zarysach pro
jekt jest następującym:

Ofiarowanie dobrowolne przez każdego mieszkańca 
naszego miasta za pośrednictwem właścicieli domów 
■po jednej kopiejce miesięcznie.

Zebrana z tąd kwota, wynosząca najmniej 3000 
rs. miesięcznie, użytą zostanie na wsparcie pozosta
łych rodzin samych tylko warszawiaków, składka 
zaćznie być zbieraną jak najwcześniej i pobór jej 
trwać ma aż do końca obecnej wojny.

= W domu schronienia ubogich i sierot staroza- 
konnych za rogatkami Wolskiemi, w zeszły pią
tek odbył się egzamin, zarówno dzieci tak pozo
stających w zakładzie, jak i przychodzących do Iszej 
ochrony tamże istniejącej.

Przy tym egzaminie obecnymi byli członkowie ra
dy Towarzystwa Dobroczynności, pp.: Broniewski, 
Wiłujew i Hornberg, opiekunowie ochrony pp.: Loe
wenberg Jakób i Meyer Herman, oraz opiekunki, pp. 
Loewenberg Marja, Loewenberg Emilja, Nussbaum 
Ewa i Lovy Eleonora.

Egzamin powiódł się w ogóle dobrze,— w końcu 
rozdano nagrody wychowańcom zakładu,— w pie
niądzach, (ogółem rs. 20 kop. 10), w ubraniu i L p. 
dzieciom przychodnim— przeważnie w książkach.

Następnie zgromadzeni udali się na obejrzenie 
warsźtatów zakładu, gdzie pokazywano im wyroby 
uczniów.—Alumni wykonywali jeszcze ćwiczenia gi
mnastyczne.— Oglądano w końcu sypialnie i jadal
nie dzieci.

Stałych wychowańców w zakładzie jest około 60, 
przychodnich do 100.

Kuratorem domu schronienia jest pan Nussbaum, 
nauczycielkami w ochronie, panie: Pelagja i Leon- 
yna Jakubowic®.

= (Art. nad.) Szanowny Redaktorze! Opuszcza
jąc po kilkomiesięcznym pobycie Warszawę, upra
szam o zamieszczenie w szpaltach Kur jera War
szawskiego serdecznego podziękowania warszawskiej 
publiczności zaszczycającej mnie swemi względami, 
oraz prasie, która zawsze i chętnie udzielała mi swe
go poparcia.—Racz przyjąć Sz. Redaktorze i t d.

Herman Hiege.

harmonijne dźwięki, za restauracją i cukiernią, wy
suwa się pawilon sumptem sławetnego miasta Dro
hobycza wzniesiony, byzantyjskiego nieco pokroju.

Jest w nim mnóstwo naftowych przetworów, moo 
wyrobów drohobyekich mieszczan, prostszych i wy
kwintniejszych, tudzież zegar pomysłu pana Wasi
lewskiego, opatrzony rymem, z którego każdy prze
konać się może, il autor lepszym jest mechanikiem 
aniżeli poetą.

Tu przystanąć jeszcze należy przed pawilonem 
naitowym niewykończonym a wiele obiecującym ze 
względu, iż układem jego zajmuje się znany chemik 
docent dr. Grabowski.

Wróćmy znowu dą bramy, lecz w jej stronę lewą 
po za lokal przeznaczony dla lekarza i policji.

Mówiono, iż lekarz będzie tu zbytkiem...
Nam zdaje się on konieczny — pośpiech bowiem 

przy budowach rodzi wypadki.
Wczoraj w oczach naszych z wysokiego rusztowa

nia spad! cieśla i zabił się na miejscu...
Policja rozsianą jest rzadko ze względu, iż służba 

wystawowa do utrzymania porządku wystarcza i że 
objawów usiłowania kradzieży lub innej niemoralnej 
rzeczy dotąd nie skonstatowano.

Ża temi więc lokalami władz spostrzegamy pa
wilon namiestnika Alfreda hr. Potockiego, ozdobio
ny flagami niebiesko-żółtego koloru.

Pawilon swóją zawartością zdradza, iż majątki 
namiestkika są pięknie urządzone.

Okazy gospodarstwa leśnego, rozsadniki drzew 
■dzikich i domowych, surowce i przerobione płody

— Jutro w pałacu Briiblowskim w Warszawskim 
Damskim Komitecie, zostającym pod prezydencją 
hrabiny E. P. Kotzebue, przyjmować będzie ofiary 
na korzyść „Czerwonego Krzyża“ pani Feichtnero- 
wa, pojutrze zaś, (w środę), pani Buhrmeistrowa.

Wczoraj o godzinie 7-mej wieczorem w koście
le S go Józefa Oblubieńca, pobłogosławiony został 
przez JX. Gorzelańskiego związek małżeński zawar
ty pomiędzy p. Alaciejem Paszkowskim, Mechanikiem 
Głównym drogi Nadwiślańskiej, a panną Marją Groer, 
córką nieżyjącego Franciszka Radcy Stanu, b. Na
czelnego Lekarza Szpitala S-go Ducha w Warsza
wie i żyjącej małżonki jego Zenobji z Śleszyńskich.

22 W dniu 8 września, t. j. w sobotę, o godzinie 
10-tej rano, w kościele S-go Antoniego przy ulicy 
Senatorskiej, pobłogosławionym został przez miej
scowego proboszcza JX. Mościckiego związek mał
żeński pomiędzy p. Zygmuntem Migurskim, urzędni
kiem drogi żelaznej Nadwiślańskiej, a panną Anną 
Harland, córką po niegdy profesorze Henryku i żyją- 
cej Marji z Ołańskieh. —15028—

ODPOWIEDZI REDAKCJE
— Ks. KI. Koch, w Włodzimierzu.—Dla przyczyn 

od nas niezależnych, życzeniu nie możemy uczynić 
zadość.

— Panu A. Ł.— „Pieśni wędrowca" drukować 
nie będziemy. Kto chce pisać wiersze, powinien 
przedewszystkiem pisać według zasad ortografji.
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f Jutro we wtorek 11-go września, jako w czwartą ro

cznicę śmierci ś. p. Artura Dzierzbickiego, odprawioną 
będzie Msza w kościele św. krzyzkim o godzinie 9-toj z ra
na na które niepocieszona matka zapraszajKrewnych i Znajo
mych. —15027—

j- dniu 12 września, jako w dzień imienin ś. p. Walerjana 
Podgórskiego, nadkonduktora drogi żelaznej warszawsko- 
terespolskiej, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój 
jego duszy w kościele św. Ducha o godzinie iO-tej rano, 
na które pozostała wdowa Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
zaprasza.
f W dniu 12 września r. b. to jest we środę, jako W bo

lesną rocznicę pogrzebu ś. p. Józefa Kwaśniewskiego, 
doktora medycyny, ordynującego w szpitalu św. Ducha od
prawi się żałobne Nabożeństwo za spokój jego duszy o go
dzinie IO-tej rano w kościele św. Antoniego przy ulicy Se
natorskiej, na które osierocona żona wraz z matką, Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —15015—

-j- Dnia 13 b. m. w rocznicę śmierci ś. p. Józefa Kalasan
tego. Ciechomskiego, odbędzie się w kościele św. Krzyża 
o godzinie 10’/a z rana żałobna Wotywa, na którą pozostała 
żona wraz z synem Krewnych, Przyjaciół i Znajomych za
prasza. —15024—

f We środę to jest dnia 12 b. m. odbędzie się o godzinie 
10'/2 rano, w kościele iśw. Krzyża Wotywa żałobna za du
szę ś. p. Michała Bonieckiego, zmarłego we wsi Tomczy- 
cach dnia 3 b. m.
f W dniu 10 września r. b. zmarł wo wsi Borzęcinie w po

wiecie warszawskim ksiądz Jan Gwalbert Mieszkowski, 
jubilat, kanonik regularny loretański, proboszcz parafji Borzę
cina, przeżywszy lat 82 wieku, a kapłaństwa 58, z których

Za pawilonem tym spotykamy akwarium głośne
go w swiecie całym ichtyologa naszego dr. Szymona 
Syrskiego. . ...

Kąsek to dla specjalistów... a gawiedź niewiele 
zrozumie przypatrując się basenom nakrytym sło
mianą strzechą a goszczącym u siebie ryby i inne wo
dne indywidua.

Są tu gąbki, robaki, mięczaki, raki, pająki, owa
dy i morskie zwierzęta!

Specjaliści na, przemian kiwają tu głowami i po
prawiają okulary, wyjmując nosy w wodę wtłoczo
ne — zanim więc coś powiedzą, my odsuńmy się 
z uszanowaniem i ich wyroku czekajmy.

Idziemy ku wodociągowi dającemu chętnie wodę 
całej wystawie i ku trąbie powietrznej.

Instrument ostatni, dzieło maszynistów kolei Ka
rola Ludwika, (niecb im to i óg wybaczy) sprawia 
wiele kłopotu osobom nerwowym.

Jest on o wiele nieznośniejszy od mandolinaty lub 
od nieśmiertelnego utworu panny Bądarzewskiej.

Huczy, jęczy i wyje z taką precyzją, jakby się 
chciał zaangażować do trupy włoskiej na sezon zi
mowy.

Zaznaczyć tćż należy, iż nie działa on solo — para 
bowiem z maszyn parowych firmy Clay tona i Suthle- 
wortha, obok rozstawionych a poruszających wsze 
lakie młockarnie, sieczkarnie i inne narzędzia, dziel
nie mu do tego dopomaga.

Moźeby to, ta „muzyka przyszłości" przyjemniej
szą była, gdyby krajowe wydawały ją lokumobile.

Niestety — Anglja i Niemcy grają... Galicja mil
czy i nawet okazy pp. Pietscha, Kwaszyńskiego i Zie- 

48 był pasterzem ftej samej parafii- Pogrzeb odbę&ie się 
w Borzęcinie we środę, to jest dnia 12 września r. b.
t Ś. p. Jeremjasz książę Kory but-Woroniecki, oby

watel ziemski, w dniu 9 września, opatrzony ŚŚ. Sakramen
tami, po krótkiej chorobie życie zakończył. Pogrążona w smut
ku rodzina, wzywa Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmar
łego na Nabożeństwo odbyć się mające w kościele parafial
nym w Huszlewie w dniu 12 września o godzinie tl-tej z ra
na i na eksportaeję zwłok do grobu familijnego. —15039—
t Ś. p. Ignacy Szczurkiewicz, rzeźbiarz, opatrzony ŚŚ. 

Sakramentami zmarł dnia 8 września 1877 r. po długiej i 
ciężkiej słabości, w wieku 55. Pozostały syn z siostrami, 
zaprasza Krewnych Przyjaciół i Kolegów zmarłego na wy
prowadzenie zwłok z kościoła św. Karola Boromeusza przy 
ulicy Chłodnej na cmentarz powązkowski o godzinie 5-tej 
po południu w dniu 10 b. m. odbyć się mające. —14999—
t Ś. p. Konradek Knoblach, przeżywszy lat 5, po dłu

gich cierpieniach dnia 9 września pomnożył grono aniołków. 
Ciężką boleścią przejęta matka wraz z rodzeństwem, zaprasza 
Krewnych i Przyjaciół na eksportaeję w dniu 12 to jest we 
środę o godzinie 4-tej po południu z domu przy ulicy So
lec nr 49 na cmentarz ewangelicko-augsburski odbyć się ma- 
jąeą-   . ... —15046—

cja maszyn i narzędzi rolniczych jest tu zupełnie za
niedbaną.

Raz wreszcie wejdźmy do głównego gmachu.
Zacznijmy od końca.
Więc stajemy przed oddziałem przemysłu domo

wego całej Galicji, którego to oddziału zebraniem 
zajął się osobiście Włodzimierz hr. Dzieduszycki.

Rzadka iście w tym człowieku energja!
Dotknięty niemocą, która mu chód utrudnia, każę 

się wózkiem obwozić i wszędzie, jak wódz stateczny; 
rękę swą przyłoży i najlepszą da radę.

To wszystko co nas w działo wymienionym za
dziwia, jego skrzętności jest owocem — mów/imy 4 
zadziwia, nie spotkaliśmy się bowiem dotąd z tak ’ 
znakomicie wzorowym zbiorem całej ludowej pro
dukcji.

Od garnka, co formę swą, jakby z przedehrze- 
śejańskich zapożyczył czasów, do delikatnej słom
kowej plecionki i koszykarskiej tkaniny, wszystko 
to z wieśniaczej jest ręki.

A skóry, a płótna, a narzędzia.
Jest w ludzi© tym szlachetnych form poczucie, wy

trwałość i pracowitość zażarta!
Od Dzieduszyckiego, krok do wystawy szkolnej, 

znamienitego dzieła galicyjskich pedagogów.
Ztąd znów blizko do fortepianu p. Woronieckiego, 

skromnego fabrykanta, który pierwszy w Ualicji 
zbudował fortepian, dzielny siłą i tonem.

Stolarze lwowscy mogą się mierzyć z zagrani) , 
cznym heblem — fotografowie Eder i Tr zemesk‘«s> 
tćż wyśmienicie znają swe rzemiosło.
__ __ _______ (Dalszy ciąg nastąpi).

TELEGRAMY URZĘDOWE.

— Telegram Jego Cesarskiej WysołtoSci Główno
dowodzącego armją czynną, z Górnego dtudenia, 
daty 25 go sierpnia (6-go września).

2 go sierpnia (4-go września) turcy próbowali na
trzeć z Mikry na Łowczę, lecz po 4-rogodzinnem 
ostrzeliwaniu się zostali odparci; tegoż dnia turcy 
niewielkiemi siłami atakowali Maren w pobliżu Sie
ny, lecz także zostali odparci.

24-go sierpnia (5 go września), turcy atakowali 
oddział ruszczucki na całej linji, skierowawszy głó
wny atak na Kaolewo i Abłanowo; pierwotnie atak 
był prowadzony przez 15 bataljonow, 18 szwadro
nów i 23 dział, i siły turków wzmagały się podczas 
walki. Nasz oddział kaclewski złożony z 5 bataljo- 
nów i 8 szwadronów z artylerją trzymał się upor
czywie, lecz po 6-cio godzinnej krwawej walce zmu
szony był cofnąć się ze znacznemi stratami na 
Ostricę.

Oddział abłanowski atakowany także przez zna
czne siły, odparł wszystkie ataki i utrzymał pozycję. 
Na skrzydłach obronnej linji oddziału ruszczuckiego, 
turcy nacierali na Kadydiol i Popkioi, lecz dotąd 
niewiadomo czy to był atak, czy demonstracja.

Na Bałkanach cicho. Sulej man zajęty reorgani
zacją swojej armji w okolicach Kazanłyku. Strata 
nasza przy zdobyciu Łowczy 23-go sierp. f3-go 
wrześ.) około 1000 ludzi, zabitych i rannych. Tur
kom poczyniono strat bardzo dużo; Wzięto ich do 
niewoli około stu, samyeh rannych.

(Dod. nadzwyczajny do Prawit. WiestniJta).
Petersburg 9-go.—Telegram W. Ks. Głównodowo

dzącego armją czynną wBulgarji: „Dnia 6 wrze
śnia wojska nasze zbliżyły się do PleWny i podczas 
nocy wzniosły baterje na wzgórzach. Turcy tego 
nie spostrzegli. Dnia 7 września kanonada i bateryj 
oblężniczych trwała przez dzień ody. Dnia 8 wrze- 
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śnia zrana rozpoczęła się silna walka artyleryjska. 
Oddział ruszczueki, chociaż odparł był atak na Abła- 
wę (Obłanowo, jak je nazywał telegram poprzedni, 
na południe od Kacelewa, nad Czar nym Łomem. 
P. R.), to jednakże cofnął się cały na nowe po
zycje/

Petersburg, 8-go września. Telegram Głównodo
wodzącego armją czynną w Bulgarji: „Dnia 8 b. m. 
pod Plewną kanonada cały dzień i całą noc. Dnia 
9 zrana kanonada się wzmogła. Lewe skrzydło za
jęło wzgórze południowe. Środek i prawe skrzydło 
zbliżyły się na 800 sażeni do fortyfikacyj tureckich. 
Zajęliśmy Uszwice. Lewe skrzydło straciło 500 lu
dzi. Na prawem skrzydle i w środku straty nie 
wielkie.

Przegląd polityczny.
Telegramy ostatnich dni przyniosły sporo wiado

mości, które na oko bardzo pokaźnie wydawać się 
mogły, gdyby nie ścigająca je na każdym kroku fa- 
talność—zaprzeczenia. To nieszczęsne dementi zabi
jające najsilniejszą sensacyę; prześladuje od po
czątku wojny wszystkie niemal ważniejsze depesze 
nieurzędowe i zrodziło pewno niedowierzanie wobec 
ważnych wiadomości, nadsyłanych przez gorąco 
kąpanych korrespondentów zagranicznych.

Przez kilka dni postępy Mehmeda-Ali starano się 
przedstawić w przesadnych prawie rozmiarach. Ze
stawienie dat wykazało, iż turcy nad Łomem i nad 
Jantrą dotychczas jeszcze tak daleko posunąć się 
nie mogli, przeto wszystkie podane wieści o prze
kroczenie Łomu pod Bużisną, zajęcie Ofcretnika, 
Monastyru i t. p. uważać trzeba za wymysły repor
terskiej fantazyi, wyprzedzające o wiele mil naprzód 
wojska tureckie w pochodzie na północ.

Uderzenie turków na Kadikoi i Popko!' było ra
czej demonstracją dla zamaskowania ruchów na le
wem skrzydle armji. Ze Szumli telegram urzędowy 
pod datą 6-go podaje wiadomość o operacjach trzech 
Korpusów Mehmeda-Ali; dywizja Medzyba zajęła 
Ostrycę, dywizja Fuada Kara-Urbarka (milę w pół
nocno zachodniej stronie od Kozłewa) a dywizja 
Assewa Oblanowę,—te trzy dywizje postępować ma- 
a dopiero ku Jantrze. Inna wiadomość z tureckiej 
~ ównej kwatery powiada, że we środę Mehmed-Ali 
stoczył bitwę, po której zajął Kozłewó (Koeelewo). 
Walka trwała od 10 ej rano do 6-ej wieczorem.

Armja Sulej mana - baszy straciwszy więcej niż 
trzecią część ludzi, w dolinie Tundży organizuje się 
na nowo po nieudałych walkach w wąwozie Szypki. 
Dalsze operacje Sulejmana zawisły teraz od postę
powania turków na obu skrzydłach, — akcja tam 
ożywia się coraz bardziej a Mehmed-Ali i Osman 
pod Plewną będą mieli teraz wiele do czynienia.

O ostatnich starciach nad czarnym Łomem i w oko
licy Plewny przyniosły telegramy tak prywatne jak 
urzędowe dość wiadomości, które zapowiadają po
ważniejsze starcia w blizkich dniach, szczególniej 
spodziewają się ożywienia akeji po ściągnięciu do 
Bulgarji oddziałów gwardyjskich.

Jen. Zimmerman z Dobrudży ściąga posiłki i obron
ne pozycje umacnia. Sytuacja dyplomatyczna w obec
nej chwili przedstawia się równie niejasno, jak po
łożenie na teatrze wojny, które oznacza fazę przesi
lenia.

Znowuź zaczynają krążyć pogłoski o pośrednic
twie pokojowem bądżto ze strony Austrji i Niemiec, 
bądź tćż z inicjatywy obu tych państw. Mowa hr. 
Derby w Liverpool u wyraża, iż jakkolwiek obecne 
położenie nie nadaje się do pośrednictwa innych mo
carstw, wszelako czas już niedaleki kiedy Anglja 
yyystąpić będzie mogła z missją pokojową i to je
szcze przed przyjściem zimy.

Mówią także, iż sama Turcja podać chee pierwsza 
rękę do zgody po pierwszej walniejszej bitwie, choć
by z powodzeniem jej rozegranej, aby tem przeko
nać Europę o swoich pokojowych intencjach. Par
lament turecki zwołany zostanie na dzień 13sty li- 

£rążą także Coraz wyraźniej pogłoski o zamierzo
nym zjeździć Bismarcka z hr. Andraasym, który jeżli 
nie za pewny, to za prawdopodobny uwaźanj m być I 
może.

Śmierć Thiersa wywołała objaw żalu w całym ■ 
fiwiecie dyplomatycznym, w którym zaczynają się ‘ 
obawiać o sprawę rzeczypospolitej. Thiers pozosta- i 
wił dwa testamenty; jeden prywatny czyniący swą 
żonę i pannę Dosne spadkobierczyniami majątku, 
drugi wyłącznie polityczny, którym zobowiązał puna 
Barthelemy Saint Hilaire do wykonania jego myśli. 
Testament ten Zawiera także manifest,jaki miał być 
ogłoszony przy otwarciu wyborów.

Wiadomości telegraficzne.
— Wiedeń 9 go, Do N. 1K. Tagblatu donoszą

I z Belgradu, że w Bielinie s< i garnizon 2 000 tur
ków. Świeżo powołane posp Jits ruszenie tureckie 
idzie ku granicy serbskiej; południowa jerbsko-bo- 
siacką granicę zajęło25 000 turków pod wodzą Sali- 
paszy i Zcki-paszy.

— Konstantynopol, JJ-go września. Porta otrzy
mała wiadomość o istnieniu traktatu zaczepno od
pornego między Grecją i Serbją, i jest przekonaną 
że nie uniKnie wojny z temi państwami. W całej 
Turcji pospiesznie formują gwardję narodową.

Telegramy prywatne.
Warszawa dnia 7-go września.

Paryż 6go. — Odbyła się tu narada przebywają
cych w Paryżu senatorów i b. deputowanych repu
blikańskich, pod prezydencją Gambetty, i postano
wiła powołać do Paryża prezydenta b. izby posel
skiej Grćvy, żeby mu powierzyć przodownictwo 
partji republikańskiej. W kołach republikańskich nie 
tają tego przed sobą, że zgonThiersa może wywrzeć 
istotny wpływ na wybory.

Konstantynopol 6go.— Podług wiadomości zazja- 
tyckiej widowni wojny, Izmaił pasza z Karakilissy 
wysłał rekonesans przeciw wojskom rossyjskim, któ
re zagrażały jego lewemu skrzydłu od strony Abbas. 
Dopiąwszy celu, podjazd cofnął się przed liczniej- 
szemi wojskami rossjan. Rossjanie stoją ciągle skon
centrowani pod Igdyrem.

Wiedeń 6go. — Do Wiener Tagblatt telegrafują 
z Belgradu: Skupczyna oświadcza się za pokojem 
i żąda, aby gabinet bez zgody narodu nie wchodził 
w przymierza z innemi mocarstwami.

Pomimo tego wojska wyruszą nad granicę lago 
b. m.

Do Presse donoszą z Szumli, że wojska Mehmeda- 
Alego posunęły się w kierunku Bieły.

Essad-bey mianowany został posłem tureckim 
w Wiedniu.

Wiedeń 6go. — Do Politische Corespondenz dono
szą z Bukaresztu: Wczoraj rano w okolicach Ru- 
szczuku wszczęła się znaczna bitwa.

Wkrótce potem rossjanie rozpoczęli bombardowa
nie ze Słobozji, na które turcy odpowiadali. Cały 
dzień i dziś jeszcze toczy się walka.

Załoga Widdynia z powodu groźnej postawy Serbji, 
podniesioną została do 8 000.

Londyn 6go. — Z Bukaresztu telegrafują do Stan
dardu-. Bitwa pod Łowczą rozpoczętą została przez 
turków, którzy zaniepokojeni ciągłym przyrostem 
sił rossyjskich przed miastem, z zaciętością rozpoczęli 
atak.

Rossjanieodparli 9tureckich ataków jeden po dru
gim i wepchnęli turków do miasta.

Po niezmiernie morderczej walce na ulicach i po 
domach, turcy wyrugowani zostali z miasta.

Ścigani przez kawalerję Skobelewa, cofnęli się 
w wielkim nieporządku. Rozlew krwi ogromny.

Gazety londyńskie uważają wzięcie Łowczy jako 
Whżne niepowodzenie turków.

Times żąda, aby rząd angielski po porozumieniu 
się z mocarstwami neutralnemi interweniował.

Porozumienie nastąpieby mogło na podstawie pro
tokołu konferencji stambulskiej.

Do Timesa donoszą z Ostroga, że zawarto jedno
dniowe zawieszenie broni, upływające we środę wpo- 
łudnie.

Pomiędzy Czarnogórzem i turkami toczą się u- 
kłady.

Warszawa, 8go września.
Korofcd, 6.-— (Kwatera główna rossyjskiej armji 

kaukazkiej). Część 40tej dywizji piechoty zastąpiła 
armję, obozującą pod Ani, która została wysłaną 
dla wzmocnienia oddziału erywańskiego. W Ani 
jest dowódzcŁ jenerał Oreus.

Moskwa, 6go.— Kolei griazi-caricyńska weszła 
w układy z ministerjum skarbu co do zakupu ros
syjskich ske; j drogi żelaznej wołzko-dońskiej dla 
połączenia obu towarzystw niezależnie od udzielo
nej koncesji na budowę odnóg donieckiej i baskun- 
czackiej.

Petersburg 6. — Studja pod kolej żelazną ztwier- 
dzy Iwan grodu (Dęblin) do stacji Łazy, są już ukoń 
czone, a plany zostały przysłane mimsterjum komu- 
nikaeyj. Linja, jak się dowiadujemy z dobrego 
źródła, nie będzie ustąpioną źadntmu ze spół-ubie
gających się kandydatów, lecz będą ją budowali 
nźynierowie rządowi kosztem skarbu.

Warszawa. 9go września.
Igdyr 7go. J jn "^ergukasow posiada teraz 25 

bafrdj mów p^eb^Jsy, 2 pułki kawalerji i 80 dział, a 
Izmaił sam 47 bataljonów, 12000 jazdy i 50 
dsiał. Jedne i \ugie wojska trzymają się na sil
nych p węjae

Ty flis - Ostatnie oddziały grenadierów prze
szły już przez Tyflis. Za 12 dni będą w Aleksan 
dropolu,

Paryż 7 go.— Wdowa Thiersa zgadzała się na po
grzeb męża kosztem skarbu, jeżeliby ceremoniał był 
taki, żeby 363 deputowanych lewicy postępowało 
w orszaku zaraz za rodziną zmarłego, i żeby ona sa
ma wskazać mogła mówców pogrzebowych tudzież 
osoby unoszące rogi całunu. Pogrzeb odbędzie się 
z udziałem wielkiej ilości wojska (20000), tak jak 
niegdyś za drugiego cesarstwa pogrzeb Bdranger’a. 
Belfort przysyła na pogrzeb deputację, która złoży 
na grobie wielką koronę. Lewica senatu przygoto
wuje manifest, w którym nazywa Thiersa obrońcą 
„władzy ludu/ Najpierwszy telegram kondolencyj
ny do pani z Thiers przesłał król Leopold ligi, po
tem Mac-Mahon, następnie N. Cesarz Aleksander.

IFtedeń 7go. — Do Deusche Ztg telegrafują z Bia- 
łogrodu: „Christicz opuszcza Konstantynopol 13go 
b.m., przez to stosunki Serbji zPortą zostaną zerwa
ne. Wypowiedzenie wojny nastąpi 24 września."

Peszt 8go. — Książę Milan polecił zawezwać pod 
broń milicję na 15 września.

Turcy koncentrują się na granicy Serbji.
Woj ska nieregularne sypią szańce na lewym brze

gu Driny.
Paryż 8go.— Journal des Debate otrzymuje wia

domość z Rzymu, że stan zdrowia Papieża budzi, 
chwilowo, poważne obawy.

Wiedeń 9go.— W Cetynji wielka radość— po po
łudniu wczoraj oznajmiły salwy i dzwony kapitula
cję Niksiczu, który poddał się Czarno górzu.

Wiedeń 8-go. — Telegram N. W. Tagblattu z Bia- 
łogrodu: „Wczoraj książę Milan przyjmował dwie 
deputacje kupieckie, z których jedna prosiła o prze
dłużenie moratorjum, druga zaś była przeciwną prze
dłużeniu. Książę odpowiedział, że moratorjum co do 
wypłat wierzycielom zagranicznym będzie zniesione, 
ale dla okręgów nad granicą turecką zostanie prze
dłużone. Na postawione sobie zapytanie Milan od
powiedział, iż wojna leży w ranicaeh możliwości/

Wiedeń 8-ge. — Telegram N. W. Tagblattu z Se- 
rajewa: „ Pobór bośniackiego (mustehafizu (pospoli
tego ruszenia), odbywa się bez żadnych zajść. Tutaj 
odbywają się jego ćwiczenia dla wprawy, poczem 
władza wysyła nowozaciężnych nad granicę serbską/

Wiedeń 10 go. — Telegram Polit. Corresp. z Bu
karesztu: „Cała armja ruszczucka, zostająca pod 
dowództwem naczelnem Wielkiego Księcia Następcy 
Tronu, zajęła nowe pozycje skoncentrowane. Kor
pus turecki 20-tysięczny, który chciał przyjść Osma- 
nowi-paszy z pomocą, został odcięty przez oddział 
zostający prawdopodobnie pod dowództwem ks. 
Swiatopełka Mirskiego. W Słobozji wznieśli Rossja
nie nowe działo olbrzymie, które zmusiło do mil
czenia trzy baterje tureckie w Ruszczuku".

Londyn 10 go. — Telegram Reuter’s Office z Er- 
zerumu: „Rossjanie wysyłają z Aleksandropola 
działa pozycyjne do obozu w Buldiroanie, żeby go 

! wzmocnić przeciw napadowi Muchtara-paszy. Je
nerał Tergukasow wzmacnia pozycje swoje pod 
Igdyrem, panujące nad przesmykami, które do Eiy- 
wania prowadzą/

Petersburg 9 go. <— Minister skarbu, sekretarz r. 
Reutern, wezwał zarządy wszystkich banków rolni
czych, towarzystw kredytowych miejskich i wzaje
mnych towarzystw kredytowych ziemskich, żeby 
zwołały nadzwyczajne zebrania ogólne dla powzię
cia uchwały odraczającej wypłaty rat za dobra 
obciążone pożyczkami aż do I go lipca 1878 r. dla 
takich wierzycieli, którzy się znajdują i są ezynni 
na placu boju. Projektowane moratorjum obejmuje 
3 raty półroczne. Zarządy mają jednocześnie przed
sięwziąć środki dla zapewnienia spłaty kuponu ed 
obligacyj i listó w zastawnych.

Warszawa dnia 10-go sierpnia 1877 r.
Karajol, 7 września (przez sztafetę do Alekandro 

pola), J. C. W. W. K. Mikołaj Mikołaj ewiez udał się 
w towarzystwie jenerałów: Pawłowa, Obrueze- 
wa i Czcrniajawa do obozu przednich straży w Bi- 
rachtarze dla inspekcji kolumny jenerała Dewela. 
Pierwszy i drugi oddział pirmańskiego regimentu 
grenadjerów przybył do Adrjanopola. Rekonesanse 
odbywają się codzień. Muchtar pasza skoncentrował 
swe siły z Kizil Tępy i Inach Tapessi aż do Sobbo- 
taau i Chudżi Wali. W Wisinuew i Jagny 8'zoją oso
bne kolumny nieprzyjacielskie.

Petersburg 9 go.—Na miejsce pułków gwardji. 
które ztąd wyszły, stanęła tu załogą 27.-ga dywizjs 
piechoty.

Paryż 9-go. — Krążą pogłoski o biizkieb zmianad 
miaisterj; inyeh. Jako przyszłych min istrów wymię 
niają Duclerica i Cbanzy^

Wiedeń 9-go. — Telegram Polit. (brr. z Ketor 
(Cattaro). Załoga Nikezycu poddała się bez żądny c 
warunków. Mieszkańcem i załodze pozwolono ?as 
nać się do Gacka.

Jutro z powoda swigta galowego, Kq ger nie wyj di
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— KHOJV I>. Benne, No
wy Świat Nr 86—przyjmuje zamówienia na knrsa 
kroju tak u siebie jak i do domów codziennie. Tam
że przyjmują się Suknie do szycia, do kroju i do 
przerabiania, ulegające poprawie. — Panienka ze 
stołem i stancją troskliwą*znajdr ie opiekę.—14593—

— Bank Dolski ma honor podać do wiado
mości publicznej, iż każdodziennie od godziny lOej 
do 2ej po południu, sprzedaje na rachunek Banku 
Państwa tymczasowe świadectwa na Pożyczkę 
Wschodnią po kursie 90°/,.

Rzeczone świadeetwa można także nabywać we 
wszystkich oddziałach Banku Polskiego na prowincji 
bez wszelkich kosztów i prowizji.

Prezes (podpisano) T. Baumgarten. 
Naczelnik Kancellarji A. Bajzacher.

1—1 —14965—

maszyny i podręczna. Uliea Chłodna Nr 62 
pani Hulter. —15006—1—1

młoda,jest do umiesz Numar dcaiu 
ulica SoJ.ta u Akasserkh 

1-1 — 15011 ™

— Dr. Adam Bauerertz, po powrocie z za
granicy, przyjmuje jak dawniej chorych, dotkniętych 
cierpieniami nerwowemi i prowadzi leczenie ele
ktrycznością w godzinach od 8—10 rano i od 4—6 
po południu, ulica Marszałkowska Nr 54. —14862

— Dr Arnold Baurerte, Żelazna Brama 
Nr 6.

— W szkole 3-klussowej z kierunkiem 
realnym, przy ulicy Orlej Nr 4, przyjmują się jeszcze 
do wszystkich klas uczniowie przychodni i pensjona
rce na przystępnych warunkach.— L. Wyrożembski.

2—3 —14814—

— Pani Aniela Ciechanowska, właściciel 
ka magazynu mód w domu Nr 47 przy ulicy Nowy- 
Świat, wyjechała zagranicę w celu zaopatrzenia za
kładu swego w najświeższe modele i towar na nad
chodzącą porę jesienną i zimową. —15030—

Pan Jan Stopczyk właściciel fabryki po
wozów, wyjechał w tych dniach za granicę w inte
resie swej fabryki. —15010—

— IXSTYTIT LEOZENI1, 
Szkoła Gimnastyki, ulica miodo
wa Ar 3, 'przyjmuje chorych w różnych skrzy
wieniach, oraz choroby nerwowe leczy nowym rady
kalnym środkiem MASSAGE, na Gimnastykę 
higieniczną zaś przyjmuje w odpowiednie kom- 
piety. jt.

— J>r Władysław Belkie ordynator kli
niki chorób wenerycznych i skórnych przy szpitalu 
św. Łazarza. Krakowskie-Przedmieście Nr 10. Przyj
muje od 4 do 6 po południu. —14167—6—6

W* ZHOSSJi 
iarbiarma buter 

i
WYROBY KUŚNIERSKIE

O Diegtierewa
w Warszawie

Ulica Leszno Nr 4.

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet, 
leczy radykalnie lekarz od30-stu przeszło lat prakty
kujący. Ulica Chmielna Nr 18.— J. Bagieński.

2-3-14656-

Faplery publiczno.

Obligi Skarbowe rs. 100 
4e/, L. zast. 3 o kr. ser. I iii 
5% L. i. sowa i r. 1869 dnie

„ n „ n małe
Listy ms*. War. sent I

» » „ Berjill
„ „ _ „serji in

— Dentysta Stefan Bącki przeniósł mie
szkanie z ulicy Niecałej na ulicę Czystą Nr 2-gi no
wy, drugie piętro od frontu. —14663—4—12

84 05
84.

— Dr Daniel Landau leczy specjalnie 
choroby skórne, weneryczne i uszne. Przyjmuje ra
no do 11-tej i od 4-tej do 6-tej. Senatorska Nr 16.

—6—6—13865—

» » mała
Bil. Banku Osa. ser. I, n i III 
Ros.Poi.Premjowa ir. 1864 

„ „ i r. 1886
6 •/, Listy zastaw, rossyjskie

KORRESPONDENCJA PRYWATNA.

— Au passant. — U y a une lettre pour Vous 
a 1’adresse: R. Sz. 24 p. r. N.

— Z puszczy. Czarnej Jagódce w dniu imienia...... 
„i uwiozę z sobą jak zawsze, moje...... i moje tęskne 
porywy/ — Modrzew. —14954—

Poszukiwaną jest

i jejscowość z sita wodną 
jzyiiająe od 30 koni, w pobliżu lasu i ko' 
żelaznej, . ktoby Takową posiadał do wy 
eri awieflia, zeełiee szczegóły nadesłać di 
icejlarjt Adwokata Flamm, Senatorska Nr w Warszawie. 1—3 — 15C03 —

— Szkoła prywatna męzka klasowa 
wWarszawie, przy rogu ulic Marjańskiej i Twardej 
Nr. ll/1087e niedaleko kościoła Wszystkich Świę
tych, przyjmuje uczni przyehodnich z rożnem uspo
sobieniem, oraz na pensją stałą, z utrzymaniem i e- 
dukacją w dość przystępnych warunkach, zapewnia
jąc dozór, moralność i konwersację języków.

— Aloizy Idlpop, mianowany Notarjuszem 
przy Kancellarji Hypoteeznej Sądu Okręgowego 
Warszawskiego, otworzył swoją kancellarję w pa
wilonie hypotecznym tegoż sądu, na 2 giem piętrze, 
Nr 21. 1—3 —14975—

Z powodu zmiany interesów, jest do sprzedania

Garnitur Mebli,
Szafa jesionowa da sukien, Umywalka, dwie 
napoleonki aksamitne, Sofka, dwa Obrazy 
olejne i Stół. Ulica Krakowskie-Przedmieście,. 
dera Hr. Stanisława Potockiego Nr 15 nowyr 
mieszkania 24, w prawej oficynie. —15004—-

Akcjo 1 Obligacje.

Akc. wiel. tow. Rea. kel. Łeh 
aa H. 120 . . .

Akc. dr. żel. W--W.aart.100 
Akc. dr. żel. W*r.-B. rs. 100 
Ako. dr. teł. War. Terespol. 
Ako. dr. tel. Fabr.-Łódskiei 
Akc. Banku Hand, w War. 
Ako. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Handl, w Lodzi 
Ako. W. Tow. ub. od ognia 

I Akc. War. Tow. fabr. cukru 
I Ack. T. fabr. eukru Józefów 
I Ako. Dobrzel. T. fzbr. eukru 
| Ako. T. Lilpop Rau i Łoew.

KSIĘGARNIA 
t A. DEUENERA, 
((dawniej HSssal.)

st. Petersburg Newski Prospekt, 13 
poleca się znacznym zapa-sein dzieł 
w języka niemieckim we wszelkich ga
łęziach wiedzy. Kart geograficznych i 
dzieł 1’ztuki. Przyjmuje przedpłatę aa 
wszelkie pisma krajowe i zagraniczne 
posiada znaczny skład książek ęzkolny-b 
f dueyiiuryeh w ruskim i niemieckim ją-

• 66 t-0—8651 , |]T i pi ‘ - n i«A*VŁUVSSV,

po nader przystępnych cenach, oraz dl’a 
gody lokatorów, założonym będzie skle,p arty
kułów spożywczych.—PLAC do 8'ąrcedani* 
w najlepszej miejscowości. Wiadomość po- 
wziąść można przy uiifljr Pańskiej Nr 41 no
wy, mieszkania 3. —1 aW—1—1

żądano | płacono
14332% --- ---------- -

9.74
116.55 ‘
122.40

Z kefieem gi-jłdy

Weki
Berlin i vista s krótkiem 
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni 
Wiedeń 8 dni

Wartość kuponów od Ustów aastaw. 86% zowyoh 108'/, zastawnych m. Warszawy
stów likwidaeyjnyehlll'/a ebligów skarbowych 176r/9 pożyczki prem I-ej emisji 793A E

SSoEoty. Półimperjały ra. .------- .— taki awudxieB««x*n*awa rs. .— —
•ruskie bilety banko^ rs—k. dukz^hol^^Hi- .—.guldeuy auatr. ru.— ke».

Trzy Pokoje 
za rs. 200 rocznie* 

jeden duży, a dwa małe z przedpokojeuiv 
kuchnią i dużą piwnicą, do najęcia od i-g® 
Października r. b., przy ulicy Marszałkowski^) 
róg Kaliksta Nr 13-a,_______ 8—3-14739_

Od i-go Października r. b. w nowo-wybu- 
dowanyin domu, w blizkości warsztatów kole^ 
Nadwiślańskiej, są do wynajęcia różne(V - -

od 1-go Października dh> .’aay, wpryneytal- 
nyeh ulieaeh i u familii 'e.psz go towarzystwa. 
Adresa prosi się składa4 w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit. K, Gł. —lo005—1—2

Do sprzedania 
garnitur msbli 

fiwslong skórą kryty, Kozeta, Łóżka meda
lionowe, stolik do kart, Tualeta, Komoda, 
Szafa i chodniki, wszystko prawie nowe.— 
Chłodna Nr 40, lewa otiey /i s’ piętro.

------- -------- --- -—— y Mr. l i II220Lwiisi 179‘/fi Li, 176% pożyczki prem I-ej emisji 79% O-ej emjsji 245%.
.— Sztuki dwiidziestofraukowe rs. — .— marki niemicehie rs. — ke?. —

h —

LOSOWANIE
dwudzieste trzecie 5°/0 Rosyjskiej 

Pożyczki Premjowej
Drugiej Emisji,

odbędzie się w St. Petersburgu dnia 1 (13) Września r. b., 
w którem to ciągnieniu przypada do umorzenia na amorty

zację 2800 biletów po rubli srebrem 125.
Dla zapobieżenia straty wynikającej z różnicy kursu, przyj

muje asekurację 

po kopiejek 35
•d sztuki, a w razie wylosowania, zamienia na niewyloso- 

wana sztukę,

KANTOR WEXLU

HEBMffl GELD.
w Warszawie, 

przy ulicy ACowy Świat JXr 51, 
dom Hrabiny Stadnickiej.

Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą załatwiane bada 
5—6 _______ ^14384 —

gładka na resorach parokonna używana, w do
brym stanie, dwa wozy parokonne potrzebu
jące reperacji, koeioł duży miedziany dobry, 
sanie furmańskie i sanki osobowe, siodła 
i stare zaprzęgi do sprzedania przy ulicy 
Kaczej Nr 2509/10a u Rządcy domu od godz^ 
3 po południu._________ —14859—2—3

Ktoby miał

Drukarnię
do odstąpienia, zeehee zostevfji adres pod 
lit. A. . 18, w Redakcji te,gg pisma.—Także 
potrzebna jest Szafka Fotograficzna do' 
wj stawy._____________ —15000—1—3

Jezeń Szkoły Leśnej Lwowskiej, znający 
gruntownie swój przedmiot zarówno teore- 
ycznie jak i praktycznie, biegły w języku 
iieraieckim i posiadający zaszczytne świadec- ■ 
wa służbowe, życzyłby zająć' odpowiednią [ 
iosadę w Królestwie lub Cesarstwie. Uprasza, ( 
ię o zostawienie adresu w Redakcji Kurjera 
Varszawskiego pod literami E. J. 0. »

—15002-1-5

Dopełnioa
teft°akCj' ŻądM. | Pta^;

.~q. ; ' ' . i ii miwiub^m,

ml Od S go Michała jęC-t do wynajęcia

Pokój z meblami,
usłgą, samowarom z osobnym wohodem na 

® 1 2 gim pięti-zo cd (rontu. Ul’ea Senatorska Nr
3 nowy, za 18 rs. miesięcznie dla osoby płci 

sy męzkiej. 3—3—14719

I
 Z powodu wyjazdu, wyprzedaje się bardzo 

I tanio:

I SOFA wielka, BIURKO damskie, USiY- 
WALKA zmaiiniro«ym blatom, S21AFA 
duża rozbierana, « ś ŁÓŻKA, KARETA i 

—Wiadomość, ulica Piękna Numer 
-.r,.. -15064 -

— Pani '.Trzcińska, właścicielka Magazynu 
mód przy ulicy Czystej Nr 415, wyjechała za grani
cę w celu zaopatrzenia magazynu swego w naj
świeższe modele na zbliżający się sezen. —14935—

Potazcbna jest na prowincję niedaleko War-
; szawy do fainilji

Szwaczka,
umiejąca krajać i szyć dobrze, a szczegól
niej bieliznę na maszynie Zyngtera lub też że 
swoją., Warunki dogodne. Wiadomość 
Nowy-SwiatNr 1 w Cukierni. 
______ 1-3 - 15008 -

Dopełnione tranzakoje.
143.10—17% 

9.52%-9.73

121.95

Jeżeliby który z pp. Obywateli Ziemskich, 
życzył sobie przyjąć młodego człowieka za

PRAKTYKANTA, 
raczy swój adres nadesłać do Redakcji Kur. 
Warsz. pod lit. J. O. G, —14996—1—3

Fortepian koncertowy, 
z mocnym głosem, w najlepszym stanie, po
chodzący z Fabryki Krall i Seidler. jest de 
Sprzedania. Wiadomość uliea Żelazna, obok 
Pańskiej Nr 16/1188, na 1-szem piętrze, lokal 
Nr 7. 3—3 — 14422 —.-■-„ry-w.. r.—- -------

STAJf POWIETRZA.
Dziś rano ciepła st. 8.8 w południe 

ciepła st 14.5. Barometr 761 (Odmiana).

TEATRWTELKI-
Dziś: Lunatyczka, Jutro: Widowisko 

Bezpłatne.

TEATR LETNI.
Dziś; Otello. Jntro: Teatr amatorski. 

Sąsiadka. —Fałszywe blaski.

Teatr Poznański.
Dziś: Półświatek.—Ju troi Pierwszy wy

stęp Pani Otrembowej, art. teatru Lwowskie
go. Andrea.—Pojutrze: Ładne kobietki, 
operetka w 3-cli aktach.

zynu.



1

DYREKTOR

Jest dó sprzedania

3-3 — 14326 —

25
35

dwa Wiedeńskie,do sprzedania w dobrym sta
nie za przystępna cenę. Wiadomość ulica 
Grzybowska Nr 12 —14910 -2—3

Jest sprzedania żywa Ssr-
1,3 (dzika koza), Ś-to-Krzyzka Nr

19,—Wiadomość u stróża. 1—2— 14948 —

Parcellacja.
Zarząd główny dóbr i interesów domu hra

biów Krasińskich, przystępuje do rozkoloni- 
zowania dóbr Jakubów, położonych w guber- 
nii Warszawskiej, powiecie Nowo-Mińskim? 
gminie Jakubów, oddalonych od stacji drogi 
żelaznej Warszawsko - Terespolskiej Nowo- 
Mińsk wiorst 6, od szosse z Mińska do Ka
łuszyna wiorst 3.

Każdy mający chęć nabycia kolonji, zgło
sić się zechee do układów na grunt, wyż rze
czonych dóbr, gdzie czynność parcellacji po
wierzoną została W-mu Domaradzkiemu Geo
metrze i który o warunkach i miejscowości 
każdego interesowanego poinformuje.

Sąsiedztwo kolei żelaznej, kościoła para
fialnego w miejscu, czyni okolicę tę bardzo 
odpowiednią do zakładania Villi letnich dla 
mieszkańców Warszawy. —14674—4—10

Ktoby miał do odstąpienia
Aparat leczniczy,

Prisznitza dla brania kąpieli deszczowych’ 
zeehce złożyć swój adres do Redakcji Kurje- 
ra Warszawskiego pod literami J. L. P.

3—3 — 14586 —

Korzystny Interes.
W mieście powiatowem Sandomierzu, w gu

berni Radomskiej, jest do sprzedania z wol
nej ręki od 1-go Stycznia 1878 r., Handel Win 
i Towarów Kolonialnych z Cukiernią i Restau
racją. egzystujący od r. 1847 pod* znaną fir
mą „Cruzer,“ obecnie Jana Misani własnością 
będący. Bliższą wiadomość powziąść można 
na miejscu lub przez korrespondencją.

—14655—3—3

z tegorocznego zbioru
w gatunkach angielskim i czeskim, już ze
brany i wysuszony.—Osoby interesowane, 
chęć kupna mające, raczą zgłosić się do Za
rządu Dóbr u laworżniku, przez stację My
szków.

W Jaworżniku, d. 4 Września 1877 r.
Tomasz Frelek.

— 14960 —

BOTANlCZHEGa 
PDMOLOGICZREEO.

Pedaje do publicznej wiadomości, ze z nad
chodzącą jesionią r. b. w ogrodzie Pomolo
gicznym w Warszawie, odbywać się będzie 
sprzedaż drzew i krzewów owocowych, po na
stępujących zniżonych cenach:

v Jabłonki, Grusze i Wiśnie:
l-letnie  sztuka po 15 kop.
2 „
3 „ ......
4 „ z koronami .,40 „

Śliwy tylko 1, 2 i 3-letnie, po cenach jak 
wyżej.

Porzeczki sztnka po 15 kop.
Maliny sztuka po 2 kop.—60 sztuk (kopa) 

po rs. 1.
Kasztany, Klony, Wiązy i Jesiony, 

stosownie po wieku i wzrostu: sztuka od 30 
do 75 kop.

Katalogi wysyłają się na żądanie. Opako
wanie jo cenie k-sztu;opłataza drzewka i za 
transport z góry.

Ekspedjuje się w porządku zamówień i 
tylko kolejami żelaznemi.

Zamówienia i pieniądze adresować należy 
do pana E. Jankowskiego, Starszego Ogrod
nika Ogrodu Pomologicznego, Nowogrodzka 
Nr 36 (1600D/V. Upraszamy o podawanie do
kładnych adresów, tak dla przesyłek jak i 
dla listów. 1—5 — 14961 —

Są do sprzedania: 
ogółem lub częściowo, Szafy sklepowe, 
olszowe politurowane, z oszklonemi szy
bami, oraz Bufeta także politurowane 
z jesionowemi blatami, mogą być przy
datne dla każdego handlu. Wiadomość 
przy ulicy Hrabiago Berga, pod Nr. 3, 
stróż wskaże. —14681—2—3

Biuro Posłańców 
w Łodzi, 

poszukuje ludzi zdatnych na Posłańców. In
formacje udziela Dom Handlowy W. S. Roz- 
manith ulica Królewska Nr 37.

2—2 !4,56

Podaje się niniejszem do wia
domości Osób interessowanych 
że w dobrach Żareekich we 

Jaworżniku, znajduje się

Potrzebny jest Towarzysz
pensjonarz lub przychodni

do wspólnej nauki z dwoma, chłopczykami, po 
lat 8 i 9 mającemi, którzy przygotowują się 
w domu systematycznie do gimnazjum. Wia
domość u W-go Michałowskiego, utrzymują
cego Pensjonat, przy ulicy Leszn# Nr 25.

1—3 — 14963 —

Nagrody rs. 10.
Dnia 5,-go b. m., wychodząc ze sklepu na 

Nowym-Świecie Nr 51, zgubił biedny robot
nik cudze rs. 10O w jednym bilecie. Ła
skawy Znalazca za powyższą nagrodą, raczy 
odnieść zgubę biednego robotnika do sklepu 
Braci Popowych na Nowym-Ś wiecie Nr 51.

2—3 — 14907 —

1— 3

OD KASZLU
i piersiowych słabości.

wyrabia Apteka J. Różyckiego na Pzadzo, 
znany od lat wielu Syrop i Ziółka, które 
to, wraz z przepisem użycia w trzech języ
kach nabyć można za cenę: Syropu flaszka 
kop. 50, Ziółek paczka kop. 25.

2— 3 — 14664 —

Świadectwo Szkolne z VUI-ej 
klassy, wydane dla Samuela Świeca 

przez Gimnazjum II-gie raęzkie w Warszawie 
z d. 15 Sierpnia 1875 r. za Nrem 719, zagu
bione zostało. Łaskawy znalazca _ raczy ta
kowe złożyć w Kancellarji tegoż Gimnazjum. 
_____________________ —14855—3—3

Zgubioną została 
Dewizka złota damska, 

z dwóch łańcuszków złożona i z rozetą—idąc 
z Krakowskiego-Przedmieścia na ulicę 'Piwną. 
tt_------ zna]azeę 0 zwrócenie takowej na

I ulicę Aleksandrją pod Nr 8, do właściciela 
domu, za wynagrodzeniem. —14816—3—3

z placem do budowania na jednej z pryncy- 
palnych ulic. Wiadomość, Chmielna Ńr 60, 
mieszkania Nr 6. 3—3 — 14326 — ;
Admistracja Fabryki Wódek Słod
kich, Araków i Likworów wKrągcli, ,

poszukuje w Warszawie

SKŁADNIKA, i 
któremu, oddałaby w komis do sprzedaży ; 
wyroby swoje, na bardzo korzystnych dla ' 
składnika warunkach. Zgłosić się listowniedo Uprasza się 
Administracji w Krągoli przez Konin.“ ( ulicę Aleksa 

10—12 — 13037 —

Majątek Ziemski 
do sprzedania, bez pośrednictwa osób 3cich, 
położony w Gubernji Lubelskiej, — rozległy 
włók 40, — z inwentarzem żywym i martwym 
z krestencją w glebie pszennej, — blizko Cu
krowej fabryki, przy szosie — gospodarstwo 
uregulowane — inwentarze i budowle dosta
teczne w dobrym stanie, las budowlany, — 
Bliższa wiadomość w Warszawie, ulica Ś-to 
Jańska Nr 19, w mieszkaniu Bukowskiego.

3—3—14675
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXTb 
‘ Wyborowe Cukierki X 

CZEKOLADĘ B 
wszelkich gatunków Q

od kopiojek 60 za funt,

Cukiernia i Fabryka |
LODÓW

Ch. Tour §
Krakowskie-Przedmieście Nr 7. X

3-3  — 14555 1— W
xxxxxxx x xxxxa xxxxxxy 

|Całe urządzenia sklepowe: 
Szafy, Kontuary, Lampy gazowe nowe, zu
pełnie dobre, są do sprzedania przy ulicy 
Nowy-Świat Nr o, w składzie towarów ros- 
syjskieh Kucharkina. —14810—2—3

no GŁÓWNEGO SKŁABE

przy ulicy Nowo-Senatorskiej i Placu Teatralnego w domu W-go Bogka Nr 477 a, 
nadszedł pierwszy transport Kawioru świeżego astrachańskiego i prasowanego ser- 
wetowego mało solonego, oraz Łososia wędzonego, Bałyka, Minogów narwskich, 
Serdeli marynowanych (Kilki zwanych), Salami moskiewskich, Bulionu, Groszku 
i Sera zielonego, Sardynek, Siedzi pocztowych, Gorczycy sareptskiej, Wizigi 
do pierogów, Konfitur płynnych i t. p. towarów—M. Szyrokow. —14594—3—3

----------------------------------------------------------------------------------------------

WAŻNA WIADOMOŚĆ DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI, 
na leśni seson

OTRZYMA-LIŚM'Z WIELKI WYBÓR

GARDEROBY MĘZKIEJ
PREIS OURANT:

Sak Palta letnie od rs. £3 do 23; Garnitury czarne tużurkowe ed 
rs. 28 do 32; Garnitury czarne frakowe od rs. 26 do 32; Garnitury czar
ne żakietowe od rs. 25 do 28; Garnitury kortowe różne żakietowe od rs. 24 
do 28; Garnitury kortowe różno marynarkowe od rs. £8 do 26; Palta an- 
fielskie do stanu od rs. £8 do 30; Palta angielskie z pasami od rs. £4 do 

O; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. £8 do 24; Marynarki myśliwskie 
ed rs. 8 do £5; Kurtki do konnej jazdy od rs. 8 do £2; Szlafroki dubeltewe 
od rs. £2 do 22; Ubiory ranne od rs. £4 do £8; Spodnie różnego gatunku 
od rs. 5 do 8; Garnitury alpagowe ed rs. £3 do £8; Garnitury płócienne od 
rs. £O do £8: Marynarki alpagowe ed rs. 5 do £0; Marynarki płócienne od 
rs. 4 do 8; Dziecinne palta od rs. 5 do £2; Dziecinne Garnitury od lat 
3 de 7 od rs. 4 kop. 50 do 7; Garnitury dziecinne od lat 7 do 14 od rs. 8 
kop. 50 do £3; Szlafroki płucienne męzkie odrs. 8 do £2; Hawoloki płócienne 
od rs. 8 do £0; Kamizelki letnie sztuczkowe na różne ceny, Kamizelki letnie 
Pikowe białe, różnego gatunku.

Z uszanowaniem E. gamet, Krawiec z Wiednia.. 
Obecnie W Warszawie, Senatorska Nr 22, filia zas tejże firmy 
znajduje się w Kijowie Kryszczatek, dom Einincynkoi.

—O —8938—

Na zasadzie otrzymanego pozwolenia od 
Władzy Szkolnej, udzielam

Lekcje Arytmetyki
za umiarkowaną opłatą. Wiadomość od godz. 
5 do 8 po południu, ulica Podwale Nr 7, na 
2-m piętrze, wchodząc z b amy po lewej stro
nie, mieszkania Nr 21. —14621—5—5

Młody człowiek, 
mogący złożyć knueję hipoteczną, poscukje 
posady Kasjera lub Magazyniera.*Wiadomość 
w Hotelu Giersza naP-.dwalu u Rządcy od 8 
do 9 rano i od 3 do 5 po południa.

2-2 — 14914 —

Zakład Naukowy 
Ala przygotowania do ejrzamiiiD wolno 
Ktpjacycli do wojsia na prawach 

trzoGieio rzęflo
otwarty przed dwoma laty przez ś. p. Kapi
tana von Gallera. Zapis tak przychodzących 
jak pensjonarzy na rok szkolny 1877/8 roz
poczyna dnia 1 Sierpnia r. b., lekcje zaś Igo 
Września t. r. ulica Leszno Nr 25, dru
gie pię tro od frontu, codziennie od godzi
ny 5-tef do 7-mej po południu.

3—3 — 14191 —

Po cenach najniż^ych!
Oliwa i Olej maszynowy w najlep

szych gatunkach.
Smarowidło belgyskis do trybów i 

osi.
Wszelkie maszyny i narzędzia rol

nicze i przemysłowe.
Prądzyński, Trylski i Sp.

MIODOWA Nr 2. 14—24 — 12722—

Języka irancuzkiego 
ckeje w godzinach wieczornych, po 5 rnb i 
na miesiąr; własną metodą konwersacyj- 
no-przekładową wykłada w języku rus
kim, polskim i niemieckim nauczyciel prywatny. 
Szkolna Nr 3 na parterze ol 7 do 8 wieczorem. 

—14909—2—4

OSOBA 'W ! 
przyzwoita dopiero co ze wsi powróciła, po- J 
Sznkuje miejsca za gospodynię na wieś lub do 
miasta, znająca się dobrze na kuchni.

Ulica Chmielna Nr 9, stróż wskaże.
3—3—14731

Administracja Łaźni Parowej 
J. M. Naimskiego,

(zwanej pod blachą) na Nowym-Zjeździe Nu
mer 2623, zawiadamia Szanowną Publiczność, 
że wszystkie oddziały łaźni po należytem od
restaurowaniu i uporządkowaniu otwarte zo
stały. —14651—3—3

Młody Człowiek, 
były Urzędnik Skarbowy, znający dokładnie 
język rossyjski, obowiązujące prawo cywilne 
i wszystkie przepisy i rozporząlżenia Skarbo
we, Administracyjne, Policyjne, poezukuje od
powiedniego zajęcia, jako to: Plenipotenta, 
Rządcy, Kassjera, Buchhaltera i t. p. W ra
zie żądania może być dana kaucja. Intere
sanci raezą zostawić swoje adresy w Kiosku 
w Ogrodzie Saskim, pod adresem A F. W. 33.

—14665—3.—3
Z powodu zwinięcia interesu.

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
w sklepie Jubilerskim

J. H. Ostermann, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 441/67 w domu 
W-go Pawlika, naprzeciw Resursy Obywatel
skiej. Tamże do sprzedania Szafy i Szyby 
sklepowe, oraz Piec żelazny.

5—14 — 13793 —

KAJ'A'AXAEIJI "W-
Na Sewerynowie, przy ulicy Aleksandrji, Nr 

12, lokalu Nr 22, I-sze piętro od frontu, na 
prest jatek druga sień, przyjmują się Su
knie damskie do roboty, a także i Ubiory 
dziecinne. 9—0 — 13583 —

OSOBA
mogąca być Opiekunką dla dzieci lub Towa
rzyszką dla damy udającej się do Wilna lub 
jego okolic, ofiaruje swoje towarzystwo. Adre
sy uprasza się składać pod lit. P. K. —13203—

MAGAZYN AMERYKAŃSKI TORÓW KJHH 
pod firmą.

„S. LEON.“
przen iesiony został na Krakowskie-Przedmieście pod Nr 44, gdzie sklep kupca W. Rudnie- 
kiego.— Niżej podpisana firma donosząc o tem JJWW. i W. swoim klientom, ma honor 
dodać, że magazyn zaopatrzony w dobór materjałów z najcelniejszych fabryk, że stosownie 
de se zenu i najświeższych Żurnali wykonywać będzie garderobe męzką mogącą zadowolnić | 

najwykwintniejsze żądania po cenach niższych i wyższych, stosownie do umowy. ( 
Za' elegancją, pośpiech i akuratność w wykonaniu powierzonych robót zaręcza— mając 

nadzie ję, że tym sposobem JJWW. i WAY. Klienci jak dawniej tak i obecnie łaskawych 
■względów odmówić mi nie raczą. , f

Z uszanowaniem, Magazyn pod firmą: „S. LEON.“
3—3 _____________ ______________________ — 14673 — ?
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9 , na podkłady dla chorych i dzieci, jak również:

i woda wyjazdu, jest do odstąpienia przy dzo 
r Podwale Nr 24 nowy—stróż wskąże. róg

i

dla miejscowych po kop. 35.
dla zamiejscowych po kop. 45 łącznie z portorją.

9
$
s 
es

Rossyjska 5o Pożyczka Premjowa z 1866 r.
Assekuracja od losowania amortyzacyjnego odbyć się mającego w dniu

Restauracja
z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia p 
ulicy Podwale Nr 24 nowy—stróż wskaże, 

—14790—2—3

PALTA NIEPRZEMAKALNE
dla Panów wojskowych, osób cywilnych, pań, dzieci i służby.

CERATA PODŁOGOWA 
wyłożenie całych pokoi mająca 2*/2 łok. szerokości, po k.60 załok. bieżący jak 
również chodniki ceratowe w różnych deseniach po kop. 30 za łokieć.

WEMIMERESSRWMMSMI LOTERII
R. D. WIHAWER,

Krakowskie-PrzeSmieście, Nr 407, otok kościoła S ao Krzyża 
wprost statuy Kopernika.

Udziela pożyczki na wszelkie papiery publiczne, z możno
ścią. częściowej spłaty wziętej zaliczki.

“ Sprzedaje rossyjskie pożyczki premjowe obu emissji na 
r zplaty miesięczne. Ciągnienie 2-giej emissji odbędzie się 
w dniu 1 (13) Września r. b., również assekuruje też premjowe 
pożyczki od amortyzacji, po kop. 25 od sztuki.

Kupuje i sprzedaj e wszelkie monety i banknoty za
graniczne, oraz papiery publiczne.

Zamienia kupony tak płatne jak i niepłatne, za umiar
kowaną prowizją.

Tamże nabywać można losy do Loteiji klassycznej. 
Zlecenia z prowincji akuratnie się załatwiają.

S—8 -14340 -

de sprzedania w każdym czasie, za cenę bar- 
’ -» przystepcą. Ulica Nowowiejska Nr 9, 
J Marszałkowskiej. Władz mość na miejscu. 

—14406-2—2

4—5  14550

SKŁAD MEBLI
Olsztyńskiego Jana.

Egzystujący dotychczas przy ulicy Nowy-Swiat, obok ulicy Wa
reckiej, przeniesionym został na tęż ulicę pod Nr 37, to to jest o sześć 
domów dalej idąc ku Alejom, gdzie z powodu otworzenia go w no- 
wem miejscu i zaopatrzenia go w wielki wybór różnych mebli.

Sprzedaż odbywa się po cenach zna
cznie zniżonych. 10-12 -13452 

eiyli płachty nieprzemakalne na pokrycia wagonów, fur frachtowych, zboża, wełny 
i wszelkich rzeczy dla ochrony od zamoczenia

Polecają

F. Wierzbicki i S-ka,
Stóg Wier&bow&J i ITrębackie).

LECZNICA DLA CHORYCH PRZYCHODZĄCYCH.
“iwint Mr 65 (wprest Ordynackiego). Przyjmują w ulej następujący lekazse 

id j. 9 — 10 z chorobami skóry, eodzień. Dr T. Żora (ordyn. kl. Un. w Szp. 8-ge 
łazarza).

□ii 10,) x chor, szczęk i zębów, codziennie oprócz świąt. Br Piotrowski. 
" ’(W tychże godzinach przyjmują się zamówienia na aparaty sztucznych zębów).

10—11 2 chor. wewn. specjalnie pruć i gardła codziennie. Dr T. Hering.
• 11 19 s chor, wenerycznemi, codziennie, Dr J. Diehl (ord. szpit. 8-go Łazarza: 
’ 11 12 z chor, wewn., spec, wieku dziecięcego, codziennie, Dr Józef Poznański.
B 13—1 z chorobami uszów, w poniedziałki i piątki, Dr Taczanowski.
8 i«— i ■ chorobami wewnętrznemi, speeja n e nerwowemi z zastosowaniem elek-
8 tryczaośei: w poniedziałki, Środy i piątki, Dr M. Brunner (właśo. Instytutu

chorób nerwowych).
12— 1 z chorobami orga.n moczopłciowych męzŁ we wtorki, czwartki i soboty. 

Dr M. Brnnner.
1__ J 2 chor, oczów, codziennfe prócz świąt, Br J. Talko (okuł. Okr. Warsa.) 

’ 1— 2 z chorobami kobiecemi, codziennie, Dr J. Szczygielski
“ 8 z chor, wewn., (przeważnie pieraiowemi) codzień, Dr W. Lewandowski

3 z chor chir., (zewu.) codziennie prócz świąt, Dr Zawadzki (stor. Sz. Ujazd.)
4 z chorobami wewnętrznemi, (Zastosowanie leczenia wodą), codziennie, 

Dr B. Chrostowski (asys. klin, dyagn. przy Uniw.)
za poradę 25 kopiejek. W Lecznicy odbywa się: szczepienie espy. —10998—

 Ze względu na sezon jesienny, zaopatrzyłem mój Magazyn w najmodniej- I
Hsze zagraniczne i krajowe materjały, na wszelki rodzaj garderoby męzkiej. ~Wy- I 

konanie takowej w mojej pracowni wedle najświeższej mody, z dokładnem i e- 
ą leganekiem wykończeniem, po cenach stosunkowo nader przystępnych, oto jedy- jf 

(K na zasada, na której zakład opiera swe powodzenie. ” w
H-j Nadmieniam przytem, iż w rzeczonym Magazynie, również starannie wy- • 

• kończona jest gotowa garderoba.
<q s uszanowaniem (

1 Bielańska Nr 601. 3-0 —14599 — 1

o,n>, onpii A^&AAA a AAAAAA A A4S JFiaFwrs Jrsw’Siz 9 111 19 U W

I Skład Wyrobów Marmurowych KrajowychCj Z FABRYKI

' I Przsdsigbierstwa Kopalń larmnrów Kieleckich
« i ulica Królewska Nr 1 w domu X-cia Wachwachowa (dawniąj
• ‘ Baj era) poleca:
j 5 różnej wielkości i kształtu blaty stołowe, konsolowe, umywalnie, patery, wazony, por- 
I | tatele, kolumny, parapety, nagrobki i t. p., oraz przyjmuje zamówienia.
g * 13-15 — 12807 —

P. S. Biorącym W większych pkrtj&ęh, odstępuje się stoBowny^ntoat. 

U ulica Bielańska Nr 601 (w Hotelu Paryzkim).

.a

Opiate

W Drukarni Kurje/ra Warszawskiego:—Plae Teatralny Nr 473c (nowy 5.) 3,O3BOjeiio IJeBBypoK) Bapiaasa 29 Anrycra (10 CeHTSópa) 1877 r.
Redaktor Wacław Szymanowski. —Wydawca Gustaw Gebethner.



NAKŁADEM

Potrzebne są uzdatnione

przyjąć obowiązek, 
dnm T

iiiatorskiej w domu
3-3—14726

I

Książki Szkolne!
Księgarnia B. Cassiusa, 

dawniej S. H. Merzbacha, 
przy ulicy Miodowej pod Nrem 14, 

utrzymuje wszystkie Książki Szkolne na skła
dzie. —14767—2—6

Osoba Młoda
znająca się na gospodarstwie wiejskim ko
biecym, życzy sobie przyjąć obowiązek. Ulica 
róg Walieów i Krochmalnej, dom Figlera, 
Nr 28, mieszkania 6. —14812—2—3^

Młoda osoba, 
z patentem, posiadająca języki i muiykę, po
szukuje korrepetyeji lub zajęcia na godziny, 
w domach prywatnych albo też na pensji. 
Potrzebujący raczą złożyć swój adres w Re
dakcji pod lit. E. P. —14992—1—2

flUBATEKao K1JRJERA ł^RSZAWSKIEKOH^ 198
Dnia 10 września 1877 roku. Poniedz alek. Dnia 29 sierpnia (10 września) 1811 roku.

KOMORNIK SĄDOWY.
Podaje do wiadomości, że w dniu 2 .(14) 

Września r. b. od godziny 11 rano w War
szawie przy ulicy Senatorskiej w domu pod 
Nr 22 sprzedane będą przez publiczną li
cytację, zajęte w drodze egzekucji sądowej 
ruchomości, p. Kazimierza Zdanowicza 
(właściciela Zakładu fotograficznego) miano
wicie: meble, lustra, fisharmonia, garderoba, 
aparaty fotograficzne i t. p. Stolico.

—14964—1—3

Rodowity Francuz, 
upoważniony od Rządu, życzy sobie udzielać 
oknwersacje językafraneuzkiego nagodzin,ylub 
miesięcznie, tak u siebie w mieszkaniu, jako 
też na mieście.—Bliższa wiadomość Leszno Nr 
32, drugie piętro na lewo. —14976—1—6

Kantor strpefi Służących, 
pod Nr 5/278, przy ulicy Szerokiej Freta. 
Ktoby z JW. i WW. Państwa cheiał mieć 
kompletnie dobre i zdolne sługi obej płci ra
czy nadsyłać adresy do mego kantoru, gdyż 
posiadam znaczny zapas służących obojga pł»i 
z rękomendacjami od nadchodzącego kwarta
łu — których na prowincje i w Cesarstwo 
dostarczyć mogę: bony niemki, panny służąc*,' 
gospodynie, kucharze, ogrodniki. pisarze, szwąj* 
cary, ekonomi którzy poszukują zajęcia, ■■ 
dwóch młodych ludzi potrzebnych jest zar«« 
z niewielką kaucją do rozprowadzania tlnlr

Z uszanowaniem—S. MajorkGwati 8* 3^-14665

z prowincji, życzy sobie pomieszczenia w za
cnym jakim domu, do dozoru dorastających,
dzieei, lub utrzymania bielizny w porządku,
czy to w Warszawie czy na wsi, tylko z»
stół i pomieszkanie. Wiadomość przy plaea
trzech Krzyży Nr 5 domu, mieszkania 12, od
1 z południu do 5. — i48.wi—o »

gimnazjum filologicznego, pragnie przyjiut tor- 
repetyeję za stół i stancjo. Eiokteralr^Nr 20. 
Sti oż w skazo.—Tamże wm^omuśe o Paco 
do fortepianu, do sprzedania,. L-i-iy'jeMŁYNARZ

uzdolniony w swoim fachu z dobrem! świade
ctwami, życzy sohje olyąó miejsce na prowin
cji Wekfiirera do młyna wodnego lub paro
wego.—Wiadomość przy ulicy Wolskiej Nr 
3074, nowy 7, w Bawarii, fraeoi dom od ro
gatek, -14972-1-3

KSIĘGARNIA I SKŁAD NUT
MAURYCEGO ORGELBRANDA 

$
naprzeciw posągu Kopernika, oraz

Filja przy ulicy Senatorskiej Nr 22,
otrzymała na skład główny:

Crose Albert, Córka Mirabeau, powieść z czasów rewolucji francuzkiej 1792, kop. 75. 
Droz Gustaw, Babolain, powieść, rs. 1.
Fźval Paweł, Czarne suknie, powieść,«i2atomy," przeł. z franeuzkiego przez Zygm. Roup- 

perta, rs. 1 kop. 50.
Haller Gustaw, Cnota Sterniny,Opowieść, kop. 60.
Kamiński Jan Maur., O Prostytucji.
Kock Paweł, Garbusek, kop. 60.

— Koledzy szkolni, kop. 60.
— Magazynierki, 4 tomy, rs. 1 kop. 25.
— Pan Choublanc szukajswej żony, kop? 60.
— Zuch kobieta, 3 tomy, rs. 1 kop. 25.

Konig August, Dom obłąkanych, powieść, kop. 75.
Kurtyzantki, kop. 30.
Musset Alfred, Co się podoba dziewczętom? Kaprys dramatyczny, kop. 30. 
Prus Bolesław, Kłopoty babuni, rs. 1.
Podlewski Wł., Wspomnienia z podróży po Kaukazie, kop. 25. 1—3 — 14797 —

Nauczycielka 
posiadająca patent z ukończenia Instytutu 
Maryjskiego, życzy sobie dawać lekcje przed
miotów klasycznych, tak na mieście jak i w do
mu u siebie. Wiadomość, ulica Chmielna Nr 
domu 25, mieszkania 24. 3—3—14678 i 

do strojów i do sukien. Wiadomość w Maga
zynie „K. Mautey“, ulica S-to Krzyzka Nr 6. i 

-14419-4-4 * 1 * * * * * *

Potrzebną jest

Bona Niemka 
w średnim wieku, dobrze mówiąca po niemie
cku. do małych dzieci, i pragnąca wyjechać 
do Charkowa.—Zgłosić się może na Krakow
skie Przedmieście Nr 2 domu, 18 mieszkania, 

 —14979—1—2

Młoda Osoba
płci żeńskiej, mowea ZXr^em korzystać 
w< ow®PlanUi “= ”możc Pomieszczenie u 
wdów emlgtłl Wiadomość na miejscu, 
ulica Nowy-Świat Nr 44, mieszkania 11.  
Tamże mogą się zgłaszać osoby życzące na 
godziny grac na paryżklm lub wiedeńskim 
fortepianie. —14658—3—3.

W Warszawskim Zarządzie Okręgowym Intendentury odbędzie się w dniu 1 (13) 
Września r. b. stanowcza, licytacja bez przetargu, głośna i przez opieczętowane deklaracje, 
na sporządzenie potrzebnych dla Brzesko-Litewskiego składu ruchomości wojskowych 25-eiu 
żołnierskich namiotów szpitalnych, wraz z powrożniczemi i drewnianemi przynależytościami, 
na wzór namiotów służących dla obozowych lazaretów dywizyjnych.

Dła przygotowania powyższych namiotów, z których każdy mieścić w sobie powinien 
po 20 ludzi, przedsiębiorca otrzyma ze składu Brzesko-Litewskiego w naturze: płótno, sukno, 
włóczkę, oraz wązkie tasiemki namiotowe, wszystkie zaś czynności dotyczące pobudowania 
namiotów, jako to: skrajanie i uszycie takowych, wraz z dostarczeniem potrzebnej skóry 
i taśmy szerokiej, oraz wszelkich przyborów powroźniezych i drewnianych, niemniej też wał
kowanie płótna i stępowanie sukna, należą do obowiązku przedsiębiorcy.

Ceny deklarowane być powinny osobno: 1) za sporządzenie jednego namiotu szpitalne
go na 2° chorych podług wzoru ustanowionego dla lazaretów dywizyjnych, łącznie z wałko
waniem” płótna 1 stepowaniem sukna, oraz dostarczeniem wszelkich potrzeb powroźniezych 
i drobnych szczegółów, jakich wzór wymaga, i 2) osobno za przygotowanie właściwych tylko 
drewnianych przyborów do jednego namiotu. .

Deklaracje opieczętowane jakotez podania o przypuszczenie do licytacji głośnej, zło
żono być winny lub nadesłane do Warszawskiego Zarządu Intendentury, nie później jak do 
Rodziny 12 w południe tego dnia, w którym licytacja nastąpi.

Przyjmujący udział w licytacji głośnej osobiście lub przez umocowanych, nie mogą je
dnocześnie nadsyłać deklaracji opieczętowanych, które w takim razie zostałyby odrzuconemi.

Deklaracje opieczętowane, na zasadzie art. 1909, Cz. I, Tomu X, zbioru praw Cywil
nych wyd. roku 1857, zawierać w sobie powinny: 1) zgodzenie się wykonania przedsiębier- 
B+wa w zupełności i bez żadnej zmiany przy śeisłem zastowaniu się do warunków, 2) ceny 
literami wypisane, w których przyjęte są tylko ułamki %, %, %, % i i/ie kop.

Termin na dostawę wymienionych namiotów.szpitalnych ze wszelkiemi do nich przy- 
należytościami oznacza się cztero-tygodniowy od dnia zawarcia kontraktu.

Naufioty w jnowfe będące, najdokładniej uodług zatwierdzonych warunków wykonane, 
zdane być maj.?' w Brześciu Litewskim przez pośrednictwo miejscowej Kommisji do przyjmo
wania upoważnionej.- ,

Summa służąca rękojmią dotrzymania kontraktu oznacza się w stosunku 20% od ca
łej sumy przedsiębiorstwa, w tym celu przedsiębiorca składa odpowiednie wadium w goto- 
wiźnie lub wartościach pieniężnych.

Osoby, nadsyłające oświadczenia swoje w deklaracjach opieczętowanych, włączyć są 
obowiązane wadium w ilości wynoszącej 20% od summy przez nie zadeklarowanej, przystę
pujący zaś do licytacji głośnej powinni złożyć wadium w summie 415 rs., z tem, ażeby przy 
zawarciu kontraktu przedsiębiorstwo ubezpieczone zostało kaucją w stosunku 20%, od całej 
eummy tegoż przedsiębiorstwa.

Szczegółowo warunki, dotyczące tego interesu interesowani odczytywać mogą w Za
rządzie Okręgowym Intendentury, każdodziennie w godzinach posiedzeń biurowych.

Przy stanowieniu decyzji we względzie cen, jakie przyjąć wypadnie z największą dla 
gkirbu korzyścią, zarządane będą ceny od Brzesko Litewskiej Szwalni Mundurów i jeżeli ta
kowe okażą się niższe, albo nawet jednakowe z cenami oświadczonemi na licytacji, w takim 
razie namioty sporządzone zostaną za pomocą rzeczonej szwalni mundurów.

Podaje się przy tem do wiadomości, iż w dniu licytacji do gmachu w którym mieści się 
Zarząd Okręgowy Intendentury, wstęp będą mieli tylko przyjmujący udział w licytacji gło
dnej lub przez opieczętowane deklaracje, ' 8—3 — 14639 —

Kantor Slrpnia Slug
ulica Senatorska Nr 3. Trudniąc się oddawna 
takowym i z tego powodu znając nieomal 
wszystką służbę, a więc największym wyma
ganiom zadosyć uezynie mogę na nadchodzą
cy kwartał, z czem się polecam łaskawym 
względom JW. i WP. a moim usilnem stara
niem będzie jak dawniej tak i teraz aby dać 
żądaną służbę dobrą pod każdym* względem.

P. Gniazdowski
—14958—1-2

Bibljoteki Warszawskiej 
wyszedł zeszyt za m. Wrzesień r. b. i obej
muje: i) Bunt Wójta Krakowskiego Alberta 
wr. 1311, opowiadanie historyczne, przez Mi
chała Bobrzyńskiego.—2) Listy z Czech, przez 
Adolfa Smorezewskiego. ■— 3) Trzecia pieśń 
Iliady, przełożył wierszem miarowym Paweł 
Popiel b. Professor Szkoły Głównej Warszaw- 
skiej.—4) Wjazd tryumfalny Króla Sobie
skiego do Warszawy w r. 1677, przez Aleks. 
"Wejnerta.—5) Kronika paryżka literacka, 
naukowa i artystyczna.—6) O układzie i me
todzie wykładu nauki skarbowej, studjum 
krytyczne, przez J. Oczapowskiego.—7) Zna
czenie świata roślinnego w podaniu i poezji 
ludu polskiego, przez Artura Gruszeckiego.— 
8) Przegląd piśmiennictwa krajowego i za
granicznego.—9) Wiadomości bieżące literac
kie, naukowe i artystyczne.— 10) Nekrologja.

—14884-—1—1

pod Nr 48 przy ulicy Chłodnej otwartej, 
rozpoczyna się

Kurs Nauk
z dniem 1 Września r. b., zapisywać się 
jeszcze mogą uczniowie, życzący kształcić się 
w mojej szkole. O czem mam honor zawia
domić szanownych Rodziców i Opiekunów.
Jan Kuliński b. Naucz, szkół Rządowych.

—14462—6—6

Osoba Młoda 
poszukuje miejsca do sklepu lub na wyjazd 
do Rosśji Wiadomość, Nowy-Świat 53, mie 
szkania 15. —14950—1—2

Potrzebną jest zaraz na wieś

PIASTUNKA
do dzieei, Rossjanka lub też znająca język 
russki. Wiadomość, ulica Nowy-Świat Ńr 12 
nowy, mieszkania Nr 4. —14962—1—3

otrzymano na Sklad’glowny z Petersburga-

ZBIÓR PRAWA CYWILNEGO 
obowiązującego w Królestwie Polsfciem 

tekst zatwierdzony przez Wydział II Kancellarji JEGO CESARSKIEJ MOŚCI.
Cena Rnbli.3.—Nabywać teżimożna w innych księgarniach.

1 3 ' — 14878 —

Adolfa Kowalskiego 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 39, 

wyszło dzieło p. t.:

GB W SZACHY, 
wyłożona na mistrzowskich partjaeh Anders
sona, Mrorphy’ego, Steinitza, Paulscna, Dubois, 
Kolischa, Stauntona, Kizieryekiego, Horwitza, 
Owena, Loyda, Arnous de Rivifere, Zuekertor- 
ta, G. R. Neumanna, Beniowskiego, Rosen- 

thala, Winawera, Petrowa, Barnes i w. i.

przez Augusta Helcina.
Metoda służąca do wydoskonalenia się prak

tycznie samemu.
Cena rs. 1 kop. 20 — w pięknej oprawie 

w płótno angielskie rs. 1 kop. 50,—za prze
syłkę pocztą 15 kop. —14020—3—3

Książki Szkolne 
do nabycia w Księgarniach i Składach Nut 
Maurycego Orgelbranda, naprzeciw po
sągu Kopernika, oraz przy ulicy Senatorskiej

Nauczycielka 
upoważniona od Władzy, życzy udzielać lek
cji w domach prywatnych lub na pensji. Wia
domość, ulica Pańska Nr 24, mieszkania 2, 
od godz.'ll z rana do 3 po południu. 

—14930—1—3

NAUCZYCIELKA, 
mająca długoletnią praktykę naukową, przy
gotowania do męzkieh i żeńskich zakładów 
naukowych, rządowych lub prywatnych; oprócz 
tego daje specjalnie języków: Russkieg-o, Pol
skiego i Franeuzkiego.—Osoby interesowane 
raczij złożyć swe adresa w sklepie perfnme-

Potrzebni są na wieś

Ekonom wiejski iLeśsiozy,
noduisaneffó i oby(lwaj z dobremi świadectwami. Spytać PŁSi stróża Nr 13 nowy przy P?

W dniu 19 Września (1 Pażdzierzika) 1877 
r., o godzinie 11-ej z rana sprzedaną zostanie 
w Warszawskim Sądzie Okręgowym w Wy
dziale IV przez publiczną licytacyję 

Nieruchomość Nr 2637, 
w Warszawie przy ulicy Źródłowej położona, 
z domu frontowego i oficyny składająca się. 
Licytacja zaeznie się od sumy 14,396 rs. 52% 
kop. Wadium wynosi rs. 1,500. Warunki sprze- j 
dąży przejrzane być mogą u ] ’/ 
obrońcy w Warszawie przy ulicy Rymarskiej 
pod Nr 6. Andrzej Wolff. Obr. przysięgły. 

Zakład naukowy żeński 
M. K. Szumowskiej, 

przy ulicy Nowomiejskiej Nr 14, 
przyjmuje Uczennice przychodnie i Pen
sjonarki. Pierwsze od rubel 1 kop. 50— 
z muzyką rsr. 5 miesięcznie,—drugie od 130 
do 200 rsr. rocznie.—Korzyść zapewnia się, 
bo liczba uczennic bardzo ograniczona.

—14893—2—3
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SUCHOTY
KOKLUSZ

Pracmia Suiien i Okrjć toskicii 
pani
ulica Warecka Nr 13, na parterze, 

pśleca się łaskawym względom Szanownych 
i)aia z wszelkienii robotami, wchodząeemi' 
w toalety damskiej, jako taż i ubiorami 
dzieeinnemk Wszystkie roboty wykonywają, 
się odpowiednio wymaganiom, gustu i mody, : 
z największą Starannością i ^^przystępnych

Do sprzedania z przyczyny działów z wol
nej ręki majątek ziemski 

SBiWHttkuńij 

odległy od stacji kolei Mława mil 4, od m. 
Płock; mil 7*/s> 0<l granicy pruskiej mil 2, 
ogólnej ostrzeni włók 40 z inwentarzem, ‘ 
w tem ziemi ornej w połowie pszennej mor- i 
gów 696 w 12 połowi m płodozmianie, lasu . 
morgow 300 w częśei jesionowego, łąk i pa- i 
siwisk 170 morgów. Dom mieszkalny i zabu- ś 
dowania gospodarskie murowane z cegły, ogród 
owocowy obszerny. — Bliższe szczegóły po- 
wsiąść można na miejscu, piśmiennie przez 
stanie pocztowa Bieżuń lub w m. Szreńsku 
w Aptece. 13842—2—2

ZANIEDBANE KATARY

UZASADNIANE LECZENIE i

sa powocą

■' KAPSUŁEK SNWŁOWYCH

GUYOT ł

Aptekarza w Paryża

PrzyjjUbey Włodzimierskiej Nr 14, są do 
sprzedania razem lub każde z osobna, za przy
stępny cenę:

Powozi mato używany 
rosłych Koni

, konwie Ina uprzężą, oraz Wolant, W ia- 
' t5 a. —14703—3 — i

LA VELOUTINE
(WELUTTNA)

jattoproszek ryżowy zapraiąwny 
bizmutem, 

wywiera więc zbawienny wpływ 
na skórę, . . .jj 

przylega, do twarzy a nie jest, 
widoczny, ' . j ,

4 utkietn czego, nadaj e płci świeżość 
naturalną.

;; Wynalazca KAROL FAY.

POMMADE SATIN 
(POMADA ATŁASOWA.) 

nadaje skórze rak giętkość, gładkość 
i zabezpiecza ją 

ododarożenia i od wszelkich uszkodzeń 
w 'inikających skutkiem mrozu.

i. uilfca de la Paix. — W PAR YŻU.

Ważna wiadomość.
Jest do sprzedania na przystępnych warun

kach niewielki’ domek, murowany, położony 
przy nlier Przyrynek w Warszawie. — Wia
domość bliższą powziąśc można w u adwokata 
E Przeżdzjckfcgo, uliea Podwal Nr 8, od godz. 
8 do 10, rano i od 4 do 6, po połudmn.

W Pąryiu doal Ł. 1FRŻRE, 19, run Jacob 
A w Warszawie w Składach op. A. F' 
I GUL’ Ludwika Spiessa, i J. Mrozo- 1 zrskiego. —2373— .

Uprasza się

Główny Skład Szkła lagrowego z fabryki

| Najnowsze

Ulica

do ,-przedania przy ulicy Chmielnej Nr 9. 
ł -11894-2-3

który w bierze Inżeniera J. A. Kraszewskie
go otrzymał List Likwidacyjny Nr 333, z ar
kuszem kuponów Nr 012364, o zgłoszenie się 
do tegoż biura, celem wymienienia mylnie wy
danych kuponów. 2—3—14697

Do Sklepów Stowarzyszenia
MERKURY, 

nadchodzi stale s okolicznych dworów w^boiowz 

Masło bez soli, 
a z gub. Zachodniej 

Masło solone 
i sprzedaje się p> kop. 26 za 1 funt. 

—9709—25-0

■
Nici, Wełny, Włóczki, Baweł

ny, Mczoch i Trykotaży 
Z WŁASNEJ 

Warszawskiej Fabryki 
ulica Hr. Berga, Numer 11 

obok Cukierni, 
otrzymał Igły najsłynniejsze Lammer- 
tza do robot ręcznych i maszyn, oraz 
Wełnę jedwabną na chusteczki, 
czarna za funtrs. 4 kop. 50, kolorowa 
rs. 4 kop. 80.—Handlującym rabat.

4-6 — 14368 —

APTEKA i 
z obrotem przeszło 1.500 rsr. rocznie, na ko- ’ 
rzystnych warunkach dó nabycia. Bliższa ■ 
wiadomość w składzie materjałów aptecznych ( 
W-go Ludwika Spiess i Syna. 1

-14851-2-3

Wilie. . . . . . . . . . i A, PrzjWi
posiada znaczny zapas szyb różnego gatunku 
i podejmuje się oszkleń całych domów i fabryk. 
Miodowa Nr 4o5, dom Grabowskiego.

-14427- 3—8 i

Są do sprzedania w każdąm czasie

MAGLE 
w dobrym stanie, za cenę przystępną. 
Nalewki Nr 28. —14906—2-3

I Maszyny do Pończoch |
systemu który jedynie daje prędki i ko- X l 

yH. rzyetny zarobek przy Fabryce Pończoch 74 
1 23 Królewska 23 I 
Xlub w Składzie wyrobu Pończocha 
X 11 u! hr. Berga 11. g 
$ 2-0 — 14369 — S

Nowy Zakład Tapetowania 
pokoi po kop. 10 od rolki, które z sumienno
ścią i trwałością podejmuję się wykonać, f 
przytem podejmuję się i robót malarskich. 

Z uszanowaniem T. Gostyński. 
Ulica Bednarska Nr 14 nowy.

—14838—2—3 t

w Składzie Wozów, Twarda Nr 10. 
_________________ —14853—2—3

Z powodu wyjazdu, 
wyprzedają się rozmaitejMeble, Obrazy, Lam
py gazowe i naf’owe. Firanki, Dywany i tym 

podobne sprzęty domowe i kuchenne.
Ulica Orla, Nr domu 6, mieszkania Nr 9, 

dom Landau. Stróż miejscowy wskaże.
2—5 — 14863 —

I KANTOR WEKSLU,

IBW HiHESffl ILOTERJI
Gabryela Neumark

Miodowa Nr 497a (2) wjPałacu | Nowy-Świat, Nr 1245 (67) w do- 
Dyzmańskich. | mu Zarządu Wojennego.

Udziela pożyczki na wszelkie papiery publiczne z możnością częściowej spła
ty wziętej zaliczki.

Sprzedaje rossyjskie pożyczki premjowe obu emissji, na rozplaty miesięczne.
Ciągnienie II-giej Emisji odbędzie się w dniu 1 (13) Września r. b. również as- 

sekuruje premjowe pożyczki od amortyzacji.
Kupuje i sprzedaj© wszelkie monety i banknoty zagraniczne, oraz papiery 

publiczne.
Zamienia kupony tak płatne, jak i niepłatne, za umiarkowaną prowizją.
Tamże nabywać można losy do Loterji Klassyeznej.
Zlecenia z prowincji akuratnie się załatwiają. 6—6 —14545 —jarom i iiHini i     r * ? mliii miiiiin i mu ir-*

W Zakładzie Artysty Snycerza

murowany, od dnia 1 go Sierpnia j- b. 
wynajęci*. Wiadomość w Kantorze B. Wer
ner et Com»., alie* Królewska Nr 6.

 —11454—16,2)

ulica Leszno Nr 6?
trzech zdolnych Snycerzy możę, zaleźć 

i stałe zatrudnienie W dobrych warunkach. 
—13637—3—12

Wino czerwone Austrjackie BlldVllOk Fsbr/GW 

Erlauer i Vfislauer —— « -
butelka po 60 i 75 kop.

Wino Fiwtóie- białe 1 ciernie
jakoteż i Reńskie w różnych wyborowych 

gatunkach—poleca __ __

Md Win i TowaiW Kolonialaycll Szczęsnego Cbilkiewicza, 
Alberta Glaeser '’

Ulica Długa Nr 17.
—13633—3—3

NEVRALGIESMIGRAINES

kilku minut

wielkości

dobroć

środek tea pomaga

Składy w WArowa^w u pp- A, B 
Ludwika Spiess i J. Mrozowskiego.

PIGUŁKI ZELAZNE 0" RABUTEAU
DRAGfiES FEHRUGINEUSES DU D’ RABUTEAU 

LAUREATA INSTYTUTU Fi ANCUZKIBGO
Botwisdaaaia robi ana w szpitalach paryskich przes prefcssorów wydziału ma- 

dyeznage dowiodły skutecznego działania PigUłBk D.-. RABUTEAU przeciwka 
Bl.ADACZCE, MAŁOKRWISTOSCI (amwmip), ZUBOŻENIU KRWI i w 
REKONWALESCENCYI dla wzmocnienia słabych kocaplsksyi.

PIGUŁKI D.. RABUTEAU nie sprswiają abstrukcyi i oMby MisłabMai t»«. 
plaksyi zażywać jo mogą.

PAkVŻ. U, r^u kidnt, n CUN et O, dostawców szpitali paryskich.
W RGS8Y1. we wszystkich głównych aptekach Układach csataryUów aptecznych

^

^
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Potrzeby są dwie

Potrzebny jest

do Cukierni. Pierwszeństwo mają z prowin
cji. Wiadomość, Nowy-Świat Nr 31.
J —14998-1-3

Bony fraiwuzkiej,
poszukuje sie do dwóch chłopczyków i do wy
ręczenia pani domu. Ulica Elektoralna Nr 41.

-14887—2-3

(Stancja dla Uczennic.
Zakładów naukowych i Instytutu Muzycznego, 
ze stołem i opieką rodzicielską —Warunki 
.przystępne. Wiadomość, ulica Nowy-Świat 
Nr 14 1 róg Alei Jerozolimskiej, gmach Kon
trolnej Izby. A. Wiśniewska.

—14900-2—2

Potrzebna jest
K A U «; Z T ę-.I .s L K A 

klóraoy udzielała dziennie '2 godziny łek.ji 
Klasycznych’ dwóm dziewczynkom początkują
cym, a za to może mieć bardzo porządny po
koik oddzielny na Nowym-Świećie. _ Wiado
mość upraszam udzielić przez Redakcję Kurje- 
ra Warszawskiego pod Liter. K. P. K.

-14969—1-3

2 kaucją 1,200 rubli
młody człowiek, obeznany z rachunkowością, 
w języku rossyjskim i polskim, chciałby 
otrzymać zajęcie, w mieście lub na prowincji, 
w zakładzie fabrycznym, lub handlowym, ua 
pewnej ewikcji. Wiadomość bliższa, ulica 
Długa Nr 17, dom Koeliehena, w Kantorze 
Loterji Józefa Rawskiego. —14831—2—2

KUCHARZ 
posiadający chlubne świadectwa poszukuje sto
sownego miejsca w domu prywatnym w War
szawie lub na prowincji. Łaskawe oferty pro
szę złożyć w Red. Kurjera Warszawskiego 
pod Lit. S. H. 120.—14889—2—3

Potrzebną jest

Nauczycielka muzyki, 
posiadająca dyplom Insty lutu Muzycznego, do 
3-ch panienek, w Cesarstwie, w gub. Miński ej. 
Wiadomość w księgarni G. Sennewalda, ulica 
Miodowa Nr 4. —14685—3—3

Potrzebnym jest

Rządca domu
z kaucją i obeznany dokładnie z powyższym 
obowiązkiem. Spytać stróża przy ulicy Wiel
kiej Nr 1437.-14744-3-3

Paryżanka młoda 
z pięknym akcentem, przybyła do familii, po
szukuje miejsca stałego w przyzwoitym domu 
-w Warszawie na przystępnych warunkach. 
Zgłosić się można w godzinach rannych w do
mu przy ulicy Wspólnej Nr 10 domu i mie
szkania 10. —14942—1—3
Jest pomieszczenie przy porządnej familji, dla 
jednego lub dwóch

UCZNIÓW, 
uczęszczających do gimnazjum. Zapewnia się 
troskliwa opieka i pomoc w naukach. Ulica 
Zielna Nr 13, mieszkania 2. —14848—2—2

MAMKA
iest u AkuszeilD Nesterow. Ulica Nowoli
pie Nr 15, wchód od skweru. —14896—2—3 

Gabinet-royaL 
Różne meble i inne rzeczy gospodarskie, są 

zaraz do sprzedania, z powodu wyjazdu. Uli
ca Żórawia Nr 1, mieszkania Nr 1, na 1 pię
trze. —14952—1—1

Do sprzedania, razem lub częściowo

1,009 sążni Beset 
olszowych i topolowych. Wiadomość u stró
ża Nr 29 przy ulicy Krochmalnej.

—14990—1—1

jedna do stroju a druga do kroju sukien, do
brze uzdolniony do magazynu w Cesarstwie, 
o warunkach można dowiedzieć się Plac Ban
kowy Nr 1, mieszkania 2, w bramie na dole 
na prawo._______  —14938—1—2

Do pracowni Strojów i Sukien damskich, 
potrzebne są

PANNY
do sukien. Ulica Niecała Nr 11, 1-sze piętro. 
—14898—2—3 Aniela Siwińska.

Majster strycharski 
potrzebny jest do Cegielni od 1-go Paździer
nika r. b. Wiadomość przy ulicy Dzikiej Nr 41.

—14899—2—3

Skład skór Zygmunta Feldhusen przeniesio- 
nv został z domu W-go Maliniaka przy ulicy 
Nalewki Nr 18, do GARBARNI tegoż

Feltaen
przy ulicy Nowolipie Nr 56, tamże znajduje 
się kantor komisowy i pomieszkanie właści
ciela fabryki, dotychczas przy ulicy Miodo
wej Nr 13, w domu W-go Barona Lesser 
istniejące. 3—6—14693

Zdolni Kołodzieje,
mogą znaleźć zaraz stałe zajęcie. Zgłosić się 
na ulicę Czerniakowską Nr 59.—14925—1—3

Zupełna Wyprzedaż 
wełnianych zimowych pończoch, skarpetek, 
kaftaników i kalesonów w różnych kolorach, 
na pary i tuziny, także są do sprzedania 
Szafy sklepowe oszklone. Nowy-Świat Nr57.

—14970—1—3

Korektor i Stroiciel
fortepianów, z pierwszorzędnych fabryk, przyj
muje wszelkie reperacje i strojenia, fortepia
nów, melodikonów i fisharmonji, które wyko
nywa jak najakuratniej i za ceny przystępne. 
Ulica Chmielna Nr. 48, wprost komory.

—14476—3—4__________ Illmaan.
JSaiaha wyrobów pońcaosz- 

nicKycb bez szwu.
Przymuje się codziennie interesantki od 9 

do 12 z rana.—Tamże jest do wynajęcia po
koik z meblami, usługą i opałem, za rs. 7 
miesięcznie. Nowe-Miasto Nr 15,nowy, 2 pię
tro od frontu, vis a vis kościoła Ś-go Kazimie- 
mierza, mieszkania Nr 6. —14988—1—3

Jest do sprzedania

APTEKA
w osadzie Różan, powiecie Makowskim, gu
berni Łomżyńskiej. Bliższa wiadomość w Apte
ce W. Heinrich, u W. Gromadzkiego, w War
szawie.—14947—1—2

Jest do sprzedania

z domem murowanym, zabudowaniami gospo- 
darskiemi i ogrodem, 7 mil od Warszawy, 
a parę wiorst od stacji drogi żelaznej. Bliż
sza wiadomość w Aptece W-go Thugut, przy 
ulicy Freta. —15001—1—3

NA PRADZE.
W okolicach kolei Terespolskiej jest do wy

najęcia od 1 Października b. r. obszerny lo
kal z ogródkiem gdzie się obecnie mieści 
Restauracja i Ba war ja, za bardzo przy
stępną cenę. Obok tego są tamże obszerne 
Stajnie i Wozownie dla utrzymujących 
konie lub krowy, oraz Lodownia na kilka 
set fur. Ktoś żądny i gospodarny nie będzie 
ryzykował na niepewne jeżeli to wszystko 
zadzierżawi. Nadto jest obszerny i wygodny 
Lokal na Piekarnię. Wiadomość u właści
ciela w hotelu Litewskim w Zakładzie Karet 
i Powozów do wynajęcia, ulica Nowo-Sena- 
torska Nr 5. —14985—1—3

Jest do sprzedania za nizką cenę 

lundur Uniwersytecki, 
mało używany.

Bednarska Nr 11, w bramie na prawo, dru
gie drzwi. —14937—1—1

Do sprzedania

Traktyjernia
od Ś-go Michała, miejsce korzystne, egzystu
jąca od lat 30, cena przystępna,—sprzedaje 
się tylko z przyczyny słabości i podeszłego 
wieku. Ulica Piwna Nr 36. —14934—1—3

TOKARNIĘ 
pedałową, ktoby miał do zbycia., proszę zło
żyć adres w Kiosku róg Nowego-Światu i Alei 
Jerozolimskich. —14984—1—2

Dwie partje drzewa 
szczapowego rąbanego, suchego, są do sprze
dania każdego czasu razem Inb oddzielnie.

Jedna na stacji drogi żelaznej Terespolskiej 
Mrozy, obejmująca 1080 sążni kubicznyeh, 

■ a mianowicie: Dębiny 90%, Brzeziny 55, ‘Ol- 
( szyny 869'/2, Sośniny 65.
| Druga w lasach Kuilewskieh, w blizkości 
s wymienionej wyżej stacji położonych, obejma- 

jąca sążni kubicznyeh il75*/», a mianowicie: 
Dębiny 95%, Brzeziny 96%, Olszyny 867%, 
Sośniny 115.

Wiadomość o cenie 1 warunkach u Rządcy 
dóbr w Kuflewie, lub w Warszawie u Rząd
cy domu przy ulicy Hożej pod Nr 3 nowym, 

-14987-1-3

Jest do sprzedania jesionowy, i 

Fortepian | 
o 6 i pół oktawach, w cenie rs. 45, przy uli
cy Marjensztadt Nr 19. Wiadomość u stróża. 

—14945—1—3

FORTEPIAN
Hoffera, mało używany, do sprzedania. Nowy- 
Świat Nr 72, mieszkania 14. —14949—1—1

Z przyczyny wyjazdu, jest do sprzedania 

fortepian 
mahoniowy, silnej budowy, o 7 oktawach, za 
rubli sr. 100.—Tamże są 'Łóżka, Umywal
ka na orzech i inne domowe sprzęty. Ulica 
Ś-to Jerska Nr 10. —14670—3—3

Garnitur Mebli
mahoniowych, brokatelą krytych, jest dosprze- « 
dania przy ulicy Podwale Nr 10—stróż wskaże. ’ 
___________________  —14936—1—3 |

Garnitur Mebli 
orzechowych franeuzkiego fasonu w bardzo do- $ 
brym stanie jest do sprzedania w domu Nr 12 
nowy przy Placu Ś-go Aleksandra na pier
wszym piętrze mieszkania Nr 2. 
________ _____________ -14973-1—3

Do sprzedania 
FCHTEPIIN 

palisandrowy, fabryki Krall et Sejdler o 7 
oktawach, bardzo mało używany, za cenę 
rs. 250. Wiadomość w składzie fortepianów 
Karola Dejnert, przy ulicy Senatorskiej Nr 28, 
obok Resursy Kupieckiej. —14847—2—3

Za bardzo przystępną cenę, nabyć można 

sześć krzeseł 
zwanych (sofezy) do tegoż garnituru kanap
ka. Wiadomość Nowy-Świat Nr 44, mie
szkania Nr 13. —14903—2—2

Do sprzedania z powodu wyjazdu, za cenę 
bardzo przystępną

MEBLE
z calem urządzeniem domowem, oraz Kareta, 
Prelotka i Sanie. Ulica Piękna Nr 1701 K. > 
Wiadomość u stróża. —14727—3—3 s

Jest do sprzedania, za cenę przystępną j

Saraitur Mebli
mahoniowych, urzędowej roboty, oraz

z włosa i waldharu, u Tapi- 5 
twalvi dyU cera, Nowy-Świat Nr 60.— : 
Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki tak 
na nowe, jako też i reparacje mebli. 
____________________ —14705—3—12 

Korzystny Interes!
Jest do odstąpienia zakład fabryczny, któ

ry już od 18 lat funkcjonuje i przynosi zysku 
od 30%—40%. Bliższa wiadomość ulica Bie
lańska Nr 4, w sklepie p. K. Garner. 
______________________—14734-3-3

Nauka kroju i szycia
i wszelkie roboty sukien i okryć damskich, 
po cenach bardzo umiarkowanych u Emilii 
Zielińskiej, ulica Królewska Nr 39, w ofi
cynie prawej, na 2 piętrze, mieszkania Nr 13. ‘ 

___ _______ -14901—2-3
We wsi kościelnej Zduny, odległej od Ło

wicza na 11 wiorst, przy szosie, jest do wy
dzierżawienia

OBERŻA.
Ponieważ w miejscowości tej jest znaczny 
ruch ludności, a tern samem znaczny zbyt ar
tykułów żywności _ i produktów, pożądanem 
jest aby, zgłaszający się był oznajmionym 
z rzeźnietwem i piwowarstwem. Wiadomości 
o warunkach dzierżawy, udzieli J. Nowicki— 
Administrator propinacji w Zdunach.

—14882--2—4

Mleczarnia i Kawiarnia
od wielu lat istniejąca w Alei Jerozolimskiej 
pod Nrem 17, od 8-go Michała jest do na
jęcia. Wiadomość u właściciela.

—14982—1—3

Na Pieczywo i
sklep z mieszkaniem, do najęcia od Ś-go Mi
chała. Jerozolimska Nr 17. —14983—1—3 

fiwie pary Ctaantów
angielskich, za bardzo przystępną cenę, nabyć 
można przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 5, 
w mieszkaniu Nr 4. —14941—1—1

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do odstąpienia

Sklep Wyrobów Tafoacznych
i Materjałów piśmiennych, zaraz lub od 6-g» 
Michała, na warunkach bardzo dogodnych. 
Wiadomość w tymże sklepie przy ulicy Wło
dzimierskiej Nr 4 nowy. —14834—2—2

SKŁAD NAFTY
WŁADTStm WAMBACB 

przeniesiony na Nowy-Świat Nr 70 nowy, dom 
Wnej M. Iwaszkiewicz, poleca: Naftę, Ligro- 
inę, Benzinę do prania rękawiczek, Olej do 
palenia rzepakowy, Olej lniany, Pokost, Oliwę 
do maszyn i do palenia, Świece stearynowe 
Newskie, Lakiery Angielskie Harlanda, oraz 
Farby Olejne gotowe i Massy do zaprawiania 
podłóg z Fabryki W-nych Ludwika Spiessa 
i Syna, wszystko w gatunkach wyborowych 

po cenie umiarkowanej. —14873 —2 —6

Magle Angielskie 
są do sprzedania. Ulica Szeroka-Freta Nr 13 
nowy. —14981—1—1

Jest do sprzedania

Zelaz do kwiatów 
sztuk 200, przy ulicy Mostowej pod Nrem 
19 nowym, na 1-m piętrze w oficynie wiado
mość. —14944—1—3 

Ktoby życzył utrzymywać

w Łazienkowskich kazarmach dla stołowania 
Oficerów 40-go Koływańskiego piechotnego 
Pułku, zechce się zgłosić do kaneellarji tegoż 
pułku w kazarmach Łazienkowskich. 
—14980—1—2 Major Babyczew.

Do sprzedania:
Fortepian krótki wiedeński za rs. 100,— 
Futerko krótkie elki i Okrycie bronzowe. 
Leszno Nr 21, mieszkania 8. —14966—1—3

Do sprzedania

4 Krowy dojne 
przy ulicy Ogrodowej Nr 30. Razem lub po
jedynczo, z których jedna Żuławskiej porody 
kilka dni do ocielenia. - Wiadomość na miejscu.

—14957—1—3

Skład drzewa i Węgli 
istniejący od kilku lat, jest zaraz do odstą
pienia, wraz z mieszkaniem lub bez, przy uli
cy Pańskiej Nr 47. —14837—2—2

Są do sprzedania

2 KROWY 
z dobrym mlekiem w domu pod Nr 58 przy 
ulicy Grzybowskiej,______ —14865—2—3

U Akuszerki
ŚLIWIŃSKIEJ, 

pod Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowo- 
mieiskiej v. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobnem wejściem, w każdej chwili 
do wynajęcia dla Osób potrzebujących odbyć 
słabość, z pościelą, życiem i usługą i wszel- 
kiemi wygodami, gdzie chora znajdzie tro
skliwą opiekę. —14931—1—3 

Do najęcia
w domu nowo wybudowanym przy ulicy Je
rozolimskiej pod Nr 23a w drugim domu od
Marszałkowskiej, 1 piętro: 1O pokoi wyso
kich z kuchniami (lokal może być podzielony). 
Na parterze 6 pokoi z kuchnią i 4 poko
je z kuchnią. Wiadomość na miejscu.

—14916—1—3

Do wynajęcia oi 1 Pażdzierntka r. 6. 
przy ulicy Kościelnej Nr 6, obok kościoła Pan
ny Marji: 2 pokoiki, przedpokój, kuchnia, 
z piwnicą, komórką, rocznie rs. 130; 2 pokoiki 
z angielską kuchnią, komórką, rocznie rs. 105; 
1 duży pokój z piecem cygankiem, komórką, 
rocznie rs. 90; 1 mały pokoik a angielską 
kuchnią, komórką rocznie rs. 64; 1 stancja 
z angielską kuchnią, komórką, rocznie rs. 54.

—14905—2—3
Do wynajęcia w każdej chwili przy ulicy

Szeroki-Dunaj Nr 7

MIESZKANIE 
wspólne, przy wdowie lubiącej spokój, dla 
pojedynczej osoby płci żeńskiej, na dogodnych 
warunkach. Wiadomość u stróża — Oraz ma
szyna Siugera do sprzedania. —14991—1—3

Świeżo wyrestaurówany

z 3-eh pokoi i kuchni, o 2-eh wchodach od 
każdego czasu,—Wiadomość u stróża. Orla 
Nr 10. -14940-1-1

441

6257

^



W domu Mintera na Pradze,
pod Nr 381 przy ulicy Brukowej, gdzie mie- 
Beił się Sąd Pokoju, są do wynajęcia od l-go 
Października r. b. różno większe i miejsze

LOKALE.
"Wiadomość u miejscowe Rządcy lub w kan
torze Fabryki Karola Mintra—Smolna Nr 12.

______________3—3—14542
Do wynajęcia od l-go Października r. b. 

przy ulicy Śliskiej Nr 37,
Dwa Pokoje i kuchnia na 1-m piętrze 
Z balkonem od frontu, przednokoikiem, drwal- 
jiią i piwnicą, za rubli sr. 210 rocznie.

Wiadomość na miejscu u stróża. 
 —14892—2—3

Za Wolską rogatką, we wsi Koło

Mieszkanie
trzy pokoje i kuchnia, stajnia na krowy, do 
■wynajęcia w każdym czasie, za bardzo przy
stępną cenę. Bliższa wiadomość w domu 
Cerkiewnym" na Długiej ulicy Nr 13 nowy, 
u P. Filipowa. —14860—2—3

kawalerski przy familji, od Ś-go Michała, jest 
do wynajęcia. Krakowskie-Przedmieście Nr 5, 
rałac Hr. Krasińskich, na 1-m piętrze Nr 30 
mieszkania. —14849—2—3

Przy ulicy Ogrodowej pod Nrem 23, są do 
wynajęcia od 8-go Października r. b.

Cztery Lokale
po dwa pokoje z przedpokojami, kuchniami i 
Piwnicami. Wiadomość u Rządcy domu.
r —14832-2-3

W domu pod Nr 4 przy ulicy Solnej, do na
jęcia każdego czasu

Dwie duże Sale 
z nich jedna z galerją. Suteryny wysokie 
mieszkalne—oraz lokale po 3 i 2 pokoje.— 
Wiadomość u Zarządzającego domem Nr 58A 
przy ulicy Marszałkowskiej. —14917—1—3

jj. osobnem wejściem od frontu, na trzeciem 
piotrze do wynajęcia od pierwszego Paź
dziernika przy ulicy Freta, ^wprost Długiej

Z d. 1 Października r. b. do 1 Lipca 1878 
r. Jest do odstąpienia

mieszkanie
Bkładająee się z 4-eh pokoi, przedpokoju, ku- 
4»hni, wygódki i piwnicy, na 2-m piętrze o dwóch 
•weiśeiacn za cenę rocznie rs. 375 i z 3-ch po
koi', przedpokoju," kuchni i piwnicy na temze 
piętrze o dwóch wejściach za rs. 330 rocznie. 
Wiadomość u Rządcy domu Nr 5 Twarda.

Lokale do wynajęcia.
W pałacu Hrabiów Krasińskich na Kra- 

kowskfem-Przedmieściu Nr 410, jak również 
■w domu Nr 411, z dniem 1 Października 1877 
r. jest kilka lokali do wynajęcia. Wiadomość 
w kanceil.arji Zarządu Głównego, w pałaau 
Nr 4X0. —14943—1—3

W domu Nr 13/1564c przy ulicy Chmielnej, 
od l-go Października r. b., jest do wynajęcia 

MIESZKANIE 
frontowe, na trzeciem piętrze, stanowiące 
dwa pokoje, gabinet, spiżarnia i kuchnia, 
w cenie 180 rs. rocznie. —14986—1—3

Jest do wynajęcia zaraz

Dwa Pokuje 
z osobnem wejściem. Ulica Długa Nr 25 nowy, 
drugie piętro, Nr 11 mieszkania.

_______ —14967—1—2 
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia od 

l-go Października
mieszkanie:

suche i ciepłe złożone z 3-ch pokoi, alkowy, 
przedpokoju i kuchni, góry wspólnej i piwni
cy. Wiadomość w tern mieszkaniu ulica Ele
ktoralna Nr 41. —14886—2—2

“iTEślmii “ 
od 1 Października ulica Leszno Nr 84.. Na 
piętrze od frontu 4 pokoje, kuchnia i piwni
ca, 1 pokój z kuchnią przy dużym ogrodzie.

Obszerny Sales
o 3 eh oknach nal-em piętrze z frontu z pa
wilonem, jest do wynajęcia za przystępną ce
nę na Starem Mieście pod Nr 16 policyjnym. 
________-14875-2—2'

Do wynajęcia z umeblowaniem

Dwa JPokoj e,
przedpokój i kuchnia.

Nowy-Świat Nr 18, u Rządcy. 
-14904-2-5

Do Wynajęcia od Ś go Michała 
r. b. do l-go Maja 1878 r. w Alei Uja
zdowskiej obok Doliny Szwajcarskiej pod 
Nr 1713 B. nowy Nr 11,

LOKAL PARTEROWI 
kompletnie umeblowany i odświeżony 
z przyległym Ogródkiem, składający 
się z 5-ciu pokoi i kuchni, piwnicy, 
S wspólnej i wodociągiem. Wiado-

: na miejscu lub w" składzie Braci 
Lesser przy ulicy Rymarskiej.

3—6—14766

Przy ulicy Śzeroka-Freta Nr 13/274, do 
wynajęcia od 8-go Października

TRZY POKOJE, 
przedpokój i kuchnia, na 2-m piętrze, za rs. 
260 rocznie. —14711—3—3

Ktoby miał do wynajęcia 

Pokój kawalerski, 
w zamian za zarząd domem, raczy zostawić 
adres w Red. Kar. Warsz. pod lit. Z. X. 4.

Przy ulicy Wspólnej Nr 32,jest do wynajęcia

Sześć Mieszkań 
wraz kawalerskich po jednym pokoju. 
Wiadomość u stróża domu. —14723— 3—3

Dwa Lokole
gustownie odnowione, większy i mniejszy, są 
do wynajęcia od l-go Października pod Nu
merem 3 przy ulicy Lipowej, niedaleko Oboź- 
nej, z wszelkiemi dogodnościami, za nader 
przystępną cenę.—Ogród w podwórzu, czyste 
i świeże powietrze. Wiadomość u Rządcy.

—14401—4—6

płożony z 3-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, 
za summę rs. 400 rocznie. Wiadomość u 
stróża. —14915—1 3

Jest do wynajęcia od l-go Października 
r. b. na Starem-Mieście pod Nrem 11/40

Nagrody rs. 10
za odnajęcie dwóeh małych ładnych pokoi
ków lub jednego dużego z osobnem wejściem, 
przy ulicy pryncypalnoj. Wiadomość w lo
kalu Nr 6. domu 97, wprost kolumny Zy
gmunta.—14952—1—3

Od 8 Października r. b. do wynajęcia 
przy ulicy Jerozolimskiej róg Solca Nr 2911/12 
nowy 4: 2 Pokoje i kuchnia na pierwszem 
Kie od frontu, rocznie rs. 150. 1 Pokój 

chnia na pierwszem piętrze rocznie rs.
100. 2 Pokoje i kuchnia na parterze, ro
cznie rs. 150, ten ostatni lokal do wynajęcia 
•W każdym czasie.—Wiadomość u miejscowe
go rządcy domu. —14918—1—3

lowy-Świat Ir 8.
Do najęcia od 1 października: 2 izby z ku

chnią w oficynie na dole, może być użyte na 
Matrle lub inne rzemiosło. Wiadomość u stróża.

b —14978—1-3

Do wynajęcia od l-go Września r. b. w do
mu na rogu ulicy Jasnej, Zielonego placu Nr 56, 

Mieszkanie
na 1-em piętrze nad entresolą, bardzo piękne 
i wygodne, składające się z" sześciu pokoi, 
pokoiku dla służby przedpokoju, pasażu, 
kuchni, wygódki komórki, pralni, wspól
nej, górki osobnej, dwóch piwnie, z wodocią
giem, gazem, z lampami gazowemi za rs. 1200 
rocznic. Oprócz tego dwa Pokoje na par
terze zdatne na kantor i prywatne mieszka
nie, za rs. 280 rocznie. Wiadomość na miej
scu, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 56, u stró
ża lub rządcy domu. 4—12—14531

Przy ulicy Przyrynek pod Nr 3 (1918), wprost 
kościoła Panny Marji, jest do wynajęcia

LOKAL
na pierwszem piętrze, składający się z dwóch 
Pokoi, Salonu z Balkonem, Kuchni, dwóch Pi
wnic i Góry wspólnej, za eenę przystępną. Lo
kal ten może być zdatny dla urzędnika Dr Z. 
Nadwiślańskiej i może być podzielony ponie
waż ma trzy wejścia. —13516—3—3

Przy ulicy Wareckiej w domu Nr 7/1357, 
są do wynajęcia w każdym czasie

Stajnie i Wozownie, 
zdatne na składy towarów. Wiadomość na 
miejseu u stróża. —14712—3—3______

W Drukarni Kurltra Jfawawt kiego:—Pluć Teatralny Nr 743 o (nowy 5.)

POKÓJ
obszerny, z osobnem wejściem, w domu przy 
ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4, do odnajęcia 
w każdym czasie. Wiadomość w tymże do
mu w sklepie wiktuałów.—Tamże dowiedzieć 
się można o Krowiarni do odstąpienia.

_______________ —14897—2—3
Do wynajęcia od Ś-go Michała, ulica Złota 

Nr 35

LOKAL 
na warsztat, pracownią, kantor ekspedycyjny, 
skład maszyn lub innych towarów.—Tamże 
Pokój na 2-m piętrze. —14870—2—6

Do wynajęcia każdego czasu, w domu przy 
ulicy Hr Berga Nr no wy 9, przy Banku Han
dlowym

DWA POKOJE 
z alkową i przedpokojem, na parterze od 
frontu, z" piwnicą.—na Kantor lub Magazyn.

-14691—3-6

Trzy (Pokoje
i kuchnia, dwa pokoje i kuchnia i jeden po
kój, oraz stajnia i wozownia, od 1 Paździer
nika r. b. do wynajęcia, przy ulicy Dzielnej 
Nr 15, naprzeciw gmachu po b. Sądach.

-14652—3-3

od 1 Października r. b. do najęcia, przy uli
cy Krakowskie-Przedmieście Nr 443: trzy po
koje, przedpokój, kuchnia, dwa wejścia, na 2 
piętrze, jakoteż Mieszkanie przy ulicy Długiej 
w Hotelu Drezdeńskim, na 1 piętrze od fron
tu: 4 pokoje, ciemny alkierz i kuchnia, dwa 
wejścia. —14826—3—3

Do wynajęcia od l-go Października 1877 r.

Różne lokale
po gruntownem odnowieniu, przy ulicy Pod
wal pod Nr 32, mianowicie: na 1-em pię
trze: 4 pokoje, przedpokój, kuchnia i 2 poko
je; —■ na 2-gim piętrze: 4 pokoje, przcdpo- 
kór i kuchnia, — pokój z przedpokojem i 2 
pokoje; — na 3-cim piętrze: 4 pokoje, przed
pokój i kuchnia, to może być podzielone na 
dwa mniejsze.— Wiadomość bliższa na miej
scu u stróża. 3—12—14761

Pomiędzy ulicą Oboźną i Tamką na ulicy 
Zajęczej pod Nrem 3, a zatem bardzo blizko 
środka miasta, w oficynie nowo wykończonej, 
jest do wynajęcia od Ś-go Michała 

30 pojedynczych pokojów 
od rs. 4 do 6 miesięcznie. 
Tamże Sklep wraz z mieszkaniem na skład 
wędlin, za rs. 10 miesięcznie, oraz lokal na 
kawiarnię dla biednych, w każdym cza
sie. Oba zakłady bardzo w tamtych okoli
cach pożądane. —14818—8—3
Jest do wynajęcia od l-go Września r. b.

LOKAL
z gruntu wy restaurowany, na 1-em piętrze 
od frontu, składający się z salonu o 3-ch 
oknach, balkonu, 5-ciu pokojów, przedpokoju, 
kuchni z wodociągiem i zlewem, 2-ch pasaży, 
2-ch pawlaczy, 2-ch piwnie, góry oddzielnej, 
wygódki i kredensu, oraz od l-go Paździer
nika, Lokal na 1-em piętrze, w oficynie: 4 po
koje, kuchnia, przedpokój, piwnica. Sto-Krzyz- 
ka Nr 17.—14621—5—6

i lokale do wynajęcia od l-go Października 
przy ulicy Rymarskiej (wązkiej) Nr 12.
P J —14868—2—6

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Sklep galanteryjny,
; wraz z wyborem krawatów i rękawiczek, za- 
' raz lub też od l-go Października r. b. Wia

domość, ulica Miodowa Nr 3—w sklepie rę
kawiczek. —14544—6—6  

| Dwa Sklepy duże 
1 z urządzeniem gazowem, od l-go Pańlzierni-, 

ka r. b-, do wynajęcia z mieszkaniem. Wia
domość na miejscu Nr 5, Nowy-Świat, u wła
ściciela domu. —14933—1—3

obszerny, z oświetleniem gązowem, po cel
niejszej stronie ulicy Nowy-Świat, za stosuą.

■ kowo nizkie komorne, jest do odstąpienia 
’ w_ każdym czasie, z trzyletnim kontraktem,

Wiadomość przy ulioy Królewskiej domu Nr 1. 
mieszkania 23, do godziny 10 rano i od 3 dó 
5 po południu. —14989—1—3

........... ” *......... . ' "" aJ*"' ......

SKLEP
średniej wielkości, do najęcia. Nowy-Świat 
Nr 21. —14690—3 —3

Sklep Wiktuałów, 
bardzo korzystny, jest do sprzedania każdego 
czasu z powodu wyjazdu. Ulica Śliska Nr 19. 
___________-14735-3-3

Jest do sprzedania

Sklep z Wikteatai, 
za cenę bardzo przystępną. Wiadomość na 
miejscu. Ulica Bednarska Nr 26.

—U 716-3-3 W. Kwiatkowska.

Sklep z Wiktuałami 
jest do odstąpienia w każdym ezasie. Róg 
ulicy Przejazd i Nowolipia, Nr 13 domu. 

—14596—3—3

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania przy rogu ulic: Chłodnej 
i Żelaznej, naprzeciw progimnazjum. 
________________ —14968—1—2

Bilety Lombardowe 
na zastawione srebra i złoto, kto ma do 
sprzedania, niech się zgłosi pod Nr 97, w lo
kalu Nr 6, wprost kolumny Zygmunta.

 

(pUP* Ostrzega się 
aby nikt Wekslu wystawionego przez Jana 
Wierzyńskiego na summę rs. 800 Janowi Ka- 
raśkiewiczowi nie nabywał, gdyż takowy za
płacony i uregulowany został. —14845—3—3

Ostrzeżenie.
Niniejszem podaję do powszechnej wiado

mości, iż pan Kiwe Eriiiier nigdy nie miał 
i nie ma odemnie upoważiienia do podpisu 
umów i odbioru pieniędzy. Wszelkie zatem 
pokwitowania i podpisy pana Kiwy Briiner, 
jakoby z mego upoważnienia, na swój rachu
nek przyjmować nie będę.—L Eger.

-14841—2-3

Dnia 5 b. m. zgubiono

Szal czarny
kaszmirowy duży. Łaskawy znalazca odda za 
nagrodą jeżeli będzie żądał, pod Nr 62, na 
Leszno, w officynie. —14953—1—1

Dnia 4 Września zabłąkał się
PIES

z rassy Duńskiej lub Mediolańskiej, uszy 
oberżnięte, pierś i wszystkie 4 nogi, pół szyi, 
koniec ogona białe, odebrać można na stacji 
Praga Drogi Żelaznej Terespolskiej, w bufe
cie, za wynagrodzeniem. Jeżeli właściciel nie 
zgłosi się po odbiór takowego w przeciągu 
21 dni, pies przechodzi na własność.

—14869—2—2
W dniu 3 b. m., w okolicach ulicy Twar

dej, zginął 

Pies Wy żel,
rassy ponterów, kasztanowaty, z siwą pier
sią, w obroży skórzanej zamkniętej. Znalazca 
raczy odprowadzić za wynagrodzeniem na 
ulicę Białą Nr 3, mieszkania 2. —14820—2—

rassy inflanckiej, z wodołazów v, nurów z 3-ma 
szczeniakami, wszystkie czarno, do sprzedania. 
Ulica Ś-to Jerska Nr 12 i róg Nowowiniar- 
skiej, u majstra szewekiego Dobrzynieckiego. 
Mogą być sprzedane oddzielnie szezeniaki po- 
jedyńczo, —14591—3—3

W dniu 5 Września, r. b., w Środę po nad 
wieczorem, na placu Ś-go Aleksandra między 
ulicami Wspólną i Hożą, zginęła

suczka mała
z wyżelków Angielskich, w łatki Czarne i bia
łe. Znalazca raczy oddać na ulice Dobrą pod 
Nr 27, na 2-gie piętro za nagrodą rs. 3.

 —14977—1—3 
Zaginął z domu

mały, młody, żółty, mający ciemne pręgi przez 
krzyż. Kto takowego odprowadzi na ulice Da- 
nielewiezowską Nr 8 (mieszkania Nr 18) otrzy
ma odpowiednią nagrodę. —14939—1—3

Psy gończe
są do zbycia doskonałe, suka ponter z dwoj
giem szczeniaków, gordon safer 8 miesię- 

; Czna nadzwyczajnej piękności czarna podpa- 
, lasta.—Ulica Żytnia Nr 13, mieszkania Nr 2 
i —14974-1—3

So3uojeiio U,en.iypoio.



r DtnmCdoKU&WABSwsmo^ iss.
Dnia 10 września 1877 roku. Poniedzialelc. Dnia 29 sierpnia (10 września) 1877 raku.

NO W O OT W OR Z 0 N Y 
u iiiraiJłimi hi i nim 

K A M I L A
SIERZPUTOWSKIEfiO

PRZY ULICY KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE
Numer 415 (15)

la zaszczyt polecić Łaskawej Publiczności
Materjały Apteczne:

Artykuły używane w gospodarstwie wiejskiem i gorzelnictwie, o- 
raz najlepsze Olejki francuzkie do fabrykacji wódek.

Specjalja Francuzkie:
Oryginalne, sprowadzane bezpośrednio od fabrykantów w Paryżu.
Narzędzia i utensylja chirurgiczne 

wszelkie:
jako to: Bandaże, Brodawki, Dreny, Hydroklizy i Klyzopompy, Irriga- 
tory, Kanki, Smoczki, Odciągacze, Mamki z flaszkami, Szprycki, Ap
teczki domowe i t. p.

Preparata i Papiery Fotograficzne.
Wody mineralne naturalne i sztuczne,

a także
Artykuły do domowego użytku:

a mianowicie:
Amonia płynna do wywabiania plam i prania bielizny. 
Atrament czarny, czerwony i niebieski.

,, francuzki zwyczajny do kopjowania.
,; wieczny do bielizny.

Kenzina francuzka do wywabiania plam i prania rękawiczek.
Extraits francuzkie i angielskie w oryginalnych fla

konach i na wagę: Jasmin, Bouquet, Violette, Reseda, Ylang-Ylang. 
Opoponax, Heliotrope, Joquey-Cloub, New-Mown Hay.

Extrakt mięsny Liebiga.
Bdxtrakt do robienia wody kolońskiej.
Farbki do bielizny w laskach i tabliczkach, na różne ceny. 
Farby malarskie suche, farby olejne i lakiery krajowe i an

gielskie.
„ farbiarskie.
„ litograficzne.
„ do kwiatów.
„ * roślinne do lodów, galaret i cukrów, 

fnąbki tualetowe w różnych gatunkach, oraz powozowe. 
Cłelatyna biała i różowa do galaret.
Klaus do bielizny zagraniczny, nadający połysk i sztywność.
Kawa żołędziowa dla dzieci.
Korki do butelek i gąsiorów w różnych gatunkach. 
Kadzidła salonowe i kościelne, oraz płynne i w papierkach. 
Krochmal holenderski pszenny w rurkach.

„ angielski ryżowy.

Krochmal węgierski śnieżnej białości.
K was cytrynowy prawdziwy do potraw.
Kwas karbolowy środek dezinfekcyjny.
Masa szwedzka do skór.
Massa angielska do osi.
Massa woskowa do zaprawjania posadzek i podłóg.
Mączka Nestla dla dzieci.
Musztarda francuzka i angielska.
Mydła toaletowe zagraniczne i krajowe.
Ocet winny i kuchenny.
Ocet estra^onowy.
Ocet toaletowy.
Olejki pachnące do włosów i pomad.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Oliwa Nicejska ,,Vierge“ w wyborowym gatunku.
Łak do butelek w różnych kolorach: ezerwony, żółty, zielony, 

niebieski, biały i t. d.
Eak do pieczętowania papieru w rozmaitych gatunkach.
Papier do trucia much francuzki, środek dla ludzi nieszkodliwy. 
Papier do kadzenia, zwany „Serail.“
Pendzle do malowania olejnego.
Perfumy zagraniczne z najznakomitszych fabryk.
Pokost skoroschnący.
Proszek do czyszczenia metali: miedzi, mosiądzu i t. p. 
Politury i Werniksy.
Proszek P erski, najświeższy, w puszkach blaszanych i pę

cherzach, do wygubiania robactwa domowego.
Paczula w liściach do przechowywania futer podczas lata. 
Proszki burzące w pudełkach i na funty.
Proszek karbolowy do dezinfekcji rynsztoków, kloaki tym 

podobnych miejsc.
Smarowidło belgijskie prawdziwe, w beczkach oryginalnych 

i mniejszych naczyniach.
Sól stołowa chemicznie czysta.
Soda do prania.
Trociczki czarne i czerwone.
Trucizna na szczury i myszy.
Wapno wiedeńskie do czyszczenia i polerowania metali.
Woda kolońska oryginalna „J. M. Farina/1
WToda kolońska krajowa, wyborna, własnego wyrobu w więk

szych i mniejszych flaszkach.
Wosk w tabliczkach do froterowania.
Visine, płyn zabezpieczający futra i suknie od moli.

3-3 -1B-Wszystkie przedmioty w najlepszym gatunku i po najumiarkowańszych cenach.



Nauczycielka Muzyki
z patentem Instytutu Muzycznego, 

udziela lekcje na godziny, w domu lub na 
mieście.—Tamże jest też Nauczycielka z pa
tentem, która udziela lekcje przedmiotów klas- 
sycznych na godziny, w domu lub na mieście. 
Ulica Chmielna Nr 48, oficyna lewa, 2 piętro, 
mieszkania Nr 20. Zastać można od godziny 
11 do 1 z południa. —14559—3—3

i'rof. G. dc Prect amjs.
Ulica Długa Nr 23 (Eldorado) 

ma do umieszczenia Guwernantki Polki, 
Francuzki, Niemki i Angielki, oraz 
Bony Francuzki i Osoby zdatne na de- 
mi place i na godziny. —13565—4—6

Młody Człowiek, 
który pracował dłuższy czas w sklepach ga
lanteryjnych i bławatnych, poszukuje miejsca 
zaraz' lub od 1-go Października. Bliższych 
wiadomości udzieli p. Adam Herse. Senator- 
Bka Nr 6._____________ -14571—2-3
Ktoby potrzebował zaraz lub od Ś-go Michała 

O !>) O B Y 
z wykształceniem do towarzystwa, nadto wy
kwalifikowanej w rachunkowości i zarządzie 
gospodarstwa domowego, na której można 
polegać z calem zaufaniem, jako posiadającej 
chlubne świadectwa i rekomendacją osób za
możnych, raczy zgłosić się pod Nr 3 przy 
ulicy Bielańskiej, w Sklepie Rozmaitości.

-14547—3—3

dla kilku panien, uczęszczających do Instytu
tu Muzycznego lub innych zakładów, z calem 
utrzymaniem, za cenę przystępną, przy po
rządnej familji. Ulica Wspólna Nr 10, mie
szkania, Nr 1. —14622—3—6

REKOMENDACJA
Guwernerów i Boi,

różnej narodowości. —A. WITKOWSKA.
Niecała Nr 8, na dole na lewo. 

—14428—5—6

Uczeń gimnazjum,
życzy sobie udzielać korrepetyeyj lub przygo
towywać do niższych klas gimnazjum. Wia
domość w cukierni p. Coray’a, ulica Elekto
ralna Nr 20. —14114—6—6

Student Uniwersytetu
życzy sobie za stół i stancję udzielać kore
petycje.—Tamże jest do sprzedania szynel 
zimowy, dla ucznia gimnazjum. Ulica Prze
jazd Nr 9,mieszkania 15. —14628—3—3

mówiąca po rusku i po polsku, obeznana z han
dlem, znająca krawiecczyznę i roboty ręczne, 
poszukuje miejsca, lub za sklepowę. Offerty 
uprasza się składać w redakeji Kurjera War
szawskiego pod lit. A. K. —14640—3—3

Kantor Stręczeń Służących.
Kapitulna Nr 3.

Mam honor donieść JW. i WW. Państwu, 
iż na nadchodzący kwartał, mając dobór 
służby obojga płci, obowiązuje się li tylko 
takie stręczyć, które będą opatrzone debrami 
świadectwami, tak w miejscu jak i na pro
wincje, ż czem polecam się i upraszam o ła
skawe względy JW. i WW. Państwa —Z sza
cunkiem D. Czajkowski. —14779—2—3

Potrzebną jest 
GUWERNANTKA 

Francuzka, do dwóch panienek, na stałe. Do
wiedzieć się można codziennie pomiędzy 3 i 4 
po południu, przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 53, 3 piętro od frontu, na prawo.

Do wyjazdu za granicę, z człowiekiem cier
piącym

“ potrzebną jest Osoba, 
któraby się podjęła dozoru i pielęgnowania. 
Wiadomość przy rogu ulic Marszałkowskiej 
i Jerozolimskiej Nr 38 — mieszkanie stróż 
wskaże. —14822—2—3

W Fabryce Kwiatów Marji Fitkał, 
przy ulicy Podwale pod Nrem 24, mogą zna
leźć stałe zatrudnienie, zdolne

PANNY 
któreby brały robotę do domu za opłatą od 
sztuki.—Tamże można umieścić uczennicę ze 
wszystkiem.—14830—2—3

KROWIARNIA
<o odstąpienia wraz z mieszkaniem. Nowy-
Bwiat Nr 58. —14575—3—6

Nauczycielka | 
posiadająca nauki klassyezne, język francuzki ; 
i muzykę, życzy w jakim domu zacnym zna- j 
leźć mieszkanie i stół za lekc'e. Ogredowa 
Nr 37. —14540—2—2

~ nauczyc Tele i, 
Nauczyciele, Bony różnej narodowości i osoby 
udzielające lekcje na godziny, poszukują zaję
cia za pośrednictwem Marji Dahlen ulica Se
natorska Nr 17, róg Nowo-Scnatorskiej. Tamże 
powziąść można wiadomość o pomieszczeniu 
przy rodzinie francuzkiej panienek uczęszcza
jących do zakładów naukowych, lub przygo
towujących się do takowych.

—14355—3—3 '
IBnasagas* Do Szkół realnych, gimnazjów 
yPOF wojennych i do egzaminu do woj
ska, przygotowuje Nauczyciel prywatny b. Ka
pitan Generalnego Sztabu

J. Obiezierski.
Ulica Widok Nr 5, mieszkania 7. 

 —14187—4—6 

Nauczycielka 
z patentem, udziela lekcje nauk z konwersa
cją francuzką i tegoż języka, oraz muzyki, na 
własnym fortepianie, albo jako przychodnia. 
Ulica Nowy Świat Nr 8, mieszkania Nr 15, 
w oficynie.—Tamże do sprzedania Fortepian 
mahoniowy, o 7 oktawach, w bardzo dobrym 
stanie. —14084—3—3

Młoda Osoba, 
posiadająca wszelkie kwalifikacje z ukończe
nia Instytutu, pragnie udzielać lekeje na go
dziny. Osoby interesowane raezą się zgłosić 
na ulicę Śto-Krzyzką pod Nr 31, mieszkania 
10, miedzy godziną 3 a 5 po południu.

—14570 3-6

Młody Człowiek, 
sam jeden, przyzwoitego wychowania, z wy
kształceniem, władający dobrze językiem rus- 
skim, znający wszelką rachunkowość, życzy 
sobie objąć miejsce w jakim handlu, przemy
śle lub przedsiębiorstwie, w jakiejby to nie 
było gałęzi, zarządu domem, tu lub na pro
wincji. Oferty uprasza się składać łaskawie 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
lit. J. M. 5. —14314—3—3

JE0METRA 
przysięgły, mający rozległą praktykę mierni
czą, potrzebuje niezwłocznie uzdolnionego po
mocnika, mogącego samodzielnie wykony
wać wszelkie czynności pomiarowe. Bliższa 
wiadomość w Warszawie, przy ulicy Chmiel
nej 66 nowy, u p. Józefy Kryt.—14617—3—3

MĘŻCZYZNA, 
mogący złożyć hypoteczną kaueję, poszukuje 
zajęcia Kassjera lub Magazyniera bez wyna
grodzenia. Offerty uprasza składać w Kan
torze Kiosków. Nowy-Swiat Nr 70.

-14585-3-3

Poszukuje miejsca

Rządcy domu
lub przy składzie węgli od 1-go Października, 
mogący złożyć dwa tysiące rubli kaucji. Wia
domość: Krakowskie-Przedmieście Ńr 23, u 
właściciela. —14785—2—3

OGRODNIK
uzdolniony w swoim fachu, z dobremi świa
dectwami, poszukuje od dnia 1-go Paździer
nika stosownej pesady. Wiadomość, ulica 
Hoża Nr 13, u gospodarza domu. —14792— 

Ważne dla pp. Saspodyń.
Kawałki niedopalonych świec stearynowych 

skupuje, lub wymienia na całe świece Kantor 
Kemissowy Machonbaum & Junger. 
Leszno Nr 4, na 1 piętrze. —14572—3—10

Do fabryki narzędzi rolniczych, potrzebnym 
jest zaraz wykwalifikowany

■ znający gruntownie wszelkie roboty w zakres 
i mechaniki wchodzące i rysunki, Mechaniko

wi z powyższemi zdolnościami zapewnia się 
miesięcznej pensji rs. 40, oprócz tego 2% od 
sprzedanych wyrobów. Wiadomość na miej
scu w Jędrzejowie, Kielecka gubernia.

J. Kabziński właściciel fabryki, 
i —14448—3—9

i Przy ulicy Aleksandrja pod Nrem 6, mie
szkania 9, są do sprzedania KURSA wykła-

') dane na wydziale prawnym Warszawskiego 
Uniwersytetu, oraz

JBiindnr Akademicki.
Można się zgłaszić każdodziennie. 

-14447-3-3

KOLONIA
mająca 6 morgów gruntu i 5 łąki nad rzecz
ką z domem mieszkalnym, pod miastem, przy 
kolei, oraz dom w mieście powiatowem, przy 
kolei, z ogrodem warzywnym, do sprzedania 
lub zamiany na mająteczek ziemski.—Potrze
bną jest pożyczka od 2,000 do 4,000 rs. na 
duży dom, jeszcze nieuko.iczony, w pierwszej 
połowie wartości, oficyny są wykończone. 
Wiadomość w Restauracji francuzkiej W. Po- 

; pławskiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 21, 
' na dole, drugi dom od poczty. —14798—2—3

Jest do nabycia w każdym czasie z wolnej ręki 
K O L O N J Az domem, ogrodem owocowym i warzywnym, 

ilość gruntu 2-',836 łokci kwadr., przy szosie 
Wolskiej, wprost cmentarza ruskiego. Bliższą 
wiadomość powziąć można u ogrodnika, 
w straży ogniowej na Nalewkach. 
______________________—14752—2—3

Żądany jest

wartości od 12,000 do 20,000 rs., adresy mo
żna składać w Redakeji Kurjera Warszaw
skiego pod lit. J. E.—Pośrednictwo osób trze
cich wyłącza się. —14669—2—3

Francuzki i Niemki,
pierwszy raz do kraju naszego przybyłe,
Szwajcarki, Guwernantki Polki, po
siadające ebee języki i muzykę, do natych
miastowego umieszczenia, za pośrednictwem 
Kamilli Mierkowskiej, plac Teatralny, ulica 
Senatorska Nr 16 (róg Bielańskiej).—Tamże 
Guwerner, psiadaiący język ruski i fran 
cuzki, z konwersacją, otrzyma korzystną 
posadę. —14644—3—6

Rekomondacja Tekli Kuczborskiej,
Nowy Świat Nr 28, udzielić może bliższą wia
domość o wykładzie w wyższym zakresie nauk 
przyrodzonych dla panienek kończących edu
kacją, kurs rozpocznie się z dniem 1-go Pa
ździernika. 3—3—14776

Kodo wita Paryżanka
życzy sobie przyjąć dla towarzystwa przyzwoi
tą panienkę, która znajdzie macierzyńską opie
kę, wraz z mieszkaniem, stołem i usługą, to
warzystwo stosowne i w domu fortepian. 
Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 8, w dzie
dzińcu na prawo, pierwsze piętro, od 10 rano 
do 5 po południu. _____ —13844—3—3_____

” NIEMKA- 
obeznana z krawiecczyzną i umiejąca szyć na 
maszynie, poszukuje miejsca na wsi u wła
ścicieli dóbr, do dozorowania dzieci i 
wyręczenia w gospodarstwie. Wiado
mość w księgarni W-go Centnerszwera, uliea 
Marszałkowska Nr 73. —14809—2—2

Są do sprzedania 

używane Kufy 
po okowicie, 

w dobrym stanie, po umiarkowanej cenie.— 
Bliższa wiadomość w Kantorze B. Weiner et 
Comp., ulica Królewska Nr 6. —1476S—2—3

SUMMY 

do ulokowania na Isze Nra Hypotek po To
warzystwie Miejskim; DOMY w Warszawie, 
DOBRA ZIEMSKIE, PLACE, oraz 
SKLEPY z Towarami, do sprzedania. 
Wiadomość powziąść można w Handlu S. Dy
lewskiego, przy ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 17.

W ażna wiadomość!
Rolety płócienne ładnie wyszywane, sztuka 
rs. 1 kop. 80, rs. 2 i rs. 2 kop. EO, do naj
większego okna, Meble i materace przera
biam, choćby najgorzej były zniszetone, oraz 
wszelkie dekoraeie, tak u siebie jak i na 
miejscu w razie żądania wykonywam, choćby 
najmniejszą sobotę przyjmuję, po cenie bardzo 
nizkiej. Jerozolimska Aleja Nr 17. Tapicer 

—14651—3—3

I
BS. 16,500 
potrzebne są napierwszy numer hypo- 9 
teki po Ttwaizystwie Kredytowem na 
posiadłość miejską. 1

Bliższa wiadomość u PP. Wasilewski g| 
et Młocki, Nowo Senatorska, Hotel Li- ||| 
tewski. Pośrednictwo agentów wyklu- 
cza się. 2—3 — 14789 — ||

Ważna Wiadomość!!! 
Po kop. 10 od rolki 

wyklejam pokoje, 
oraz wykonywam wszelkie roboty malarskie, 
po niepraktykowanie nizuicb cenach. Za aku- 
ratną i elegancką robotę gwaiiratuję.

Mostowa Nr 15. 
—14645-3-3

Przełożona zakładu naukowego 
żeńskiego 

Helena Karska.
ma honor zawiadomić Szanownych Rolziców 
i Opiekunów, iż mając na celu powiększenie 
swege Zakładu, przeniosła takowy z pozwo
lenia JW-go Inspektora Szkół na ulicę No- 
wy-Świat Nr 55, w blizkośei ulicy Ś-to Krzyz- 
kiej. Kurs nauk rozpoczął się z dniem 20 
Sierpnia (1 Września) r. b. a zapis, oraz 
egzamin uczennic odbywa się codziennie mię
dzy godziną 10-tą a 6-tą po południu.

2—6—14796

| ZAKŁAD BIELIZNY I
Damskiej i Męzkiej

pod firmą:

Niedzielska, 
egzystujący od lat kilkunastu, przy u- 
liey Królewskiej pod Nr 3, z dniem 6 fe) 
Sierpnia r. b. przeniesiony został dodo- || 
mu nowo zbudowanego, przy ulicy Kra- Q 
kowskie-Przedmieście, obok fotografji B 
Pana Fajansa naprzeciwko Skweru—i || 
jak dawniej, tak teraz, poleea się ła- 9 
skawym względom Szanownej Publicz- 
nosci, zapewniając akuratne wywiązy- 9 
wanie się z podjętych zobowiązań. Za- 9 
prowadzono tanią, detaliczną sprzedaż 
towarów Norymbergskich.
___ 4—6 — 13140 — H

Ważna Wiadomość
dla życzących wyuczyć się kroju su
kien damskich, podług najświeższej metody 
paryzkiej, bez używania ułatwiających leni- 
jek, w najpraktyczniejszy sposób, oraz wy
uczam zrobienia skali na papierze. Lekcje 
udzielam od godziny 10 rano do 6 po połu
dniu każdodziennie, za nader przystępną cenę. 
Ulica Ś to-Jańska Nr 6, mieszkania Nr 4.

—14553—4—6 M. Piekutowski.

Maszyny do Pończoch
Jedynie najnowsze i najpratyczniejsze 

znajdują siowyłącznie tylko przy 
Fabryce Pończoch. Królewska, 
Wr 23. Nabywającym Skład daje ro
botę. Książeczki Polskie. Maszynki o- 
krągłe do pończoch skombinowane po 
rs. 36. 2-15 — 14795 —

Maszyny do Pończoch
sprzedaje na raty Skład Maszyn. .Miodowa
Nr 10, na pierwszem piętrze. —14433—5—12

PM UO WSIĄ
A. Lubryczyńskiej, 

przeniesiona została ze Starego-Miasta na 
ulicę Leszno Nr 6, w oficynie na parterze po 
prawej stronie, gdzie się wykonywa jak da
wniej, wszelkie roboty wchodzące w zakres 
te ale ty damskiej, mianowicie: okrycia, suknie, 
jako też bielizna damska i męzka. Suknie 
od rs. 1 kop. 50. koszule damskie od kop 30, 
męzkie od kop. 40, oraz szycie na maszynie, 
od dwóch łokci kop. 1. —12911—5—6

Do Składu Jana Grcbowsktego, przy 
ulicy Miodowej Nr 495 (3), nadszedł świeży 
transport

Cementu krajowego z fabryki Grodziec,—dalsze transport* pzy- 
Byłano będą  —8027—16 —18

Jest do sprzedania w każdym ezasie z po
wodu wyjazdu, świeżo wyrestaurowana i z kom
fortem urządzona

RESTAURACJA,
5 pokoi elegancko umeblowanych, oświetlo
nych gazem, z billardem, bufetami, kuchnią i 
wszelkiemi do niej należącemi przyrządami, na 
bardzo korzystnych warunkach. Wiadomość 
w tejże Restauracji, w domu pod Nrem 38/1129 
przy ulicy Żelaznej.—Taaiże dostać można 
Śniadania, Obiady i Kolacje. Obiady 
z kawą po kop. 22*/2.A- B.

w dobrym stanie, wraz z dużym widnym po
kojem, do odstąpienia każdego czasu, w miej
scu korzystnem, z pow»du zmiany interesu 
Wiadomość przy ulicy Zakroczymskiej pod 
Nrem 9. —13896—-3—3

9327

0431



in

fflajtęsńsge ceny!!!

Najświeższe fasony!!!
TfzMCSłyj-il męzkieh i damskich w ró- 

U-L żnych gatunkach od rs. 1 
kop. 20, do rs. 5, kołnierze i mankiety damskie, 
imęzkie kalesony, krawaty, go rsets paryskie, 
paaiuary, spódnice i kaftaniki półbatystowe, 
pończoch i skarpetek z najcelniejszych Fabryk, 
oraz chustek jedwabnych i batystowych, poleea 

Magassyn Gotowej Bielizny 

Henryka GrOłzhsfidlera 
ulica Niecała Nr 8 nowy.

—14546— 3—6

a~->T

ulicy Żelaznej róg Chmielnej na ulicę Żelazna róg, niemal Twar- 
zie czerwone znaki i chorągiew. A_że Zakład mój zjednał sobie

nrzete mam Diogą nauzieję, ze mc ?e P'' ,Pr^1 g
bndowywanin pieców nowego systemu, jestem w możności cenę na Wapnie obniżyć i 

■ * 7^£h, korzec wagi 2Ł0funtów, po rs. 1 kop 25.
Wapno lasowane łokieć kwadratowy (5), po rs. 1 kop. 42'/, . .
Wecie Cement, Gips, Cegła i Glina ogniotrwała, Tektura, Trzcina i t. p., po ce

nach naiumiarkowańszych wedle gatunku i ilości za kwitami sznurowemi, dla uniknie- 
nia malwersacji: Wszelkie więc odstawy Zakład mój przyjmuje nietylko lądem w naj
dalsze punkta, ale i woda rzekami: Pilicą, Wisłą, Narwią i Bugiem, tak na galarach ja- 
koteż i na berlinkach, wszelkie więc zamówienia winny być wpierw przeprowadzone kor- 
lespondencia lub też o porozumieniu się z Filjami, które posiadam w Łukowie u W-go 
Chotkowskiego i w Siedlcach u pana Abrahama Unterchaus. A za dobroć powyższych 
przedmiotów szczególniej Wapna własnego wyrobu, poręczam, że tak w murze jak i 
w tynku nie pęknie robiąc nawet najświeższym wapnem, gdyż nie posiada ono nie 
maro’u ani gliny, piaskowcu, kamieni, tylko jest to czysta massa wypalana, _ drzewem 
nrzez co jest lekką i wydajność jego jest daleko większą jak inne gatunki, a siła i 
nrzvmiotv w Fabrykach chemicznych, Hutach, Cukrowniach, znakomite rezultaty czynią 
i v'-ag-na dowieść ‘że nie to co jest tańszem jest tanie, lecz to co jest droższe wypada 
łaniej bo np do 1CC0 cegieł muiu wychodzi tylko l'/j korca mego wapna a me 2','j 
i za dobroć nawet ogólną stawiam świadka: stare mury Warszawy. Nadmieniając, 
iż. ‘bioracym w większych parljaeh i wagonami, odstępuję nietylko znaczny rabat, ale i 
udzielam kredy ta bezprocentowe, a za rz telność poręczam.

Polecając się łaskawym względom, F. MAJEWSKI.

na Podlasiu zwuneni Krakowskie

Główny SM F. Majewskiego dawniej Stepchanides
Sort 1-szy, jakiego w kraju nikt nie posiada.

Mam honor donieść osobom interesowanym, że od dnia 1-go Kwietnia r. b. prze
niosłem swój Skład z ulicy Żelaznej róg Chmielnej na ulicę Żelazną ro-_ niemal Twar
dej pod Nr 13, tam gdzie czerwone znaki i chorągiew. A ze Zakład moj zjeonał sobie 
renome z zaszczycenia najznakomitszych firm tak w Warszawie jako tez i w kraju, 
przete“mam błoga nadzieję, że nie będzie nadal opuszczonym, tern wic-; "" ■" 
budowywaniu pieców nowego systemu, jestem w możności cenę na Wapnie 
i sprzedawać się będzie: .

Wapno w bryłach, korzec wagi 250 funtów, po rs. 1 kop. 2o.
Wapno lasowane łokieć kwadratowy (5), po rs. 1 kop. 421/,^. . .

nach nafumiarkowańszyc;

2 MAJĄTKI ZIZEIVLSIKCZZE 
w guberni Warszawskiej powiecie Nowomińsfeim położone w odległości o G mil od Warsza
wy- iaiąe koleją Terespolską z Pragi do Nowominska godzinę, a ztamtąd jest 6 wiorst do 
I-go folwarku Ładzina przy głównym trakcie prowadzącym do m. Stanisławowa.

“ Na tym folwarku po odseparowaniu włościan pozostało ziemi około włók 60, w tern 
jest ornej włók 16 przeważnie pszennej gdzie pszenicy można wysiać prteszło korey 100, 

*siana z łąk zbiera się fur 100, lasu zdatnego na budulec przeszło 2 włok, reszta gruntów 
po wyciętym lesie, pożyczki Tow. Kred. Ziemskiego będzie jeszcze do spłacenia 16,000 rs. 
■cena tego folwarku przecięeiowo naznacza, się za włókę po rs. 960, nadmieniając jeszcze 
ie jeżeliby ktoś z kupujących życzył sobie nabye'a z tego folwarku z 20 włók do wyboru 
to w takim razie cen» z a 1 yvłókę naznacza się rs. 1,500 bez inwentarza.

Drogi folwark z nazwiska Licbertów w bliskości pierwszego ma powierzchni włók 
?0 który przedstawia dla przemysłowców bardzo korzystny interes gdyż właściciel w tym 
folwarku od lat kilkunastu wybudował hutę na wyroby butelek szklannych powszechnie 
uznanych za najlepszy wyrób tli w kraju, nadto przed lat sześciu właściciel tej huty nie- 
sżczędząe pieniędzy i sprowadził z zagranicy techników urządziwszy piece do topienia szkła 
gazem który się wydobywa paleniem drzewnem i torfem, ktorego jest na miejscu i w okolicy 
obficie uwaga wybudowanie san,ej huty obszernego dwrru z zabudowaniami do tegoż wybu
dowanych jeszcze porządnych domów 16 dla fabrykantów którzy pracują w hucie na mie
szkania dla nich same te budynki kosztowały przeszło 20,000 rs., a urządzenie paliwem do 
topienia szkła gazem kosztowało przeszło 10,000 rs. . .

Ornej ziemi na tym folwarku jest ok<.ło 9 włok żytniej, ! klasy łąk dostatecznie reszta 
zacośle po wyciętem lesie, pożyczki Tow. Kred. Ziemskiego jest do spłacenia jeszcze około 
6 000 rs., cena naznacza się tego całego majątku na rs. 36.000 bez inwentarza żywego, przy- 
tem nadmienia się że właście'el tej huty którą prowadził przez lat kilkadziesiąt dorobiwszy 

■się bardzo znacznego majątku jest bardzo wiekowy bo mający lat 77, i ztego tylko powodu 
postanowił sprzedać obydwa te majątki, które są własnością Jerzego Liebsrta, mieszkającego 
przy hucie szklannej w Liebertowie gdzie interesanci o kupno traktować mogą osobiście lab 
obliższej informacji 'i objaśnieniu dowiedzieć się mogą w Warszawie przy ulicy Daniłowiczow- 
skicj Nr 2 nowy u P. Heintzego gdzie są mappy i rejestra pomiarowe tych folwarków do 
przejrzenia. $ 14676

Korzystny mteres. J
Maszyna do szycia Rękawiczek nowego 

systemu, parę miesięcy używana, za połowę 
ceny do sprzedania, spowodu nagłego wyja
zdu, na ulicy Nowolipie pod Nr. 34 nowy, 
w oficynie na lewo u pani Timofejew.

3—3—14530

Dla uczącej się Młodzieży.
Wielki wybór—ceny umiarkowane.

Rejscejgi uregulowane od kop. 50, Cyrkle 
i Grafiony pojedynczo, Przenośniki, 
Ekierki i Łinje, Globusy, Telurja 
i Mappy wypukłe, Zbiorki mineralo
giczne, Zielniki, Gabineciki fizyczne 
i mechaniczne, Modele maszyn parowych, 
Transparenty metalowe do kalligrafji, 
Transparenty do kreślenia kół, równoleż
ników i południków, Figury krystalogra
ficzne, Figury solidometryczne wedle 
wykładu gimnazjalnego i t. p.

w Zakładzie Fizimletarayiii
JAKOBA PIK.

w Warszawie, ulica Miodowa Nr 497A. 
—14130—3—3

Ktoby miał do sprzedania tanio

BILLARD
zechce pozostawić wiadomość w Redakcji ni
niejszego pisma pod lit. F. J. S.

-14620- 2—3

z
1
1 50.

30.
50.

me- 
mi- 
je-

krajania: 
kop.

Korzystna praca kobiet!
Dotychczas uważane za najlepsze i najtrwalsze

Do sprzedania:
Galowy mundur Urzędnika Administracyjnego 
klasy VIII, wzrostu nizkiego, budowy szczu
płej. Vice-mundur (frak), szpada i plaszsz 
granatowy. Ol godz. 2 do 4. Plac Aleksan
dra Nr domu 5, mieszkania 12.

2—2—14526

Do odstąpienia

Dwa Magle Angielskie, 
z calem przyrządem, wraz z lokalem, od 14 
lat egzystujące w tym domu. Wiadomość, 
ulica Żelazna Nr 28. —14819—2—3

Winogrona Badeńskie Kuracyjne.
W dniu 1 Wrześniar.b.otrzymalHbndelBraci Wró
bel i odtąd stale codziennie świeże otrzymywać będzie.

Zamówienia na -winogrona przyjmuje handel jak lat 
dawnych, podejmując się ehspedjowania tychże na 
wszzstk e dworce kolei żelaznej w Warszawie i na Pra
dze, we wskazane miejsca. 2—0 — 14833 —

Dla Doktorów lub chcących 

wynająć ekwipaż 
miesięcznie, lub stale kilka godzin dziennie, 
bardzo tanio. Wiadomość, Smolna Nr 9, mie
szkania 1. —14193—3—6

Ważna wiadomość
dla budujących domy.

W walcowni żelaza, przy r.'gu ulicy Żura
wiej i Wielkiej pod Nr 17/16008, do są nabycia 
po przystępnej cenie; Belki z żelaza ku
tego, w formie lit. u, która wszędzie za gra
nicą do budowl w miejsce sklepień wieice 
praktyczne zastosowanie znajdują; a w kraju 
naszym, podotąd fabrykowane nie były.

Krzeseł sztok 36, 
roboty urzędowej, zdatnych do Bawarii, jest 
do sprz’dania za cenę fabryczną, u Stolarza. 
Nr 4 Wiślana. -14824-2—3

zapotrzebowania i przyjmuje do reparacji wszelkie systemy m 
zapasy igieł do Maszyn berlińskich i wiedeńskich. Nici, j

TŁÓMACKIE. Nr 6.
— 14720 — Feliks Szaniawski.

rfal Oryginał znajduje się na tutejszej Wystawie Towarzystwa 
idZ Sztuk Pięknych i łatwo jest sprawdzić z egzemplarzem, jaki na 

okaz otrzymaliśmy, że
& OLEODRUK DO ZŁUDZENIA NAŚLADUJE ORYGINAŁ, 
u* Na Oleodruk ten do dniajl-go Października b. r. przyjmu- 

jemy prenumeratę po rs. 15, z ramami od rs. 20 do rs. 35, zaś 
Ir po 1-szym Paźdz erniku cena ta podwyższoną zostanie o rs. 5. 
I KSIĘGARNIA I SKŁAD OBRAZÓW 
I ALTENBERGA I ROBITSCHKA

Krakowskie- Prsedm. Rfr 4JL w W’arssawie.
3_6 — 14441 —

Mamy honor oznajmić, że w początkach Października bieżą- 
eego roku, otrzymamy z jednego z naj pierwszych Zakładów O- 

jnj leograficznych zagranicą nowy OLEODRUK z obrazu 

1 LOFFLERA

Bardzo tanio!
Sprzedaje drzawo brzozowe sążeń kubicz- 
ny rs. 14 kop. 50, olszo we rs. 13, sosno
we rs. 12 w dobrym gatunku, z ułożeniem 
i dostawą, Węgiel kamienny wyborowy 
kop. 90 korzec, z dostawą, Cegłę ognio
trwałą rs. 45 tysiąc, Glinkę ogniotrwałą od 
kop. 45 centnar, oraz Cement Grodziecki 
Portland rs. 6 beczka, Skład Hurtowy i de
taliczny J. Polkowskiego, ulica Wronia, 
Nr 50i>3, obok targu Witkowskiego.

-14354—2—12

przyjmują się Suknie i Okrycia do 
Skrajanie sukni bez ubrań rs. — 

„ „ ubranej
„ „ strojnej
„ bardze strojnej

Skrajanie ©krycia. . . .
„ „ ustrojonego

Ulica Długa Nr 32.

Jest do odstąpienia w każdym czasie

Zakład Restauracyjny
_ ogródkiem, położony przy jednej z pryney- 
palnych ułic pod korzystnemi warunkami.— 
Tamże jest do sprzedania Maszyna do robie
nia Waty. Wiadomość powziąć można przy 
ulicy Chmielnej pod Nrem 25 nowym, na dole 
od Bontu, mieszkania Nr 1. —14708—2—3

! na których stebnówką jako i bez Stebnówki szyć można, sprzedaje po rs. 7a. z naj 
i dokładnieiszem wyuczeniem bezplatnem i gwarancją Nadto wysyła fachowego 
I chanika do domów na j ‘ 1 \ .. ." .7 -0 ""
'i szyn, posiada znaczny zapasy igieł do Maszyn berlińskich
; dwabiu i nici floru w najlepszymi gatunkach.

I® Nr 6. '

§ Maszyny do szycia Rękawiczek
z FAEHYKE WIEDEŃSKIEJ

. S W PRACOWNI

A. GAŁECKIEJ,
l 60.

75.



IV

Wiadomość, ulica Dzika Nr 11—stróż wskaże

Nr

Jest do zbycia

pod bardzo korzystnemi warunk 
1 lewiczowska Nr 5, mieszkania 1. 
I —14551

ulicy

Drukarni J^urfera Warasawakiego.14--Piw Teatralny Nr 473 (nowy 5.)

gą Pokoje z osobaemi wejściami, dla o8ób 
Spodziewających się słabości, z usługą i wszel- 
kiemi wygodami.—Ulica Marszałkowska i róg 
Zielonego Placu Nr. 60. —13817—5—6

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania. Róg Ceglanej i Żelaznej, 
wprost ulicy Łuckiej, pod Kogutem. Nr 5.

wyściełany, z kierownikiem, urzędowej robo
ty. dla osoby słabej. Ulica Długa Hotel Pol
ski Nr 585, w magazynie mód P. Paszkow
skiej.  —14611—2—3

Nafta—-70 kop.
nąjlepsza Amerykańska, garniec 7’,': 
funta. Bielańska Nr 12—w sklepie lamp.

—14009—8—10

Cukiernia do wydzierżawienia.
Mam honor zawiadomić Szanownych inte

resantów, że oddaję w dzierżawę Cukiernię, 
jia głównej ulicy na przeciwko Saskiego ogro
du w mieście Grubernialnem Suwałkach, w któ
rym to mieście tymczasowo jedna Cukiernia 
istnieje, łącznie z mieszkaniem dla dzierżawcy 
ze wszelkiemi utensyliami, bilardem i sprzę-' 
tami kuchennemi, oraz fajansami i szkłem. 
Oprócz tego może być też oddany w dzierżawę 
Hotel w tymże samym frontowym domu, St. 
Petersburski nazwany, z numerami od 6 
do 12, wszystkiemi utensyliami i pościelami. 
Numera wyklejone obiciami, z froterowanemi 
yodłogami, a to wszystko, lub nawet cała mo
ja nieruchomość może być wydzierżawiona lub 
sprzedana, w każdym czasie. Wiadomość po- 
wziąść można do 10-go tego miesiąca—Hotel 
Grodzieński, Nalewki Nr 5, z rana od godz. 7 
do 10, po południu od 4do 9 wieczorem, da
lej listownie wprost pod moim adresem Śzo- 
łom Mintz. 2—3—14778 Jeden Lokeł i Sklepik,

po cenie zniżonej, jest do wynajęcia zaraz 
lub .od 1 Października r. b. w domu.Nr 8/954 
za Żelazną Bramą. Lokal na 2 piętrze od 
frontu, 3 pokoje z kuchnią i sklepik na Dy
strybucję lub sprzedaż owoców. Wiadomość 
w miejscu u Rządcy i Stróża. —14740—2—3

Zamówień a na odnawian.e 
wszelkich

IWebli, Posadzek
i t p. przedmb tów, oraz układanie nowych 
Posadzek przyjmują się przy ulicy Aleksan
dria Nr 6. muszkania 11. —:llS8-»—3—3

Obiady Prywatne
łącznie na maśle, zdrowe i smaczne. No- 
■-Świat Nr 48, w oficynie poprzecznej, na 
e, mieszkania Nr 14. —13419—11—12

Do wynajęcia -za bardzo dostępną cenę 
świeżo odrestaurowane dwa lokale"

112 Pokoje
z kuchniami, piwnicami i oddzielnc.ni górami. 

Leszno Nr 60.
-14179-6-10

Jest do sprzedania 

<^FAET0N 
mało używany, zupełnie w dobrym stanie. 
Ulica Ogrodowa Nr 11 nowy i róg Białej.

-14742-2—2

Pracownia robót damskich
J. CHOJECKIEJ, 

przeniesioną została z ulicy Mazowieckiej na 
ulicę Nowy-Świat Nr 40, dcm W-go Majzne- 
ra, naprzeciw Apteki Kopego, w oficynie na 
dole, po lewej stronie. —14587—3—3

Do wynajęcia od 1 Października b. r.

Dwa Pokoje
z kuchnią i komórką na dole cd frontu za rg.
120 rocznie przy ulicy Grzybowskiej, w domu 
Nr 64 nowy.—Wiadomość na miejseu u wła
ściciela. —13772—6—6

SKŁAD DASZYN
JUL JANA BERG

Miodowa Nr 10.
Zawiadamia, iż nadszedł nowy trans

port Maszyn służących przeważnie do 
fabrykacji: rękawów, mitynek, sza
lików, kamaszy,' skarpetek etc. do 
użytku fabrycznego od rs. 45 do rs. 63.— 
System skombinowany o rs. 15 drożej. 
System Lamb’a (podłużne) po rs. 180. Tu
zin igieł rs. 1 kop. 20.

4-6 — 13893 —

6,000 pudów Siana
jest do sprzedania w kolonji Dotrzyma, 3 
wiorsty za rogatkami Ząbkowskiemi. Wiado- 
jność u Rządcy tamże. —14630—2—6

Dwa Pokoje 
umeblowane, od frontu, na dole, do wynaję
cia w każdym czasie. Ulica Sto-Krzyzka 
Nr 14. Wiadomość w bramie na lewo. 14589

W bardzo korzystnem miejscu

Sklep Wiktuałów 
jest do odstąpienia. Ulica Zakroczymska Nr 9, 
w domu JW-nej Daborskiej. —14811—2—3

Z powodu zmiany interesów, jest do sprzedania

Handel Wiktuałów, 
egzystujący od lat 30, z dobrem powodzeniem, 
przy ulicy róg Króezej ł Wspólnej' Nr 22;— 
Wiadomość tamże w sklepie- 14161—^^3

Do sprzedania 

różne Meble, 
mało używane. Ulica Marszałkowska 
48, w bramie na 1-m piętrze od frontu.

—14581—3—3

Ważna Wiadomość 
dla osób pragnących mieć dobrym krojem 
i porządnie odszytą bieliznę, po cenie, a mia
nowicie: od koszul dziecinnych do lat 10 od 
kop. 25, damskich od kop. 35, męzkich od 
kop. 50 i wyżej, takową przyjmuję. Ulica 
Aleksandrja Nr 6, mieszkania 2, na do’e.

Marla Jagodzińska.
-14614—2—3

KROJU SUKIEN
damskich, podług metody rzeczywiście fran
cuskiej. wyucza bez żadnych szumnych prze
chwałek, z całą sumiennością w 14 lekcjach 
Kostecka w pracowni swej, pod Nrem 14 przy 
■ulicy Elektoralnej, obok Szpitala Ś-go Ducha. 

—14169—6—6

Nowo otworzony został

Zakład wyrobów z dystylarni
K. Schneider,

przy rogu ulicy Senatorskiej i Placu Zamko
wego Nr 457 (95).—Ceny fabryczne.±14788-2-6

Kwity Lombardowe, 
oraz Banku Dyskontowego, kupują sią 

i 3tnemi warunkami. D&nte-

—14551—3—3

FAETON
nowy. Wolant używany, na 
parę lub jednego konia, Do

rożka z numerem i 2 Bryczki na resorach, 
na parę lub jednego konia, za bardzo przy
stępną cenę. Wiadomość u Lakiernika, ulica 
Śliska Nr 13 nowy. 1*641—2—3

Do wynajęcia w każdym czasie przy 
ulicy Granicznej Nr 14:

1. Sklep obniżony równo z trotoarem i świe
żo wyrestaurowany, z pokojami i piwnica
mi, lub bez takowych.

2. Różne piwnice.
3. Do 8-go Października 3 iub więcej pokoi.

a nadto od 8 go Michała:
4. Salon, trzy pokojo, i kuchnia ze spi

żarką.
5. Różne pokoje kawalerskie.

Wiadomość u właściciela d >mu na l-em 
piętrze od frontu. —14574—4—6

Dwa Sklepy, 
od Ś-go Michała do wynajęcia, jeden z dwoma 
pokojami na ulicy Podwal Nr 16/524, wprost 
Kapitulnej i mieszkanie pokój, kuchnia na- 
3-ei piętrze, 3—3—14536

Bardzo tanio
jest do sprzedania: Szesloug 
kryty skorą amerykańską, je

dna Kozetka kryta kretonem. oraz jedna Sza
fa jesionowa średniej wielkości, Stół jadalny
rozsuwany i jedno Biurko orzechowe, przy 
ulicy Chłodnej Nr 23—stróż wskaże.

-14501—3-3

APARTAMENT
składający się z 8 pokoi, przedpokoju, z wy
godnym rozkładem, na 1 piętrze, oraz 6 po
koi ńa 2 piętrze, w domu pod Nrem 3 no
wym, przy ulicy Chmielnej, tuż przy Nowym- 
Świeeie, jest do wynajęcia w każdym czasie. 
Do lokalów powyższych dodane być mogą 
stajnie i wozownie.—W tymże domu są do 
wynajęcia każdej chwili lokale, składające 
się z 4-eh i pojedynczych pokojów. Wiado
mość u Zarządzającego domem, w tymże do
mu zamieszkałego. - 13639—6—6

artykułów spożywczych, do odstąpienia 
w każdym czasie. Wiadomość przy ulicy 
Leszno Nr 40, w sklepie mąki parowego mły
na w Słodoweu. —13722—5—6

Od 1 Października w Alei Jerozolimskiej 
róg Kruczej

SKLEP
narożny, w którym oddawna handel korzenny 
270 rs. rocznie, 4 pokoje z balkonem, przed
pokój, pasaż, kuchnia, na 1 piętrze od frontu, 
550 rs. rocznie, 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, 
na 2 piętrze od frontu. 316 rs rocznie, 2 po
koje, przedpokój, kuchnia, na 1 p:ętrze w ofi
cynie, 180 i 170 rs. rocznie, —i 4793—2—3

Trumny, efekta pogrzebowe, 
gotowe żałoby, zlecenia po* 

grzebowe, 
w Magazynie Żałobnym, 
Now.y-Świat Nr 48, drugie piętro od frontu./ 

—14607—2—10

Wspólna Nr 28, mieszkania 13.
Jest do sprzedania prawdziwa porcelana 

chińska.—Tamże Pokój przy familji, z wie
lu dogodnościami, dla osoby płci żeńskiej. 
Ceny bardzo dostępne. —13965—3—3

Na rogu Kaliksta i Nowowiejskiej pod Nr 14, 
w domu z ogrodem owocowym, są zaraz de 
odnajęcia do Ś-go Jana

LOKALE!!!
1) Salon obszerny, pokój duży i kuchnia za 

180 rs. roezie. 2) Pokój, kuchnia i spiżarnia 
za rs. 100. Może być, stajnia—powietrze czyste 
woda wyborowa. ------------- 5______

Na placu Ś-go Aleksandra i rogu Książę
cej ulicy pod Nr 141741, do wynajęcia każ
dego czasu

DWA POKOJE
i sklep k, zdatne na warsztat lub mieszka
nie, oraz do wynajęcia od 1-go Października rb.
CAŁE PIERWSZE PIĘTRO, 

świeżo odrestaurowane, składające się z 13-tu 
pokoi — z trzema balkonami—dwoma przed
pokojami, dwoma kuchniami —— i pięcioma 
wejściami oraz innemi wygodami — mieszka
nie to może być podzielone na 7 i 6 pokoi. 
Tamże do sprzedania 14 Starych Okien 
oszklonych, dubeltowych z futrynami, oraz 
dwa Okna balkonowe, w dobrym stanie. 
Wiadomość na miejseu u stróża. 3—3—14508

Do najęcia każdego czasu przy ulicy Tło- 
mackiej Nr 9

Lokal frontowy, 
składający się z 7-miu pokojów i kuchni, 
z wszelkiemi wygodami.—Tamże jest do sprze
dania kilkadziesiąt par okien i okiennic 
okutych i parę sążni kamieni do bruku, a 
także kareta poczwórna. Wiadomość u Rządcy.

-14403—3-6

Jest do sprzedania

Fortepian
Budynowicza, o 7 oktawach, 

z blatem, 4 szprejcami, z silnym tonem, za 
rs. 190, drugi zagraniczny, o 7 oktawach, 
z blatem, 3 szprejcami, za rs. 175, trzeci ma
honiowy, krótki o 7 oktawach, od C do A, 
za rs. 140. Marszałkowska Nr 71, w fabryce 
J. Cerulli._____________ —14748—2—3

Fortepian 
mahoniowy, krótki przeszło o 6‘/j oktawach, 
od C do G w najlepszym stanie za rs. 120, 
do sprzedania w fabryce J. Diitza, uliea Ele- 
ktoralna Nr 20.__________ 2—3—14733

Do sprzedania

FORTEPIAN
z angielską mechaniką z silnym i pięknym 
tonem, pierwszorzędnej tutejszej fabryki, bar
dzo mało używany, 150 rubli niżej kosztu, 
Srebro stołowe 14 próby i Łyżeczki do 
kawy, oraz Garnitur Mebli duży, mało 
używany. — Wiadomość przy ulicy Długiej 
w nowym domu Nr 16, wprost Cerkwi, w Dy
strybucji. —14632—3—3

Jest do sprzedania parę

Garniturów Mebli,
urzędowej roboty, Sofa i Szeslong. Ulica 
Królewska Nr 19, u Tapicera. —13983—6—6

LOKAL
na 1-em piętrze, 5 pokoi, kuchnia, przedpo
kój i spiżarnia, piwnica, wygódka, wodociąg 
i zlewy, przy ulicy Szkolnej Nr 4, w blizko- 
ści Zielonego placu, do najęcia od Ś-go Mi
chała lub wcześniej może być zajęty. Wia
domość u stróża miejscowego. —14117—3—3

Poszukuje się Pokoju
z przedpokojem lub bez, od 8 go Października 
na Krakowekiem Przedmieściu, Królewskiej 
i Senatorskiej. Wejście żądane nie z podwó
rza lecz wprost z sieni lub bramy. Adres pod 
lit. G. Ł. Redakcja przyjmuje. 2—3—14751

Dla kawalera jest do wynajęcia mie
sięcznie lub kwartalnie, ładnie umeblowany

^8Fortepian
't*-* mahoniowy w najlepszym sta-

zue, zupełnie krótkiego fasonu, ze sztabami, 
za cenę bardzo przystępną, do sprzedania. 
Uliea Zielna Nr 1419AB, nowy 7, oficyna le
wa na dole, mieszkania Nr 12.—13899-3-3

OK T E ł-1 A N
zaraz do sprzedania za rs. 80, Krzeseł 6 
wyplatanych nowych i Szafa do sukien.—< 
Adres w Kijosku na Laszn’e. —14397—2—8

od dnia 1-go Października r. 1877, na roga 
Alei Ujazdowskiej i placu Ś-go Aleksandra 
Nr 1675, Apartament z dwoma balkonami, 
składający się z salonu, 7 pokoi, przedpoko
ju. kuchni, wygódki, piwnicy i wspólnej góry. 
Wiadomość u właściciela domu od godz. 4 do 
6 po południu. 2 —2—14769

Do wynajęcia każdego czasu dla kobiety 

Pekój przy familji, 
z opałem i usługą. Ulica Ciepła Nr 9, mie
szkania 24. —14801—2—3

Przy ulicy Królewskiej, w domu Nr 17, są

Mieszkania
do najęcia od 1 Października: dwa pokoje na 
dole i przedpokój, z kuchnią, w suterynie, 
może być z meblami lub bez.

Na drugiem piętrze dwa pokoje, przedpokój 
z meblami, do najęcia w każdym czasie. 
______________ -14791-2—3

Przy ulicy Długiej Nr 21/587, do wyna
jęcia od Ś-go Michała r. b.:

1) na pierwszem piętrze od frontu 5 pokoi 
"koi i kuchnia, rs. 660 rocznie.

2) na drugiem piętrze 6 pokoi, salon o 3 
oknach, nisza i duża angielska kuchnia, 
rs. 830 rocznie.

3) w oficynie na drugiem piętrze, duży sa
lon, sypialnia, przedpokoi!; i spiżarka, porzą
dnie umeblowane, rs. 28 miesięcznie. Lokale 
powyższe z gruntu odświeżone, do wszystkich 
lokali piwnice, a góry wspólne. Wiadomość 
na miejscu u właściciela lub Rządcy domu.

-14757—2-3

Do wynajęcia

LOKAL
na 1-m piętrze od frontu, składający się z 5 
pokoi, przedpokoju, kuchni i piwnicy. Wiado
mość n» miejseu u Tapicera, Ś-to Krzyzka 
Nr 4._________________ -14582—3-3
Mieszkanie suche i ciepłe, zupełnie odświeżone,

Nowy-Świat Nr 46, 
6 Pokoi obszernych, 

na 1-m piętrze od frontu z balkonem, kuchnia 
angielska, wygódka, drwalnia i piwnica, do 
wynajęcia zaraz lub od 1-go Października.

—14489—3—3

w kształcie bryczki, Faetony lekkie nowe, 
Kocz z fordeklem używany, w dobrym stanie. 
Uliea Elektoralna Nr 17. —14750—2—3

Jest do sprzedania z po
wodu wyjazdu

Ogier siwy,
6 lat mający, dobrze pod wierzeh ujeżdżony. 
Można go widzieć codziennie od godz. 8 do 10 
rano, przy ulicy Wilczej Nr 8. mieszkania 1.

—14717-3-3


